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Die Gültigkeit dieser Ausgabe endet automatisch 
mit der Veröffentlichung einer neueren Ausgabe.
The validity of this edition automatically ends with 
the publication of a newer edition.
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Im letzten Jahr haben wir Anlauf genommen, um 2026 richtig durchzustarten. Unsere neue Kollektion 
bringt das auf den Punkt: Frische Modelllinien greifen aktuelle (Mobilitäts-)Trends auf, die neuesten 
Antriebsgenerationen von YAMAHA, BOSCH und ZF setzen neue Maßstäbe in Sachen Performance, 
und das Design trifft genau den Puls der Zeit. Wir sind bereit – sind Sie es auch?

Last year, we laid the groundwork – now 2026 is our time to take off. Our new collection says it all:  
innovative model lines reflect current (mobility) trends, the latest drive systems from YAMAHA, 
BOSCH, and ZF push the boundaries of performance, and our new designs perfectly capture the 
spirit of our times. We’re ready – are you in?

100% 
hot stuff





Performance  
speziell für den Fachhandel

01 
Design & Entwicklung
Wir entwickeln Fahrräder und E-Bikes, sind Trend-
setter auf jedem Terrain. Unsere Zielgruppen 
reichen von Nachwuchsbikern bis hin zu Profi- 
Athleten. Mit jahrzehntelanger Bike-Expertise und 
der Analyse anderer Industrien schaffen unsere 
Designer Innovationen.

02 
Vertrieb
Eine persönliche Kommunikation ist für uns 
entscheidend und unser Team steht jederzeit 
bereit, um individuelle Lösungen zu finden. 
Zusätzlich bietet unser B2B-Shop alle wichti-
gen Informationen und Verfügbarkeiten, um 
Ihnen die Zusammenarbeit mit uns zu verein-
fachen und ein echtes Kauferlebnis zu bieten. 

Wir geben 100 Prozent – und das in jedem Bereich. Nur so können wir für Sie ein verlässlicher  
Partner in jeder Situation sein. Was das für uns genau bedeutet, zeigen wir Ihnen an einigen  
Unternehmensbereichen:

Performance especially for independent dealers 
We give 100 percent – in every area. Only in this way can we be a reliable partner for you in
every situation. What this means for us exactly, we will show you in some company areas:

Design & developmen
We develop bicycles and e-bikes, settingtrends 
on every terrain. Our target groups range from 
young bikers to professionalathletes. With  
decades of bike expertise and the analysis  
of other industries, our designers create 
innovations.

Sales
Personal communication is crucial for us,
and our team is always ready to fi nd indivi-
dual solutions. Additionally, our B2B shop off 
ers all important information and availability 
to simplify collaboration with us and provide 
a genuine purchasing experience.



03 
Produktmanagement
Unser erfahrenes PM-Team verwandelt Ideen 
in echte Bikes durch einen datengestützten 
Entwicklungsprozess. Dank vertrauenswürdi-
ger Partner und innovativer Produktionspro-
zesse garantieren wir höchste Qualität und 
Sicherheit bei all unseren Produkten.

04 
Service 
Unsere internationale Service-Abteilung 
ist verbindlich, schnell und lösungsorien-
tiert, mit einem mehrsprachigen Team aus 
Bike-Spezialisten. Wir bieten direkte Kom-
munikation per E-Mail oder Telefon, eine 
Erreichbarkeitsrate von 95 Prozent und eine 
Antwortgeschwindigkeit unter 24 Stunden.

Product Management
Our experienced PM team transforms
ideas into real bikes through a data-driven
development process. Thanks to trustworthy
partners and innovative production
processes, we guarantee the highest
quality and safety in all our products.

Service 
Our international service department is
reliable, fast, and solution-oriented, with a
multilingual team of bike specialists. We off 
er direct communication via email or phone,
a reachability rate of 95 percent, and a
response time of under 24 hours.



Leistung, Qualität und Fahrspaß – dafür steht RAYMON Bicycles. 
Mit unserem neuen Garantieprogramm RAYMON Care unterstreichen wir dieses Versprechen.

Performance, quality, and riding pleasure – that’s what RAYMON Bicycles stands for. 
With our new warranty program, RAYMON Care, we emphasize this promise.

Yes
to

Register now: 
Safety that travels with you.

Jetzt registrieren: 
Sicherheit, die mitfährt.



We extend the manufacturer’s warranty: All drive systems, 
including control elements and batteries, are covered against 
material and manufacturing defects for two years under the 
manufacturer’s warranty. And with RAYMON CarePlus, we add 
an additional year on top.

Your all-round protection.
Lifetime warranty on your frame – 
including chainstay and seatstay.

Backup for every journey.
Quick repair or replacement if  
something happens.

Free for first-time buyers.
Simply register for RAYMON Care within  
90 days of purchaseon our website  
www.raymon-bicycles.com/care.

RAYMON gives you a 2+1 year  
warranty on the drives of the Trailray,  
Tourray, Hardray, Crossray, and all  
Select models from MY25. 

Wir verlängern die Herstellergarantie: Alle Antriebssysteme 
inkl. Bedienelemente und Akkus sind gegen Material- und 
Herstellerfehler im Rahmen der Herstellergarantie zwei Jahre 
abgesichert. Und wir legen mit RAYMON CarePlus noch ein 
weiteres Jahr oben drauf.

Dein Rundum-Schutz.
Lebenslange Garantie auf alle RAYMON Rahmen –  
inklusive Ketten- und Sitzstrebe.

Dein Backup für jede Fahrt.
Schnelle Reparatur oder Austausch im Falle, 
dass doch mal etwas passiert.

Kostenlos für Erstkäufer.
Registriere dein Bike innerhalb von  
90 Tagen nach Kauf auf unserer Webseite  
www.raymon-bicycles.com/care.

RAYMON schenkt Dir 2+1 Jahr Garantie 
auf elektronische Antriebssysteme der  
Modellreihen Trailray, Tourray, Hardray,  
Crossray und aller Select Modelle ab MY25. 
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Offroad

Enduro

Vantor

Vantor Pro

Vantor Comp 

Overview 26
E-Bike

Enduro

Trailray

AllMountain

Ravor

Ravor Pro

Ravor Comp

Ravor Pure

120 Ultra

120 Pro

120 

150 Ultra

150 Pro

150 

170 Ultra

170 Pro

170 

180 Ultra

180 Pro

Hardtail

Hardray

Hardray Ultra

Hardray 

AllMountain Trail
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Airok

Airok Ultra

Airok Pro

Airok Comp

Airok Pure

Enduro

 Vamok

Gravel

Norza

Vamok Ultra

Vamok Pro

Vamok Comp

Norza Ultra

Allroad

Tourray

Tourray Ultimate

Tourray Ultra

Tourray Pro

Tourray

Trekking FS

Tavano

Trekking

Tahona

City

Metmo

Tavano Ultra

Tavano Pro / Sport

Tavano Comp

Tavano Pure

Norza Pro

Norza Comp

Street

Commute

Numa

Numa Pro

Numa Comp 

NEW CARRY OVERFACELIFT

AllMountain

 Korak

Korak Ultra

Korak Pro

Korak Comp

Metmo Ultra

Metmo Pro

Metmo Comp 

Metmo

Tahona Ultra

Tahona Pro

Tahona Comp

Tahona 

Tahona Pure
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Offroad

Enduro

Rokua

Rokua 170 Ultra

Rokua 150  Pro

Rokua 150 

AllMountain

Yara

Yara 150 Ultra

Yara 150 Pro Yara 120 ProYara 120 Pro

Yara 120

Overview 26
Bike
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Carbon Hardtail

Arid

Arid Ultra

Arid Pro

Arid

Yanga Pro 24

Allroad

 Carbon Gravel

Soreno

Soreno Ultimate

Soreno Ultra

Soreno Pro

Soreno

Arva

Road Endurance

Kirana

Trekking

Zayn

Arva Ultimate

Arva Ultra

Arva Pro

Arva Comp

Kirana Ultimate

Kirana Ultra

Kirana Pro

Kirana

Kiran Pure

Zayn Auto

Zayn Ultra

Zayn Pro

Zayn Comp

 

Kids

Yanga

Alu Hardtail

Nayta

Nayta Ultra

Nayta Pro

Nayta Comp

Nayta Street

Alu Gravel

Territ

Territ Auto

Territ Ultra

Territ Pro

Territ Comp

Territ Pure

Street

Commute

Street

Kids

Nayta

Nayta Comp 26

NEW CARRY OVERFACELIFT

Road Aero

Nayta Comp 24

Yanga 24 Street

Yanga Pro 20

Yanga 20 Street

Nayta  
Pro 26 Street

Nayta  
Pro 24 Street

Soreno Pure



Drive  
units



Drive  
units YAMAHA  |  BOSCH
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YAMAHA 
PW-LINK SYST  EM

Gewicht Weight 2,6 kg

Power Power 250 W / 800 W

max. Drehmoment 
max. Torque

100 Nm

Unterstützung bis 
Support up to

25 km/h

Modus Mode EXPW
HIGH
STD
ECO
+ECO
Automatic Support

YAMAHA PW-X4

Ultimate power with  
unrivalled riding feeling

Gewicht Weight 2,8 kg

Power Power 250 W / 650 W

max. Drehmoment 
max. Torque

85 Nm

Unterstützung bis 
Support up to

25 km/h

Modus Mode HIGH
STD
ECO
+ECO
Automatic Support

YAMAHA PW-S3

Reliable support for  
seamless exploration

Mehr Power 800 Watt​

Mehr Drehmoment 100 Nm​

Besseres Hitzemanagement​

Präzise Steuerung für Zero cadence​

Sanfteres Fahrverhalten, weniger Vibrationen  
und Geräusche​

More Power 800 Watt​

Better torque delivery 100 Nm​

Better heat management​

Precision control for zero cadence​

Smoother ride, less vibration & noise

Mehr Power 650 Watt​

Mehr Drehmoment 85 Nm​

Besseres Hitzemanagement​

Präzise Steuerung für Zero cadence​

Sanfteres Fahrverhalten, weniger Vibration

More Power 650 Watt​

Better torque delivery 85 Nm​

Better heat management​

Precision control for zero cadence​

Smoother ride, less vibration​

NEW

100
Nm

max. Torque
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Integrated battery 
PW-Link ML 840

Gewicht Weight 4,0 kg

Power Power 840 Wh

YAMAHA 
PW-LINK SYST  EM

YAMAHA PW-S3

Gewicht Weight 2,0 kg

Power Power 250 W / 600 W

max. Drehmoment 
max. Torque

60 Nm

Unterstützung bis 
Support up to

25 km/h

Modus Mode HIGH
STD
ECO
+ECO
Automatic Support

YAMAHA PW-L1

​Lightness and power to conquer 
your next climb or gravel course 

Yamaha PW-LINK Integrated Display –  
minimalistisches, in den Rahmen integ-
riertes Display - minimalistisches Design, 
robuste Verarbeitung, intuitive Bedienung.

Yamaha PW-LINK Integrated Display – mini-
malist frame embedded display – mini-
malist design, premium style, intuitive 
operation

PW-LINK 
Integrated Display

Das kompakte, am Lenker montierte 
Display besticht durch sein einfaches  
Design, seine robuste Konstruktion  
und seine intuitive Bedienung.

Yamaha PW-LINK Side Display –  
compact handlebar-mounted  
display – simple design, robust  
construction, intuitive operation.

PW-LINK 
Side Display 

+ RangeExtender
Integrated battery 
520

Gewicht Weight 3,0 kg

Power Power 520 Wh

Leichtgewicht in der Klasse unter 2 kg 

Ultrakompakte Bauweise 

60 Nm Spitzendrehmoment​

Präzise Steuerung für Zero cadence​

Natürliches Fahrverhalten, weniger Vibration 
und Geräusche

Lightest-in-class weight under 2 kg 

Ultra compact design

60 Nm peak torque

Zero Cadence technology for instant assist

Smooth, quiet and natural riding feeling

YAMAHA 
PW-LINK APP
Adding another 
dimension to 
every ride.

· Digitale Schaltzentrale
· Digitaler Diebstahlschutz
· Integration mit anderen Apps
· Anzeige von Fahrdaten
· Anpassbare Einstellungen
· u.v.m.

· Digital control center
· Digital theft protection
· Integration with other apps
· Display of driving data
· Customizable settings
· and much more
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YAMAHA 
CLASSIC

Gewicht Weight 2,8 kg

Power Power 250 W / 600 W

max. Drehmoment 
max. Torque

85 Nm

Unterstützung bis 
Support up to

25 km/h

Modus Mode EXPW
HIGH
STD
ECO
+ECO
Automatic Support

YAMAHA PW-X3

Lighter. Smaller.  
Higher torque output.

Gewicht Weight 2,6 kg

Power Power 250 W / 600 W

max. Drehmoment 
max. Torque

85 Nm

Unterstützung bis 
Support up to

25 km/h

Modus Mode EXPW
HIGH
STD
ECO
+ECO
Automatic Support

YAMAHA PW-XM

„M“ for Mission.  
Powerful and light

Magnesiumgehäuse

Verbessertes Wärmemanagement

Zero Cadence Sensortechnologie und 		
Automatic Support Mode

Magnesium cases

Improved heat management

Zero Cadence sensing technology and  
Automatic Support Mode
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YAMAHA PW-X3

Gewicht Weight 2,85 kg

Power Power 250 W / 600 W

max. Drehmoment 
max. Torque

75 Nm

Unterstützung bis 
Support up to

25 km/h

Modus Mode HIGH
STD
ECO
+ECO
Automatic Support

YAMAHA PW-S2

Powerful, quiet & lightweight 
multi-purpose unit.

Ganz gleich, ob für versierte Pendler, Trailblazer, die gerne Offroad-Wege 
erkunden oder Straßenfahrer, Yamaha bietet Antriebssysteme, die die Freude 
am E-Bike-Fahren steigern und das Fahrerlebnis auf ein neues Niveau heben.

Whether you’re designing an e-bike to serve savvy commuters, trailblazers,  
or road riders, Yamaha have a drive system that will enhance the rider’s  
enjoyment of your eBike and elevate their experience to a new level.
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Display A2
Das einfache, klare und  
vielseitige eBike-Display.
Das Display A2 liefert sowohl in der Stadt als 
auch auf dem Trail klare und leicht verständliche 
Informationen. Sein kompaktes Layout wurde 
ergonomisch gestaltet, um eine reibungslose und 
einfache Bedienung zu ermöglichen – und seine 
Einfachheit und Vielseitigkeit machen ihn zur 
perfekten Wahl für dein Yamaha-eBike.

The easy, simple and  
versatile eBike display.
The Display A2 provides clear and easy to unders-
tand information in the city and on the trail. Its 
compact layout has been ergonomically designed 
to make operation smooth and easy – and its 
simplicity and versatility make it the perfect choice 
for your Yamaha powered eBike.

Interface X 
Minimalist design,  
easy connectivity.
Mit seinem robusten und minimalistischen Design, 
das geschützt hinter dem Lenker auf der linken 
Seite des Vorbaus angebracht wird, liefert Inter-
face X dem Fahrer wichtige und leicht ablesbare 
Informationen, damit er sich voll auf die Strecke 
konzentrieren kann.

The easy, simple and  
versatile eBike display.
Featuring a strong and minimalist design that 
mounts out of harm’s way behind the handlebars 
on the left side of the stem, Interface X provides 
the rider with essential and easy to read informa-
tion – allowing them to stay fully focused on the 
track ahead.

+

Sigma EOX® VIEW 700 
Stilvoll am Lenker
Der EOX® VIEW 700 fügt sich dank seines stilvollen 
und zeitlosen Designs perfekt ins Gesamtbild 
deines E-Bikes ein und sorgt für eine aufgeräumte 
Optik. 

Stylish on the hanflebars.
Thanks to its stylish and timeless design, the EOX® 
VIEW 700 fits perfectly into the overall look of your 
e-bike and ensures a tidy appearance.
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Display B
Einfach, langlebig  
und zuverlässig.
Das Display B von Yamaha wurde für Fahrer ent-
wickelt, die die wichtigsten Informationen groß 
angezeigt bekommen möchten. Der gut lesbare 
3-Zoll-Bildschirm in der Mitte ist im Hochformat 
angeordnet. Er zeigt einen Tachometer, eine Uhr-
zeit und den Assistenzmodus sowie die Batterieka-
pazität, den automatischen Unterstützungsmodus 
und eine Lichtanzeige.

Simple, durable  
and reliable.
Yamaha’s Display B is designed for riders who 
want to be able to view key information in a large 
format. Its 3-inch centrally mounted screen fea-
tures an easy-to-read portrait type layout featuring 
a speedometer, clock and Assist Mode – as well as 
battery capacity, Automatic Support Mode and a 
light indicator.

Display C
Verbundener  
Vollfarb-Multibildschirm.
Das Display C wurde von Yamaha für verschie-
denste Einsatzbereiche entwickelt, vom Pendeln 
in der Stadt bis hin zum Fahren im Gelände. Mit 
seinem vernetzten Multiscreen-Design bietet es 
eine Fülle von nützlichen Informationen, die das 
Fahren noch angenehmer gestalten. Und der 
ergonomische Fernbedienungsschalter macht die 
Bedienung einfach.

Connected  
full-colour multi-screen.
Developed by Yamaha for everything from urban 
commuting through to trail riding, Display C fea-
tures a connected multi-screen design that enhan-
ces overall riding enjoyment by providing access to 
a wealth of useful information. And its ergonomic 
remote switch makes it easy to operate

Gewicht Weight 3,2 kg / 3,7 kg

Power Power 500 Wh / 630 Wh

Gewicht Weight 3,9 kg / 4,1 kg

Power Power 720 Wh / 800 Wh

Smart Charger
• 33% schneller, 25% mehr Leistung 
• Keine Fehlbedienung möglich 
• Verbesserte Lebensdauer der Zellen 

• 33% faster, 25% higher power
• No misuse possible
• Improved cell life time

Integrated battery 
G2

Integrated battery 
G2+
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Gewicht Weight 2,9 kg

Power Power 250 W / 700 W

max. Drehmoment 
max. Torque

90 Nm

Unterstützung bis 
Support up to

25 km/h

Modus Mode Turbo
Auto 
Tour
Eco

Gewicht Weight ca. 2,84 kg

Power Power 250 W / 750 W

max. Drehmoment 
max. Torque

100 Nm

Unterstützung bis 
Support up to

25 km/h

Modus Mode Turbo
Auto
Tour+
Eco

BOSCH PERFORMANCE LINE PX

YOUR E-BIKE WITH  
BOSCH SYSTEMS

BOSCH PERFORMANCE LINE CX

Power meets Control
Power meets Control

Abenteuer neu definiert
Adventure redefined

Performance  
Upgrade* 
*wird über ein Software update 
ausgerollt und kann über die App 
installiert werden.

*it is rolled out via a software update. 
It can be installed through the app.

100
Nm

max. Torque

750
W

max. Power

400
%

max. Support
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Gewicht Weight ca. 3,2 kg

Power Power 250 W / 600 W

max. Drehmoment 
max. Torque

75 Nm

Unterstützung bis 
Support up to

25 km/h

Modus Mode Turbo
Auto 
Tour
Eco

BOSCH PERFORMANCE LINE

Das smarte System  
The smart system

YOUR E-BIKE WITH  
BOSCH SYSTEMS

Gewicht Weight ca. 2,0 kg

Power Power 250 W / 600 W

max. Drehmoment 
max. Torque

60 Nm

Unterstützung bis 
Support up to

25 km/h

Modus Mode Turbo
Sprint 
Tour+
Eco

BOSCH PERFORMANCE LINE SX

Sportliche Leichtigkeit
Sporty lightness

60
Nm

max. Torque

600
W

max. Power

400
%

max. Support

Performance  
Upgrade*
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LED Remote
Minimalistic display
Bluetooth LE
Ambient light sensor

System Controller
Minimalistic display
Bluetooth LE
Ambient light sensor

Mini Remote
Wireless remote
Bluetooth LE
Control of eBike Flow APP

Gewicht Weight 3,9 kg

Power Power 800 Wh

Integrated battery 
PowerTube 800
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Purion 200
TFT color display
Bluetooth LE
Ambient light sensor

Kiox 300
TFT color display
eBike lock function
Ambient light sensor

Purion 400
TFT color display
Buzzer for audible notifications
Ambient light sensor

Gewicht Weight 3,0 kg

Power Power 600 Wh

Gewicht Weight 2,0 kg

Power Power 400 Wh

Integrated battery 
CompactTube 400

Kiox 500
TFT color display
eBike lock function
Ambient light sensor

40%

<<
   

   
  >

>

Integrated battery 
PowerTube 600



  
E-BIKE



  
E-BIKE
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Tech Facts
• Aluminium Rahmen
• neues 48 Volt Yamaha PW Link System
• entnehmbare 840 Wh Batterie
• wendige Mullet Laufräder
• rege 150 mm Federweg vorne und hinten
• neueste TrueSize Rahmengeometrie

• aluminium frames
• new 48 Volt Yamaha PW Link system
• removeable 840 Wh battery
• vivid mullet wheels 
• lively 150 mm travel front and rear 
• latest TrueSize frame geometry

RAVOR
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

RAVOR

Artikelnummer / Item#

rubyred

2102602230 S

2102602250 M

2102602270 L

2102602290 XL

Ravor Pro
OFFROAD

*EUR 5.499 CHF 5.499 PLN 23.399 CZK 136.900

YAMAHA 100 Nm 840 Wh

29/27.5“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 150 mm Magura Luise Elite, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox Psylo Gold RC, air, 150 mm, tapered Magura MDR-S, 203 mm, 6-bolt  
Magura MDR-S, 203 mm, 6-bolt

RockShox Deluxe Select, air, 230x57,5 mm Raymon VR23/DT210, 6-bolt, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-X4, 250/800 W, 100 Nm

Schwalbe ALBERT Evo, TRAIL PRO, ADDIX Ultra Soft, 63-622, 29x2.50, 
Tubeless Ready  
Schwalbe ALBERT Evo, TRAIL PRO, ADDIX Soft, 63-584, 27.5x2.50, 
Tubeless Ready

Yamaha Link Integrated Display  
Yamaha Link Remote Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9 °, Rise: 20 mm

Yamaha Link, 840 Wh, 48 V Raymon 35, 0 °, Ahead

Yamaha Link Charger, 4 A Raymon 143 VM Fit

Sram S1000 Eagle Transmission, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Sram AXS Pod Controller Raymon, thermoplastic

Sram XS-1270, 10-52T IC44, compatible

Sram GX Eagle Transmission Flattop 130 kg

Raymon FC53 PRO, forged alloy, ISIS  
Sram, XX, DM, 36T 24,9 kg

100
Nm

max. Torque

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194

29“/27.5“
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Ravor Comp
OFFROAD

Artikelnummer / Item#

darksilver marble floridplum

2102602030 S 2102602130 S

2102602050 M 2102602150 M

2102602070 L 2102602170 L

2102602090 XL 2102602190 XL

*EUR 4.999 CHF 4.999 PLN 20.999 CZK 124.900

YAMAHA 100 Nm 840 Wh

29/27.5“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 150 mm Magura Luise Elite, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox Psylo Gold RC, air, 150 mm, tapered Magura MDR-S, 203 mm, 6-bolt  
Magura MDR-S, 203 mm, 6-bolt

RockShox Deluxe Select, air, 230x57,5 mm Raymon VR23/DT210, 6-bolt, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-X4, 250/800 W, 100 Nm Schwalbe Nobby Nic Perf, ADDIX, 62-622, 29x2.40, Tubeless Ready
Schwalbe Nobby Nic Perf, ADDIX, 62-584, 27.5x2.35, Tubeless Ready 

Yamaha Link Integrated Display  
Yamaha Link Remote Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9 °, Rise: 20 mm

Yamaha Link, 840 Wh, 48 V Raymon 35, 0 °, Ahead

Yamaha Link Charger, 4 A Raymon 143 VM Fit

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, thermoplastic

Shimano CS-M6100, 10-51T IC44, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS  
Raymon, Narrow Wide, 36T 25,6 kg

100
Nm

max. Torque

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194

29“/27.5“
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

resedagreen

2102601930 S

2102601950 M

2102601970 L

2102601990 XL

Ravor Pure
OFFROAD

*EUR 4.299 CHF 4.299 PLN 18.399 CZK 106.900

YAMAHA 85 Nm 840 Wh

29/27.5“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 150 mm Tektro Gemini SL, 4-piston, hydr. disc brake

SR Suntour XCR36X R, air, 150 mm, tapered Tektro TR54, 203 mm, 6-bolt  
Tektro TR54, 203 mm, 6-bolt

SR Suntour Raidon R, air, 230x57,5 mm Raymon VR23/DT210, 6-bolt, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-S3, 250/650 W, 85 Nm Schwalbe Nobby Nic Perf, ADDIX, 62-622, 29x2.40, Tubeless Ready 
Schwalbe Nobby Nic Perf, ADDIX, 62-584, 27.5x2.35, Tubeless Ready 

Yamaha Link Integrated Display  
Yamaha Link Remote Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9 °, Rise: 20 mm

Yamaha Link, 840 Wh, 48 V Raymon 35, 0 °, Ahead

Yamaha Link Charger, 4 A Raymon 143 VM Fit

Shimano Cues, RD-U6000, Shadow, 10-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Cues, SL-U6000, Rapidfire Plus Raymon, thermoplastic

Shimano CS-LG300, 11-48T IC44, compatible

Shimano CN-LG500 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS  
Raymon, Narrow Wide, 36T 26,1 kg

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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Tech Facts
• smooth welded Aluminium Rahmen
• neues 48 Volt Yamaha PW Link System
• entnehmbare 840 Wh Batterie
• wendige Mullet Laufräder 
• satte 170 mm Federweg vorne und hinten
• neueste TrueSize Rahmengeometrie

• smooth welded aluminium frames
• new 48 Volt Yamaha PW Link system
• removeable 840 Wh battery
• vivid mullet wheels 
• supple 170 mm travel front and rear 
• latest TrueSize frame geometry

VANTOR
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

VANTOR

Artikelnummer / Item#

white sparkle

2102601730 S

2102601750 M

2102601770 L

2102601790 XL

Vantor Pro
OFFROAD

*EUR 5.999 CHF 5.999 PLN 25.999 CZK 149.500

YAMAHA 100 Nm 840 Wh 29“/27.5“

29/27.5“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 170 mm Magura Luise Elite, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox ZEB Select, air, 170 mm, tapered Magura MDR-S, 203 mm, 6-bolt  
Magura MDR-S, 203 mm, 6-bolt

RockShox Vivid Base, air, 230x65 mm Raymon VR23/DT210, 6-bolt, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-X4, 250/800 W, 100 Nm

Schwalbe ALBERT Evo, TRAIL PRO, ADDIX Ultra Soft, 63-622, 29x2.50, 
Tubeless Ready  
Schwalbe ALBERT Evo, GRAVITY PRO, ADDIX Soft, 63-584, 27.5x2.50, 
Tubeless Ready

Yamaha Link Integrated Display  
Yamaha Link Remote Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9 °, Rise: 20 mm

Yamaha Link, 840 Wh, 48 V Raymon 35, 0 °, Ahead

Yamaha Link Charger, 4 A Raymon 143 VM Fit

Sram S1000 Eagle Transmission, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Sram AXS Pod Controller Raymon, thermoplastic

Sram XS-1270, 10-52T IC44, compatible

Sram GX Eagle Transmission Flattop 130 kg

Raymon FC53 PRO, forged alloy, ISIS  
Sram, XX, DM, 36T 26,7 kg

100
Nm

max. Torque

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

 jadegreen

2102601630 S

2102601650 M

2102601670 L

2102601690 XL

Vantor Comp
OFFROAD

*EUR 4.799 CHF 4.799 PLN 19.999 CZK 119.900

YAMAHA 100 Nm 840 Wh 29“/27.5“

29/27.5“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 170 mm Tektro Gemini SL, 4-piston, hydr. disc brake

SR Suntour Aion38X RC, air, 170 mm, tapered Tektro TR54, 203 mm, 6-bolt  
Tektro TR54, 203 mm, 6-bolt

SR Suntour TriAir2 R, air, 230x65 mm Raymon VR23/DT210, 6-bolt, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-X4, 250/800 W, 100 Nm Schwalbe Nobby Nic Perf, ADDIX, 62-622, 29x2.40, Tubeless Ready  
Schwalbe Nobby Nic Perf, ADDIX, 62x584, 27.5x2.40, Tubeless Ready

Yamaha Link Integrated Display  
Yamaha Link Remote Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9 °, Rise: 20 mm

Yamaha Link, 840 Wh, 48 V Raymon 35, 0 °, Ahead

Yamaha Link Charger, 4 A Raymon 143 VM Fit

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, thermoplastic

Shimano CS-M6100, 10-51T IC44, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS  
Raymon, Narrow Wide, 36T 26,2 kg

100
Nm

max. Torque

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

kurkuma

2102602730 S

2102602750 M

2102602770 L

2102602790 XL

Vantor Comp
OFFROAD

*EUR 4.799 CHF 4.799 PLN 19.999 CZK 119.900

YAMAHA 100 Nm 840 Wh 29“/27.5“

29/27.5“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 170 mm Tektro Gemini SL, 4-piston, hydr. disc brake

SR Suntour Aion38X RC, air, 170 mm, tapered Tektro TR54, 203 mm, 6-bolt  
Tektro TR54, 203 mm, 6-bolt

SR Suntour TriAir2 R, air, 230x65 mm Raymon VR23/DT210, 6-bolt, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-X4, 250/800 W, 100 Nm Schwalbe Nobby Nic Perf, ADDIX, 62-622, 29x2.40, Tubeless Ready  
Schwalbe Nobby Nic Perf, ADDIX, 62x584, 27.5x2.40, Tubeless Ready

Yamaha Link Integrated Display  
Yamaha Link Remote Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9 °, Rise: 20 mm

Yamaha Link, 840 Wh, 48 V Raymon 35, 0 °, Ahead

Yamaha Link Charger, 4 A Raymon 143 VM Fit

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, thermoplastic

Shimano CS-M6100, 10-51T IC44, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS  
Raymon, Narrow Wide, 36T 26,2 kg

100
Nm

max. Torque

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194



Tech Facts
• Aluminium 6000-Series Frame
• Yamaha Motoren mit bis zu 85 Nm 
• 29“ und Mullet Version 
• bis zu 180  mm Federweg
• aktiver 4-Gelenk Hinterbau
• integrierte Kabelführung
• State of the art Bike Geometrie

• Aluminum 6000-Series Frame  
• Yamaha drive units with up to 85 Nm  
• battery with up to 800 Wh  
• 29“ and Mullet versions  
• up to 180 mm travel
• activ 4-bar-linkage
• Integ. Cable routing  
• state-of-the-art bike geometry

TRAIL
RAY



Welcome to the
wildest Trailray Era.
Schnelle Feierabendrunde oder ultimativer Downhill-Spaß: Unserer Trailray-Serie gibt 
allen Aluminium-Lovern genau das, was sie brauchen. Jedes Element, vom robusten 
Rahmendesign bis zu den großen 220 mm Bremsscheiben, ist optimiert, um dir höchste 
Performance und Sicherheit zu bieten. Dieses Bike ist genauso aggressiv wie es aussieht 
und gemeinsam navigiert ihr auch durch maximal ausgesetzte Passagen.

Der Yamaha PW XM ist Yamahas leistungsstärkster und leichtester Motor. Mit 85 Nm 
Drehmoment und leisem, aber kraftvollem Schub bringt er dich durch jedes Gelände. 
Dabei wirst du von der Zero Cadence-Funktion ab dem ersten Tritt sportlich unterstützt, 
auch wenn es doch mal steiler wirden soll. Der 800 Wh Akku gibt dir dabei immer  
ausreichend Saft.

Whether it’s a quick after-work ride or the ultimate downhill thrill, the latest expansion of 
our Trailray series gives all aluminum lovers exactly what they need. Every element, from 
the sturdy frame design to the large 220 mm disc brakes, is optimized to provide you 
with the highest performance and safety. This bike is as aggressive as it looks, and
together you’ll navigate even the most exposed passages.

The Yamaha PW XM is Yamaha’s most powerful and lightest motor. With 85 Nm of torque 
and quiet yet powerful thrust, it takes you through any terrain. You’ll be sportily suppor-
ted by the Zero Cadence function from the very first pedal stroke, even if it gets steeper. 
You’re well-equipped with your 800 Wh battery.

TRAIL
RAY
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Trailray 180 Ultra
OFFROAD YAMAHA 85 Nm 800 Wh 29/27.5“

Artikelnummer / Item#

storm / black / orange

2102502250 M

2102502270 L

2102502290 XL

29/27.5“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 170 mm Magura MT7, 4-piston, hydr. disc brake

FOX Float 38 Factory, Grip X2, E-Optimized, air, 180 mm, tapered Magura MDR-C, 220/203 mm, 6-bolt

FOX DHX2 Factory, coil, 230x65 mm DT Swiss H 1900 Spline, Tubeless ready, 6-bolt, 15x110/12x148mm

Yamaha PW-XM, 250/600 W, 85 Nm Continental Kryptotal-F, Enduro, SuperSoft, 60x622, 29x2.40
Continental Kryptotal-R, Downhill, Soft, 65x584, 27.5x2.60

Sigma EOX View 700
Yamaha Interface X, ANT, Bluetooth Race Face Next Carbon 35 mm, Sweep: 8°, Rise: 20 mm

800 Wh, 36 V Race Face Affect 35 mm, 0°, Ahead

Smart Charger, 4 A Raymon 143 VM Fit

Shimano Deore XT, RD-M8100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore XT, SL-M8100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M8100, 10-51T KSA40, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC53 PRO, forged alloy, ISIS
Raymon Ultra, Narrow Wide, 36T 25,5 kg

*EUR 6.999 CHF 6.999 PLN 29.999 CZK 173.990

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194



40 41

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

mint / black / cotton

2102502150 M

2102502170 L

2102502190 XL

Trailray 180 Pro
OFFROAD

29/27.5“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 170 mm Shimano SLX, BR-M7120, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox ZEB Select+, air, 180 mm, tapered Shimano SM-RT70, 203 mm, Center Lock

RockShox Vivid Coil Select+, coil, 230x65 mm Raymon VR23/DT210, 6-bolt, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-XM, 250/600 W, 85 Nm Continental Kryptotal-F, Enduro, SuperSoft, 60x622, 29x2.40
Continental Kryptotal-R, Downhill, Soft, 65x584, 27.5x2.60

Sigma EOX View 700
Yamaha Interface X, ANT, Bluetooth Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

800 Wh, 36 V Raymon 35, 0°, Ahead

Smart Charger, 4 A Raymon 143 VM Fit

Shimano SLX, RD-M7100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano SLX, SL-M7100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M7100, 10-51T KSA40, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC53 PRO, forged alloy, ISIS
Raymon Pro, Narrow Wide, 36T 25,7 kg

*EUR 5.499 CHF 5.499 PLN 23.899 CZK 136.990

YAMAHA 85 Nm 800 Wh 29/27.5“
Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Trailray 170 Ultra
OFFROAD YAMAHA 85 Nm 800 Wh

Artikelnummer / Item#

black / white / red

2102500930 S

2102500950 M

2102500970 L

2102500990 XL

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 160 mm Shimano Deore XT, BR-M8120, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox ZEB Ultimate, air, 170 mm, tapered Shimano RT-CL800, 203 mm, Center Lock

RockShox Vivid Select+, air, 230x65 mm DT Swiss H 1900 Spline, Tubeless ready, Center Lock, 
15x110/12x148mm

Yamaha PW-XM, 250/600 W, 85 Nm Schwalbe Tacky Chan Evo, Super Trail, ADDIX Ultra Soft, 62-622, 29x2.4
Schwalbe Tacky Chan Evo, Super Gravity, ADDIX Soft, 62-622, 29x2.4

Sigma EOX View 700
Yamaha Interface X, ANT, Bluetooth Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

800 Wh, 36 V Raymon 35, 0°, Ahead

Smart Charger, 4 A Raymon 143 VM Fit

Shimano Deore XT, RD-M8100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore XT, SL-M8100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M8100, 10-51T KSA40, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC53 PRO, forged alloy, ISIS
Raymon Ultra, Narrow Wide, 36T 25,2 kg

*EUR 6.299 CHF 6.299 PLN 27.199 CZK 156.990

29“
Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 160 mm Shimano SLX, BR-M7120, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox ZEB Select, air, 170 mm, tapered Shimano SM-RT64, 203 mm, Center Lock

RockShox Super Deluxe Select, air, 230x65 mm Raymon VR23/DT210, Center Lock, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-X3, 250/600 W, 85 Nm Schwalbe Tacky Chan Evo, Super Trail, ADDIX Ultra Soft, 62-622, 29x2.4
Schwalbe Tacky Chan Evo, Super Gravity, ADDIX Soft, 62-622, 29x2.4

Sigma EOX View 700
Yamaha Interface X, ANT, Bluetooth Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

800 Wh, 36 V Raymon 35, 0°, Ahead

Smart Charger, 4 A Raymon 143 VM Fit

Shimano SLX, RD-M7100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano SLX, SL-M7100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M7100, 10-51T KSA40, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC53 PRO, forged alloy, ISIS
Raymon Pro, Narrow Wide, 36T 25,3 kg

Artikelnummer / Item#

tangerine / red / black

2102502430 S

2102502450 M

2102502470 L

2102502490 XL

Trailray 170 Pro
OFFROAD

*EUR 4.999 CHF 4.999 PLN 21.499 CZK 123.990

YAMAHA 85 Nm 800 Wh 29“
Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 160 mm Shimano SLX, BR-M7120, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox ZEB Select, air, 170 mm, tapered Shimano SM-RT64, 203 mm, Center Lock

RockShox Super Deluxe Select, air, 230x65 mm Raymon VR23/DT210, Center Lock, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-X3, 250/600 W, 85 Nm Schwalbe Tacky Chan Evo, Super Trail, ADDIX Ultra Soft, 62-622, 29x2.4
Schwalbe Tacky Chan Evo, Super Gravity, ADDIX Soft, 62-622, 29x2.4

Sigma EOX View 700
Yamaha Interface X, ANT, Bluetooth Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

800 Wh, 36 V Raymon 35, 0°, Ahead

Smart Charger, 4 A Raymon 143 VM Fit

Shimano SLX, RD-M7100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano SLX, SL-M7100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M7100, 10-51T KSA40, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC53 PRO, forged alloy, ISIS
Raymon Pro, Narrow Wide, 36T 25,3 kg

Artikelnummer / Item#

black stealth / iridiscent

2102500830 S

2102500850 M

2102500870 L

2102500890 XL

Trailray 170 Pro
OFFROAD

*EUR 4.999 CHF 4.999 PLN 21.499 CZK 123.990

YAMAHA 85 Nm 800 Wh 29“
Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

reseda green / black / violet

2102500730 S

2102500750 M

2102500770 L

2102500790 XL

Trailray 170
OFFROAD

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 160 mm Magura MT5, 4-piston, hydr. disc brake

SR Suntour Aion38X RC, air, 170 mm, tapered Magura MDR-C, 203 mm, 6-bolt

SR Suntour TriAir2 R, air, 230x65 mm Raymon VR23/DT210, 6-bolt, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-X3, 250/600 W, 85 Nm Schwalbe Magic Mary Perf, ADDIX, 62-622, 29x2.4
Schwalbe Hans Dampf Perf, 60-622, 29x2.35

Yamaha Display A2, LCD, Micro-USB Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

720 Wh, 36 V Raymon 35, 0°, Ahead

Smart Charger, 4 A Raymon 143 VM Fit

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M6100, 10-51T KSA40, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 36T 25,8 kg

*EUR 4.199 CHF 4.199 PLN 18.199 CZK 104.990

YAMAHA 85 Nm 720 Wh 29“
Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

storm / silver / cobalt

2102502330 S

2102502350 M

2102502370 L

2102502390 XL

Trailray 170
OFFROAD

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 160 mm Magura MT5, 4-piston, hydr. disc brake

SR Suntour Aion38X RC, air, 170 mm, tapered Magura MDR-C, 203 mm, 6-bolt

SR Suntour TriAir2 R, air, 230x65 mm Raymon VR23/DT210, 6-bolt, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-X3, 250/600 W, 85 Nm Schwalbe Magic Mary Perf, ADDIX, 62-622, 29x2.4
Schwalbe Hans Dampf Perf, 60-622, 29x2.35

Yamaha Display A2, LCD, Micro-USB Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

720 Wh, 36 V Raymon 35, 0°, Ahead

Smart Charger, 4 A Raymon 143 VM Fit

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M6100, 10-51T KSA40, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 36T 25,8 kg

*EUR 4.199 CHF 4.199 PLN 18.199 CZK 104.990

YAMAHA 85 Nm 720 Wh 29“
Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Trailray 150 Ultra
OFFROAD

Artikelnummer / Item#

timeless / black / olive

2102501230 S

2102501250 M

2102501270 L

2102501290 XL

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 140 mm Shimano Deore XT, BR-M8120, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox Lyrik Ultimate, air, 150 mm, tapered Shimano RT-CL800, 203 mm, Center Lock

RockShox Deluxe Select+, air, 230x57,5 mm DT Swiss H 1900 Spline, Tubeless ready, Center Lock, 
15x110/12x148mm

Yamaha PW-XM, 250/600 W, 85 Nm Schwalbe Tacky Chan Evo, Super Trail, ADDIX Ultra Soft, 62-622, 29x2.4
Schwalbe Tacky Chan Evo, Super Gravity, ADDIX Soft, 62-622, 29x2.4

Sigma EOX View 700
Yamaha Interface X, ANT, Bluetooth Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

800 Wh, 36 V Raymon 35, 0°, Ahead

Smart Charger, 4 A Raymon 143 VM Fit

Shimano Deore XT, RD-M8100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore XT, SL-M8100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M8100, 10-51T KSA40, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC53 PRO, forged alloy, ISIS
Raymon Ultra, Narrow Wide, 36T 24,5 kg

*EUR 5.799 CHF 5.799 PLN 24.990 CZK 144.990

YAMAHA 85 Nm 800 Wh 29“
Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 140 mm Shimano SLX, BR-M7120, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox Lyrik Select, air, 150 mm, tapered Shimano SM-RT64, 203 mm, Center Lock

RockShox Deluxe Select, air, 230x57,5 mm Raymon VR23/DT210, Center Lock, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-X3, 250/600 W, 85 Nm Schwalbe Tacky Chan Evo, Super Trail, ADDIX Ultra Soft, 62-622, 29x2.4
Schwalbe Tacky Chan Evo, Super Gravity, ADDIX Soft, 62-622, 29x2.4

Sigma EOX View 700
Yamaha Interface X, ANT, Bluetooth Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

800 Wh, 36 V Raymon 35, 0°, Ahead

Smart Charger, 4 A Raymon 143 VM Fit

Shimano SLX, RD-M7100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano SLX, SL-M7100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M7100, 10-51T KSA40, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC53 PRO, forged alloy, ISIS
Raymon Pro, Narrow Wide, 36T 24,0 kg

Artikelnummer / Item#

mint / cotton / kobalt

2102501130 S

2102501150 M

2102501170 L

2102501190 XL

Trailray 150 Pro
OFFROAD

*EUR 4.799 CHF 4.799 PLN 20.899 CZK 119.990

YAMAHA 85 Nm 800 Wh 29“
Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 140 mm Shimano SLX, BR-M7120, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox Lyrik Select, air, 150 mm, tapered Shimano SM-RT64, 203 mm, Center Lock

RockShox Deluxe Select, air, 230x57,5 mm Raymon VR23/DT210, Center Lock, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-X3, 250/600 W, 85 Nm Schwalbe Tacky Chan Evo, Super Trail, ADDIX Ultra Soft, 62-622, 29x2.4
Schwalbe Tacky Chan Evo, Super Gravity, ADDIX Soft, 62-622, 29x2.4

Sigma EOX View 700
Yamaha Interface X, ANT, Bluetooth Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

800 Wh, 36 V Raymon 35, 0°, Ahead

Smart Charger, 4 A Raymon 143 VM Fit

Shimano SLX, RD-M7100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano SLX, SL-M7100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M7100, 10-51T KSA40, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC53 PRO, forged alloy, ISIS
Raymon Pro, Narrow Wide, 36T 24,0 kg

Artikelnummer / Item#

nebular red / pinky / black

2102502630 S

2102502650 M

2102502670 L

2102502690 XL

Trailray 150 Pro
OFFROAD

*EUR 4.799 CHF 4.799 PLN 20.899 CZK 119.990

YAMAHA 85 Nm 800 Wh 29“
Geometrie Seite 194 / Geometry page 194



50 51

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Trailray 150
OFFROAD

Artikelnummer / Item#

black/reseda green/citron

2102501030 S

2102501050 M

2102501070 L

2102501090 XL

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 140 mm Tektro Gemini SL, 4-piston, hydr. disc brake

SR Suntour Zeron36X RC, air, 150 mm, tapered Tektro TR17, 203 mm, 6-bolt

SR Suntour EdgeX R, air, 230x57,5 mm Raymon VR23/DT210, 6-bolt, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-X3, 250/600 W, 85 Nm Schwalbe Magic Mary Perf, ADDIX, 62-622, 29x2.4
Schwalbe Hans Dampf Perf, 60-622, 29x2.35

Yamaha Display A2, LCD, Micro-USB Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

720 Wh, 36 V Raymon 35, 0°, Ahead

Smart Charger, 4 A Raymon 143 VM Fit

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M6100, 10-51T KSA40, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 36T 25,7 kg

*EUR 3.999 CHF 3.999 PLN 18.199 CZK 99.900

YAMAHA 85 Nm 720 Wh 29“
Geometrie Seite 194 / Geometry page 194



50 51

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

storm / black / violet

2102502530 S

2102502550 M

2102502570 L

2102502590 XL

Trailray 150
OFFROAD

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 140 mm Tektro Gemini SL, 4-piston, hydr. disc brake

SR Suntour Zeron36X RC, air, 150 mm, tapered Tektro TR17, 203 mm, 6-bolt

SR Suntour EdgeX R, air, 230x57,5 mm Raymon VR23/DT210, 6-bolt, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-X3, 250/600 W, 85 Nm Schwalbe Magic Mary Perf, ADDIX, 62-622, 29x2.4
Schwalbe Hans Dampf Perf, 60-622, 29x2.35

Yamaha Display A2, LCD, Micro-USB Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

720 Wh, 36 V Raymon 35, 0°, Ahead

Smart Charger, 4 A Raymon 143 VM Fit

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M6100, 10-51T KSA40, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 36T 25,7 kg

*EUR 3.999 CHF 3.999 PLN 18.199 CZK 99.900

YAMAHA 85 Nm 720 Wh 29“
Geometrie Seite 194 / Geometry page 194



52 53

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Trailray 120 Ultra
OFFROAD

Artikelnummer / Item#

bianco / black / silver

2102501530 S

2102501550 M

2102501570 L

2102501590 XL

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 120 mm Shimano SLX, BR-M7120, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox Psylo Silver RC, air, 130 mm, tapered Shimano SM-RT64, 203 mm, Center Lock

RockShox Deluxe Select, air, 210x47,5 mm Raymon VR23/DT210, Center Lock, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-X3, 250/600 W, 85 Nm Schwalbe Nobby Nic Perf, Addix, 62-622, 29x2.40

Sigma EOX View 700
Yamaha Interface X, ANT, Bluetooth Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

800 Wh, 36 V Raymon 31,8, Ahead

Smart Charger, 4 A Raymon

Shimano SLX, RD-M7100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, thermoplastic

Shimano CS-M6100, 10-51T KSA40, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 36T 25,3 kg

*EUR 4.499 CHF 4.499 PLN 19.499 CZK 111.990

YAMAHA 85 Nm 800 Wh 29“
Geometrie Seite 194 / Geometry page 194



52 53

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

tenmoku / black / green

2102501430 S

2102501450 M

2102501470 L

2102501490 XL

Trailray 120 Pro
OFFROAD

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 120 mm Tektro Orion, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox Psylo Silver RC, air, 130 mm, tapered Tektro TR52, 203 mm, 6-bolt

SR Suntour Raidon R, air, 210x47,5 mm Raymon VR23/DT210, 6-bolt, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-S2, 250/600 W, 75 Nm Schwalbe Nobby Nic Perf, Addix, 62-622, 29x2.40

Yamaha Display A2, LCD, Micro-USB Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

800 Wh, 36 V Raymon 31,8, Ahead

Smart Charger, 4 A Raymon

Shimano Deore, RD-M5130, Shadow Plus, 10-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M5130, Rapidfire Plus Raymon, thermoplastic

Shimano CS-LG400, 11-43T KSA40, compatible

Shimano CN-LG500 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 36T, CG 25,5 kg

*EUR 3.999 CHF 3.999 PLN 17.199 CZK 99.900

YAMAHA 75 Nm 800 Wh 29“
Geometrie Seite 194 / Geometry page 194



54 55

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

timeless / mustard

2102503030 S

2102503050 M

2102503070 L

2102503090 XL

Trailray 120 Pro
OFFROAD

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 120 mm Tektro Orion, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox Psylo Silver RC, air, 130 mm, tapered Tektro TR52, 203 mm, 6-bolt

SR Suntour Raidon R, air, 210x47,5 mm Raymon VR23/DT210, 6-bolt, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-S2, 250/600 W, 75 Nm Schwalbe Nobby Nic Perf, Addix, 62-622, 29x2.40

Yamaha Display A2, LCD, Micro-USB Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

800 Wh, 36 V Raymon 31,8, Ahead

Smart Charger, 4 A Raymon

Shimano Deore, RD-M5130, Shadow Plus, 10-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M5130, Rapidfire Plus Raymon, thermoplastic

Shimano CS-LG400, 11-43T KSA40, compatible

Shimano CN-LG500 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 36T, CG 25,5 kg

*EUR 3.999 CHF 3.999 PLN 17.199 CZK 99.900

YAMAHA 75 Nm 800 Wh 29“
Geometrie Seite 194 / Geometry page 194



54 55

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

mint / jade / cotton

2102501330 S

2102501350 M

2102501370 L

2102501390 XL

Trailray 120
OFFROAD

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 120 mm Tektro Draco, 2-piston, hydr. disc brake

SR Suntour X1, air, 120 mm, tapered Tektro TR53, 203 mm, 6-bolt

SR Suntour Raidon R, air, 210x47,5 mm Raymon VR23/DT210, 6-bolt, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-S2, 250/600 W, 75 Nm Schwalbe Nobby Nic Perf, Addix, 62-622, 29x2.40

Yamaha Display A2, LCD, Micro-USB Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

720 Wh, 36 V Raymon 31,8, Ahead

Smart Charger, 4 A Raymon

Shimano Deore, RD-M5130, Shadow Plus, 10-S Raymon, 34,9 mm

Shimano Deore, SL-M5130, Rapidfire Plus Raymon, thermoplastic

Shimano CS-LG400, 11-43T KSA40, compatible

Shimano CN-LG500 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 36T, CG 25,4 kg

*EUR 3.499 CHF 3.499 PLN 14.999 CZK 86.990

YAMAHA 75 Nm 720 Wh 29“
Geometrie Seite 194 / Geometry page 194



Tech Facts
• Aluminium-Rahmen
• Yamaha S2/X3 Motoren bis zu 85 Nm
• leistungsstarke Batterie mit bis zu 800 Wh
• 27.5 size S / 29 size M/L/XL
• 120 mm Federweg
• integrierte Kabelführung
• Seitenständer/Schutzbleche/Gepäckträcher nachrüstbar
• Steckachse vorne und hinten

• Aluminum Frame
• Yamaha S2/X3 drive units with up to 85 Nm
• powerful battery with up to 800 Wh
• 27.5 size S / 29 size M/L/XL
• 120 mm Travel
• Integ. Cable routing
• retrofittable for Kickstand/Fender/Carrier
• Through Axle front and rear

HARD 
RAY



Pure Cross-
Country Vibes.
Mhm, es riecht nach Tanne. Vor dir schlängelt sich der Weg durch den Wald. Du 
drückst aufs Pedal und fühlst, wie das Hardray auf dich reagiert. Leise summt es an 
deinen Füßen und die Yamaha-Power setzt geschmeidig ein. Du spürst den Boden 
unter dir, genießt die ehrliche Fahrt. 

Vor dir taucht ein Anstieg auf. Easy - du schaltest einen Gang runter und dein Hardray 
zieht dich mühelos hoch. Egal, welches Terrain kommt, du weißt: Du wirst es erobern.

Mmm, it smells of fir. The path winds through the forest in front of you. You push the 
pedal and feel the responds of the bike. It hums softly under your feet and the Yamaha 
drive unit reacts smoothly. You feel the ground beneath you and enjoy the honest ride.  
 
A climb appears in front of you. Easy - you shift down and let your Hardray do the work. 
No matter which terrain, you can truel rely on it.

HARD 
RAY



58 59

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Hardray Ultra
OFFROAD YAMAHA 85 Nm 720 Wh

Artikelnummer / Item# 800 Wh

mica / black / chrome

2102502030 S 27.5

2102502050 M

2102502070 L

2102502090 XL

Artikelnummer / Item# 720 Wh

mica / black / chrome

2102501930 S 27.5

2102501950 M

2102501970 L

2102501990 XL

27.5“, Alloy 6061, removeable battery, boost Tektro Gemini SL, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox Judy Silver TK, air, 100 mm, tapered Tektro TR45, 180 mm, Center Lock

- Raymon VR23/DT210, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-X3, 250/600 W, 85 Nm Schwalbe Smart Sam Active, 60-584, 29x2.35

Yamaha Display A2, LCD, Micro-USB Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

800 / 720 Wh, 36 V Raymon 31,8, Ahead

Smart Charger, 4 A Raymon 145 HM Fit

Shimano Deore XT, RD-M8100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, thermoplastic

Shimano CS-M6100, 10-51T KSA40, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 38T, CG 23,3 kg

*EUR 3.599 CHF 3.599 PLN 15.499 CZK 88.990*EUR 3.799 CHF 3.799 PLN 16.299 CZK 93.990

800 Wh

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194



58 59

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item# 720 Wh

timeless / cyan / black

2102501730 S 27.5

2102501750 M

2102501770 L

2102501790 XL

Hardray
OFFROAD

Artikelnummer / Item# 504 Wh

timeless / cyan / black

2102501630 S 27.5

2102501650 M

2102501670 L

2102501690 XL

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost Shimano BR-MT200, 2-piston, hydr. disc brake

SR Suntour XCM32, air, 120 mm, tapered Shimano SM-RT10, 180 mm, Center Lock

- Raymon VR23/DT210, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-S2, 250/600 W, 75 Nm Schwalbe Smart Sam Active, 60-584, 29x2.35

Yamaha Display A2, LCD, Micro-USB Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

720 / 504 Wh, 36 V Raymon 31,8, Ahead

Smart Charger, 4 A Raymon 145 HM Fit

Shimano Cues, RD-U4000, Shadow, 9-S Raymon, 34,9 mm

Shimano Cues, SL-U4000, Rapidfire Plus Raymon, thermoplastic

Shimano CS-LG300, 11-46T KSA40, compatible

Shimano CN-LG500 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 38T, CG 23,9 kg

*EUR 2.899 CHF 2.899 PLN 11.990 CZK 71.990*EUR 3.199 CHF 3.199 PLN 13.299 CZK 79.990

YAMAHA 75 Nm 504 Wh

720 Wh

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194



60 61

Tech Facts
• optimierter 6000-Serie Aluminiumrahmen
• bewährtes Bosch Smart System
• entnehmbare 800 Wh Batterie
• wendige Mullet Laufräder 
• satte 160 mm Federweg vorne und hinten
• neueste TrueSize Rahmengeometrie

• Advanced 6000-Series aluminium frame
• established Bosch Smart system
• removeable 800 Wh battery
• vivid mullet wheels 
• supple 160 mm travel front and rear 
• latest TrueSize frame geometry

VAMOK



60 61

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Vamok Ultra
OFFROAD

*EUR 5.999 CHF 5.999 PLN 24.999 CZK 149.900

BOSCH 100 Nm 800 Wh 29/27.5“

Artikelnummer / Item#

darksilver marble

2102604430 S

2102604450 M

2102604470 L

2102604490 XL

29/27.5“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 160 mm Shimano Deore XT, BR-M8220, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox ZEB Base, air, 160 mm, tapered Shimano RT-CL800, 203 mm, Center Lock  
Shimano RT-CL800, 203 mm, Center Lock

RockShox Super Deluxe Select, air, 205x65 mm Raymon VR23/DT210, Center Lock, 15x110/12x148 mm

Bosch Performance Line CX, 250/750 W, 100 Nm

Schwalbe ALBERT Evo, TRAIL PRO, ADDIX Ultra Soft, 63-622, 29x2.50, 
Tubeless Ready  
Schwalbe ALBERT Evo, GRAVITY PRO, ADDIX Soft, 63-584, 27.5x2.50, 
Tubeless Ready

Bosch Purion 400, Bluetooth  
Bosch Mini Remote, Bluetooth Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9 °, Rise: 20 mm

Bosch PowerTube, 800 Wh, 36 V Raymon 35, 0 °, Ahead

Bosch Charger, 4 A Raymon 150 VacTech

Shimano Deore XT Di2, RD-M8260, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SW-M6250, shift switch Raymon, Aluminium

Shimano CS-M6100, 10-51T IC44, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC02, forged alloy, BIS  
Raymon Ultra, Narrow Wide, 36T -

100
Nm

max. Torque

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194

VAMOK



62 63

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Vamok Pro
OFFROAD BOSCH 100 Nm 800 Wh 29/27.5“

*EUR 5.299 CHF 5.299 PLN 22.499 CZK 132.000

Artikelnummer / Item#

smoke lavender / black

2102604230 S

2102604250 M

2102604270 L

2102604290 XL

29/27.5“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 160 mm Magura Luise Elite, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox Domain Gold R, air, 160 mm, tapered Magura MDR-S, 203 mm, 6-bolt  
Magura MDR-S, 203 mm, 6-bolt

RockShox Super Deluxe Select, air, 205x65 mm Raymon VR23/DT210, 6-bolt, 15x110/12x148 mm

Bosch Performance Line CX, 250/750 W, 100 Nm

Schwalbe ALBERT Evo, TRAIL PRO, ADDIX Ultra Soft, 63-622, 29x2.50, 
Tubeless Ready  
Schwalbe ALBERT Evo, GRAVITY PRO, ADDIX Soft, 63-584, 27.5x2.50, 
Tubeless Ready

Bosch Purion 400, Bluetooth  
Bosch Mini Remote, Bluetooth Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9 °, Rise: 20 mm

Bosch PowerTube, 800 Wh, 36 V Raymon 35, 0 °, Ahead

Bosch Charger, 4 A Raymon 150 VacTech

Shimano Deore XT, RD-M8100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M6100, 10-51T IC44, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC02, forged alloy, BIS  
Raymon Pro, Narrow Wide, 36T -

100
Nm

max. Torque

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194



62 63

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Vamok Comp
OFFROAD

*EUR 4.799 CHF 4.799 PLN 19.999 CZK 119.900

BOSCH 100 Nm 800 Wh 29/27.5“

Artikelnummer / Item#

silver / white  black / seagreen

2102604030 S 2102604130 S

2102604050 M 2102604150 M

2102604070 L 2102604170 L

2102604090 XL 2102604190 XL

29/27.5“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 160 mm Tektro Gemini SL, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox Psylo Silver RC, air, 160 mm, tapered Tektro TR54, 203 mm, 6-bolt  
Tektro TR54, 203 mm, 6-bolt

RockShox Deluxe Select, air, 205x65 mm Raymon VR23/DT210, 6-bolt, 15x110/12x148 mm

Bosch Performance Line CX, 250/750 W, 100 Nm Schwalbe Magic Mary Perf, ADDIX, 62-622, 29x2.40, Tubeless Ready  
Schwalbe Magic Mary Perf, ADDIX, 62-584, 27.5x2.40, Tubeless Ready

Bosch Purion 400, Bluetooth  
Bosch Mini Remote, Bluetooth Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9 °, Rise: 20 mm

Bosch PowerTube, 800 Wh, 36 V Raymon 35, 0 °, Ahead

Bosch Charger, 4 A Raymon 150 VacTech

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M6100, 10-51T IC44, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

FSA CK-747, forged alloy, BIS  
FSA, MegaTooth SH12, 36T -

100
Nm

max. Torque

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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Tech Facts
• optimierter 6000-Serie Aluminiumrahmen
• bewährtes Bosch Smart System
• entnehmbare 800 Wh Batterie 
• optionaler RangeExtender
• agile 29er Laufräder 
• rege 140 mm Federweg vorne und hinten
• neueste TrueSize Rahmengeometrie

• Advanced 6000-Series aluminium frame
• established Bosch Smart system
• removeable 800 Wh battery 
• RangeExtender ready
• agile 29er wheels 
• lively 150 mm travel front and rear 
• latest TrueSize frame geometry

KORAK



64 65

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Korak Ultra
OFFROAD

*EUR 5.599 CHF 5.599 PLN 23.999 CZK 139.000

BOSCH 100 Nm 800 Wh 29“

Artikelnummer / Item#

micablack / chrome

2102601530 S

2102601550 M

2102601570 L

2102601590 XL

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 140 mm Magura Luise Elite, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox Lyrik Base, air, 140 mm, tapered Magura MDR-S, 203 mm, 6-bolt  
Magura MDR-S, 203 mm, 6-bolt

Rock Shox Deluxe Select, air, 205x60 mm Raymon VR23/DT210, 6-bolt, 15x110/12x148 mm

Bosch Performance Line CX, 250/750 W, 100 Nm Schwalbe Hans Damp Evo, ADDIX, 60-622, 29x2.35, Tubeless Ready 

Bosch Purion 400, Bluetooth  
Bosch LED Remote, Bluetooth Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9 °, Rise: 20 mm

Bosch PowerTube, 800 Wh, 36 V Raymon 35, 0 °, Ahead

Bosch Charger, 4 A Raymon 150 VacTech

Shimano Deore XT Di2, RD-M8260, 12-S Raymon, SL, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SW-M6250, shift switch Raymon, Aluminium

Shimano CS-M6100, 10-51T IC44, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC02, forged alloy, BIS  
Raymon, Narrow Wide, 36T 24,9 kg

100
Nm

max. Torque

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Korak Pro
OFFROAD BOSCH 100 Nm 800 Wh 29“

*EUR 4.999 CHF 4.999 PLN 21.399 CZK 124.900

Artikelnummer / Item#

pepperwhite / copper

2102601330 S

2102601350 M

2102601370 L

2102601390 XL

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 140 mm Magura Luise Elite, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox Psylo Silver RC, air, 140 mm, tapered Magura MDR-S, 203 mm, 6-bolt  
Magura MDR-S, 203 mm, 6-bolt

Rock Shox Deluxe Select, air, 205x60 mm Raymon VR23/DT210, 6-bolt, 15x110/12x148 mm

Bosch Performance Line CX, 250/750 W, 100 Nm Schwalbe Hans Damp Perf, ADDIX, 60-622, 29x2.35, Tubeless Ready

Bosch Purion 400, Bluetooth  
Bosch LED Remote, Bluetooth Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9 °, Rise: 20 mm

Bosch PowerTube, 800 Wh, 36 V Raymon 35, 0 °, Ahead

Bosch Charger, 4 A Raymon 150 VacTech

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M6100, 10-51T IC44, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC02, forged alloy, BIS  
Raymon, Narrow Wide, 36T 25,6 kg

100
Nm

max. Torque

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Korak Pro
OFFROAD BOSCH 100 Nm 800 Wh 29“

*EUR 4.999 CHF 4.999 PLN 21.399 CZK 124.900

Artikelnummer / Item#

pipegrey / black

2102601430 S

2102601450 M

2102601470 L

2102601490 XL

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 140 mm Magura Luise Elite, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox Psylo Silver RC, air, 140 mm, tapered Magura MDR-S, 203 mm, 6-bolt  
Magura MDR-S, 203 mm, 6-bolt

Rock Shox Deluxe Select, air, 205x60 mm Raymon VR23/DT210, 6-bolt, 15x110/12x148 mm

Bosch Performance Line CX, 250/750 W, 100 Nm Schwalbe Hans Damp Perf, ADDIX, 60-622, 29x2.35, Tubeless Ready 

Bosch Purion 400, Bluetooth  
Bosch LED Remote, Bluetooth Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9 °, Rise: 20 mm

Bosch PowerTube, 800 Wh, 36 V Raymon 35, 0 °, Ahead

Bosch Charger, 4 A Raymon 150 VacTech

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M6100, 10-51T IC44, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC02, forged alloy, BIS  
Raymon, Narrow Wide, 36T 25,6 kg

100
Nm

max. Torque

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Korak Comp
OFFROAD

*EUR 4.399 CHF 4.399 PLN 18.699 CZK 109.000

BOSCH 100 Nm 800 Wh 29“

Artikelnummer / Item#

greige / taupe

2102601130 S

2102601150 M

2102601170 L

2102601190 XL

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 140 mm Tektro Gemini SL, 4-piston, hydr. disc brake

SR Suntour XCR36X R, air, 140 mm, tapered Tektro TR54, 203 mm, 6-bolt  
Tektro TR54, 203 mm, 6-bolt

SR Suntour EdgeX R, air, 205x60 mm Raymon VR23/DT210, 6-bolt, 15x110/12x148 mm

Bosch Performance Line CX, 250/750 W, 100 Nm Schwalbe Nobby Nic Perf, ADDIX, 62-622, 29x2.40, Tubeless Ready 

Bosch Purion 200, Bluetooth  
integrated in display Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9 °, Rise: 20 mm

Bosch PowerTube, 800 Wh, 36 V Raymon 35, 0 °, Ahead

Bosch Charger, 4 A Raymon 150 VacTech

Shimano Cues, RD-U6000, Shadow, 10-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Cues, SL-U6000, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-LG300, 11-48T IC44, compatible

Shimano CN-LG500 130 kg

FSA CK-747, forged alloy, BIS  
FSA, MegaTooth A, 36T 25,9 kg

100
Nm

max. Torque

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194



68 69

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Korak Comp
OFFROAD

*EUR 4.399 CHF 4.399 PLN 18.699 CZK 109.000

BOSCH 100 Nm 800 Wh 29“

Artikelnummer / Item#

steelblue / taupe

2102601230 S

2102601250 M

2102601270 L

2102601290 XL

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 140 mm Tektro Gemini SL, 4-piston, hydr. disc brake

SR Suntour XCR36X R, air, 140 mm, tapered Tektro TR54, 203 mm, 6-bolt  
Tektro TR54, 203 mm, 6-bolt

SR Suntour EdgeX R, air, 205x60 mm Raymon VR23/DT210, 6-bolt, 15x110/12x148 mm

Bosch Performance Line CX, 250/750 W, 100 Nm Schwalbe Nobby Nic Perf, ADDIX, 62-622, 29x2.40, Tubeless Ready 

Bosch Purion 200, Bluetooth  
integrated in display Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9 °, Rise: 20 mm

Bosch PowerTube, 800 Wh, 36 V Raymon 35, 0 °, Ahead

Bosch Charger, 4 A Raymon 150 VacTech

Shimano Cues, RD-U6000, Shadow, 10-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Cues, SL-U6000, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-LG300, 11-48T IC44, compatible

Shimano CN-LG500 130 kg

FSA CK-747, forged alloy, BIS  
FSA, MegaTooth A, 36T 25,9 kg

100
Nm

max. Torque

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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Tech Facts
• Ultra Ausstattung unter 19 kg
• leichter HSC Carbon-Rahmen, nur 2,5 kg
• Bosch SX Motor, max. 600 W, 60 Nm
• entnehmbare 400 Wh Batterie
• RangeExtender optional
• rege 150 mm Federweg
• agile 29er Laufräder 
• exzellentes Gewicht/Leistungsverhältnis

• Ultra level below 19 kg
• light HSC Carbon frame 2.9 kg
• Bosch SX Motor, max. 600 W, 60 Nm
• removeable 400 Wh battery 
• RangeExtender optional
• nimble 150 mm travel
• agile 29er wheels 
• excellent weight/performance ratio

AIROK
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

*EUR 8.299 CHF 8.299 PLN 35.399 CZK 206.900

Airok Ultra
OFFROAD BOSCH 60 Nm 400 Wh

Artikelnummer / Item#

steelblue / chrome

2102600430 S

2102600450 M

2102600470 L

2102600490 XL

18,2 kg

29“, Carbon HSC Composite, removeable battery, boost, 150 mm Shimano XTR, BR-M9220, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox Lyrik Ultimate, air, 150 mm, tapered Shimano RT-CL900, 203 mm, Center Lock  
Shimano RT-CL900, 203 mm, Center Lock

RockShox Deluxe Ultimate, air, 205x65 mm FSA SC i30, Tubeless ready, Center Lock, 15x110/12x148mm

Bosch Performance Line SX, 250/600 W, 60 Nm
Continental Kryptotal-F, Trail, Soft, 60x622, 29x2.40, Tubeless Ready  
Continental Kryptotal-R, Trail, Endurance, 60x622, 29x2.40, Tubeless 
Ready

Bosch Purion 400, Bluetooth  
Bosch Mini Remote, Bluetooth Raymon Ultra Carbon Riser, 35 mm, Sweep: 8 °, Rise: 26 mm

Bosch CompactTube, 400 Wh, 36 V Raymon Ultra 35, 0 °, Ahead

Bosch Charger, 4 A Raymon 143 VM Fit

Shimano XTR Di2, RD-M9250, 12-S Raymon, SL, 31,6 mm, Dropper Post

Shimano XTR, SW-M9250, shift switch Raymon, Aluminium

Shimano CS-M9200, 10-51T IC44, compatible

Shimano Deore XT, CN-M8100 130 kg

Raymon FC01 SL, Carbon C7, BIS  
Raymon, Narrow Wide, 34T 18,2 kg

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

*EUR 6.799 CHF 6.799 PLN 31.699 CZK 169.000

Artikelnummer / Item#

pipegrey / black

2102600330 S

2102600350 M

2102600370 L

2102600390 XL

Airok Pro
OFFROAD BOSCH 60 Nm 400 Wh19,2 kg

29“, Carbon HSC Composite, removeable battery, boost, 150 mm Shimano Deore XT, BR-M8220, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox Lyrik Select+, air, 150 mm, tapered Shimano RT-CL800, 203 mm, Center Lock  
Shimano RT-CL800, 203 mm, Center Lock

RockShox Deluxe Select+, air, 205x65 mm DT Swiss H 1900 Spline LS, Tubeless ready, Center Lock, 
15x110/12x148mm

Bosch Performance Line SX, 250/600 W, 60 Nm
Continental Kryptotal-F, Trail, Soft, 60x622, 29x2.40, Tubeless Ready  
Continental Kryptotal-R, Trail, Endurance, 60x622, 29x2.40, Tubeless 
Ready

Bosch Purion 400, Bluetooth  
Bosch Mini Remote, Bluetooth Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9 °, Rise: 20 mm

Bosch CompactTube, 400 Wh, 36 V Raymon 35, 0 °, Ahead

Bosch Charger, 4 A Raymon 143 VM Fit

Shimano Deore XT Di2, RD-M8260, 12-S Raymon, SL, 31,6 mm, Dropper Post

Shimano Deore XT, SW-M8250, shift switch Raymon, Aluminium

Shimano CS-M8200, 10-51T IC44, compatible

Shimano Deore XT, CN-M8100 130 kg

Raymon FC02, forged alloy, BIS  
Raymon, Narrow Wide, 34T 19,2 kg

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Airok Comp
OFFROAD

*EUR 5.499 CHF 5.499 PLN 23.499 CZK 137.000

BOSCH 60 Nm 400 Wh20,1 kg

Artikelnummer / Item#

kurkuma / brown floridplum / sulfur

2102602530 S 2102600230 S

2102602550 M 2102600250 M

2102602570 L 2102600270 L

2102602590 XL 2102600290 XL

29“, Carbon HSC Composite, removeable battery, boost, 150 mm Tektro Gemini SL, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox Psylo Silver RC, air, 150 mm, tapered Tektro TR54, 203 mm, 6-bolt  
Tektro TR54, 203 mm, 6-bolt

RockShox Deluxe Select, air, 205x65 mm Raymon VR23/DT210, 6-bolt, 15x110/12x148 mm

Bosch Performance Line SX, 250/600 W, 60 Nm Schwalbe Nobby Nic Perf, ADDIX, 62-622, 29x2.40, Tubeless Ready 

Bosch Purion 400, Bluetooth  
Bosch Mini Remote, Bluetooth Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9 °, Rise: 20 mm

Bosch CompactTube, 400 Wh, 36 V Raymon 35, 0 °, Ahead

Bosch Charger, 4 A Raymon 143 VM Fit

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 31,6 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M6100, 10-51T IC44, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

FSA CK-747, forged alloy, BIS  
Raymon, Narrow Wide, 34T 20,1 kg

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

*EUR 4.999 CHF 4.999 PLN 21.299 CZK 124.500

Artikelnummer / Item#

star white / brushed black

2102600130 S

2102600150 M

2102600170 L

2102600190 XL

Airok Pure
OFFROAD BOSCH 60 Nm 400 Wh20,5 kg

29“, Carbon HSC Composite, removeable battery, boost, 150 mm Tektro Gemini SL, 4-piston, hydr. disc brake

SR Suntour XCR36X R, air, 150 mm, tapered Tektro TR54, 203 mm, 6-bolt  
Tektro TR54, 203 mm, 6-bolt

SR Suntour EdgeX R, air, 205x65 mm Raymon VR23/DT210, 6-bolt, 15x110/12x148 mm

Bosch Performance Line SX, 250/600 W, 60 Nm Schwalbe Nobby Nic Perf, ADDIX, 62-622, 29x2.40, Tubeless Ready 

Bosch Mini Remote, Bluetooth Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9 °, Rise: 20 mm

Bosch CompactTube, 400 Wh, 36 V Raymon 35, 0 °, Ahead

Bosch Charger, 4 A Raymon 143 VM Fit

Shimano Cues, RD-U6000, Shadow, 10-S Raymon, 31,6 mm, Dropper Post

Shimano Cues, SL-U6000, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-LG300, 11-48T IC44, compatible

Shimano CN-LG500 130 kg

FSA CK-747, forged alloy, BIS  
Raymon, Narrow Wide, 34T 20,5 kg
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Smarte Ausrüstung: Kontrolle 
bis in deine Fingerspitzen
Mit dem Bosch System bist du ideal informiert. Der Con-
troller gibt dir durch die LEDs den Akkuladestand in 20% 
Schritten an und die Farbe den Unterstützungsmodus. Alle 
Details zur Fahrt siehst du direkt in der App.

Smart equipment: control right down  
to your fingertips.
The Bosch system keeps you always up to date. The control-
ler uses LEDs to show you the battery charge level in 20% 
increments and the colour indicates the support mode. You 
can see all the details of your ride directly in the app aswell.

Verstärkter Schutz: 
Raymon Frame Protection.
Durch den speziell entworfenen Rahmenschutz haben Stöße 
und Kratzer keine Chance mehr. Das Konzept ist: So viel 
Schutz wie möglich und so wenig wie nötig. Dabei sieht das 
Kyrok noch richtig gut aus und wirkt unkaputtbar.

Increased protection:  
Raymon Frame Protection.
Thanks to the specially designed frame protection, bumps 
and scratches no longer stand a chance. The concept is: as 
much protection as possible and as little as necessary. At 
the same time, the Airok still looks really good and appears 
indestructible.

Revolutionäre Ladebuchse: 
Ergonomisch & elegant 
Schluss mit undichten und protzigen Ladebuchsen: Beim 
Kyrok erwartet dich eine neue, nahtlose Ladebuchse, die sich 
gut greifen lässt und jederzeit dicht hält.

Revolutionary charging port:  
ergonomic & elegant.
No more leaky and ostentatious charging sockets: the Airok 
has a new, seamless integrated charging socket that is easy 
to handle and keeps tight at all times.

Raymon factor: 
Ready to Ride
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Tech Facts
• leichter MLC Carbon-Rahmen mit integrierter Sattelklemme
• Bosch SX Motor, max. 600 W, 60 Nm
• entnehmbare 400 Wh Batterie
• RangeExtender optional
• viele Anschraubpunkte für Zubehör
• UDH Ausfallende
• 50 mm Reifenfreiheit
• neueste TrueSize Rahmengeometrie

• light MLC carbon frame with integrated seat clamp
• Bosch SX Motor, max. 600 W, 60 Nm
• removeable 400 Wh battery 
• RangeExtender optional
• multiple mounting points for accessories
• UDH Dropout
• 50 mm tire clearance
• latest TrueSize frame geometry

NORZA
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Norza Ultra
OFFROAD

Artikelnummer / Item#

carbon sparkle

2402600530 S

2402600550 M

2402600570 L

2402600590 XL

*EUR 6.499 CHF 6.499 PLN 27.799 CZK 161.900

BOSCH 60 Nm 400 Wh 28“

28“ Carbon MLC, removeable battery Sram Force, 2-piston, hydr. disc brake

Carbon Gravel Disc Sram Paceline, 160 mm, Center Lock  
Sram Paceline, 160 mm, Center Lock

- Fulcrum Soniq CF, Center Lock, 12x100/12x142 mm

Bosch Performance Line SX, 250/600 W, 60 Nm Continental Terra Speed ,45-622 

Bosch Mini Remote, Bluetooth FSA K-Wing, carbon, 31,8mm

Bosch CompactTube, 400 Wh, 36 V Raymon, 31,8mm

Bosch Charger, 4 A Selle Italia Model X Evo

Sram Force XPLR AXS, 13-S Raymon, 31,6 mm, Dropper Post

Sram ED Force AXS E1 Raymon, thermoplastic

Sram XG 1351 E1 XPLR, 10-46T IC44, compatible

Sram CN Rival E1 130 kg

Raymon FC58, forged alloy, ISIS  
42T 14,5 kg

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

pinegreen

2402600330 S

2402600350 M

2402600370 L

2402600390 XL

Norza Pro
OFFROAD

*EUR 4.999 CHF 4.999 PLN 21.499 CZK 125.000

BOSCH 60 Nm 400 Wh 28“

28“ Carbon MLC, removeable battery Shimano GRX BR-RX820, 2-piston, hydr. disc brake

Carbon Gravel Disc Shimano SM-RT64, 160 mm, Center Lock  
Shimano SM-RT64, 160 mm, Center Lock

- Fulcrum E-Racing Lite DB, Center Lock, 12x100/12x142 mm

Bosch Performance Line SX, 250/600 W, 60 Nm Schwalbe G-ONE ALLROUND Perf, Race Guard, 45-622 

Bosch Mini Remote, Bluetooth Raymon alloy 31,8 mm

Bosch CompactTube, 400 Wh, 36 V Raymon, 31,8mm

Bosch Charger, 4 A Selle Italia Model X Evo

Shimano Deore XT Di2, RD-M8260, 12-S Raymon, 31,6 mm

Shimano GRX Di2, ST-RX825 Raymon, thermoplastic

Shimano CS-M6100, 10-51T IC44, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC58, forged alloy, ISIS  
Raymon, Narrow Wide, 42T 14,7 kg

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

pipegrey

2402600430 S

2402600450 M

2402600470 L

2402600490 XL

Norza Pro Street
OFFROAD

*EUR 5.199 CHF 5.199 PLN 21.999 CZK 130.000

BOSCH 60 Nm 400 Wh 28“

28“ Carbon MLC, removeable battery Shimano GRX BR-RX820, 2-piston, hydr. disc brake

Carbon Gravel Disc Shimano SM-RT64, 160 mm, Center Lock  
Shimano SM-RT64, 160 mm, Center Lock

- Fulcrum E-Racing Lite DB, Center Lock, 12x100/12x142 mm

Bosch Performance Line SX, 250/600 W, 60 Nm Schwalbe G-ONE ALLROUND Perf, Race Guard, 45-622 

Bosch Mini Remote, Bluetooth Raymon alloy 31,8 mm

Bosch CompactTube, 400 Wh, 36 V Raymon, 31,8mm

Bosch Charger, 4 A Selle Italia Model X Evo

Shimano Deore XT Di2, RD-M8260, 12-S Raymon, 31,6 mm

Shimano GRX Di2, ST-RX825 Raymon, thermoplastic

Shimano CS-M6100, 10-51T IC44, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC58, forged alloy, ISIS  
Raymon, Narrow Wide, 42T, CG 16,3 kg

-

Alloy

B&M Briq-S E, 60 lx

Litemove TL-FD

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

greige freckels

2402600130 S

2402600150 M

2402600170 L

2402600190 XL

Norza Comp
OFFROAD

*EUR 3.999 CHF 3.999 PLN 16.999 CZK 99.500

BOSCH 60 Nm 400 Wh 28“

28“ Carbon MLC, removeable battery Shimano Cues BR-U6030, 2-piston, hydr. disc brake

Carbon Gravel Disc Shimano SM-RT54, 180 mm, Center Lock  
Shimano SM-RT54, 180 mm, Center Lock

- Raymon VR32/DA210 12x100/12x142 mm

Bosch Performance Line SX, 250/600 W, 60 Nm Continental Terra Trail ,45-622 

Bosch Mini Remote, Bluetooth Raymon alloy 31,8 mm

Bosch CompactTube, 400 Wh, 36 V Raymon, 31,8mm

Bosch Charger, 4 A Selle Italia Model X Evo

Shimano Cues, RD-U6000, Shadow, 11-S Raymon, 31,6 mm

Shimano Cues, ST-U6030 Raymon, thermoplastic

Shimano Cues, CS-LG400, 11-50T IC44, compatible

Shimano CN-LG500 130 kg

Raymon FC58, forged alloy, ISIS  
Raymon, Narrow Wide, 42T 15,9 kg

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

oceanblue

2402600230 S

2402600250 M

2402600270 L

2402600290 XL

Norza Comp Commute
OFFROAD

*EUR 3.999 CHF 3.999 PLN 16.999 CZK 99.500

BOSCH 60 Nm 400 Wh 28“

28“ Carbon MLC, removeable battery Shimano BR-UR300, 2-piston, hydr. disc brake

Carbon Gravel Disc Shimano SM-RT54, 180 mm, Center Lock  
Shimano SM-RT54, 180 mm, Center Lock

- Raymon VR32/DA210 12x100/12x142 mm

Bosch Performance Line SX, 250/600 W, 60 Nm Continental Terra Trail ,45-622 

Bosch Mini Remote, Bluetooth Raymon alloy 31,8 mm

Bosch CompactTube, 400 Wh, 36 V Raymon, 31,8mm

Bosch Charger, 4 A Selle Italia Model X Evo

Shimano Cues, RD-U6000, Shadow, 11-S Raymon, 31,6 mm

Shimano Cues, SL-U6000, Rapidfire Plus Raymon, thermoplastic

Shimano Cues, CS-LG400, 11-50T IC44, compatible

Shimano CN-LG500 130 kg

Raymon FC58, forged alloy, ISIS  
Raymon, Narrow Wide, 42T, CG 17,6 kg

Alloy

B&M Briq-S E, 60 lx

Litemove TL-FD

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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Tech Facts
• langlebiger Aluminium Rahmen
• bewährtes Bosch Smart System
• entnehmbare Batterie bis zu 800 Wh
• komfortable 120 mm Luftfederung
• wendige 27.5“ Laufräder
• MIK Gepäckträger mit integriertem Licht
• stabile Aluminium Schutzbleche 
• versenkbare Sattelstütze

• durable aluminum frame
• established Bosch Smart system
• removeable battery up to 800 Wh
• comfortable 120 mm air suspension
• MIK carrier with light integration
• sturdy aluminium fenders
• dropper seatpost

TAVANO



82 83

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Tavano Ultra
ALLROAD

Artikelnummer / Item#

smokeblue

2302600430 S

2302600450 M

2302600470 L

2302600490 XL

*EUR 5.799 CHF 5.799 PLN 24.799 CZK 145.000

BOSCH 100 Nm 800 Wh 27.5“

27.5“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 120 mm Shimano BR-U8020, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox Recon Gold RL, air, 120 mm, tapered Shimano SM-RT64, 203 mm, Center Lock  
Shimano SM-RT64, 180 mm, Center Lock

SR Suntour EdgeX R, air, 190x45 mm Raymon VR24/DT210, 15x110/12x148 mm

Bosch Performance Line CX, 250/750 W, 100 Nm Schwalbe Advancer Hybrid, Reflex, 60-584, 27.5x2.35 

Bosch Kiox 300  
Bosch LED Remote, Bluetooth Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 15 °, Rise: 30 mm

Bosch PowerTube, 800 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Bosch Charger, 4 A Selle Royal Explora Plus

Shimano Deore XT Di2, RD-M8260, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SW-M6250, shift switch Raymon, Aluminium

Shimano CS-M6100, 10-51T Ursus INTEGRALE ANS, IC44, adjustable

Shimano CN-M6100 150 kg

Raymon FC02, forged alloy, BIS  
Raymon, Narrow Wide, 40T, CG 30,3 kg

Raymon, MIK, 25 kg

Curana Apollo

Litemove SC-160, 160 lx

Litemove TX3, brake light

100
Nm

max. Torque

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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84 85

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Tavano Pro
ALLROAD

*EUR 5.299 CHF 5.299 PLN 22.699 CZK 132.500

BOSCH 90 Nm 800 Wh 27.5“

Artikelnummer / Item#

metalgrey wildberry

2302600330 S 2302600830 S

2302600350 M 2302600850 M

2302600370 L 2302600870 L

2302600390 XL 2302600890 XL

27.5“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 120 mm Tektro HD-M5140, 4-piston, hydr. disc brake

SR Suntour XCR34X Boost 2CR, air, 120 mm, tapered Tektro TR54, 203 mm, 6-bolt  
Tektro TR54, 180 mm, 6-bolt

SR Suntour EdgeX R, air, 190x45 mm Raymon VR24/DT210, 15x110/12x148 mm

Bosch Performance Line PX, 250/700 W, 90 Nm Schwalbe Advancer Hybrid, Reflex, 60-584, 27.5x2.35 

Bosch Kiox 300  
Bosch LED Remote, Bluetooth Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 15 °, Rise: 30 mm

Bosch PowerTube, 800 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Bosch Charger, 4 A Selle Royal Explora Plus

Shimano Deore Di2, RD-M6260, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SW-M6250, shift switch Raymon, Aluminium

Shimano CS-M6100, 10-51T Ursus INTEGRALE ANS, IC44, adjustable

Shimano CN-M6100 150 kg

Raymon FC02, forged alloy, BIS  
Raymon, Narrow Wide, 40T, CG 30,9 kg

Raymon, MIK, 25 kg

Curana Apollo

Litemove SC-160, 160 lx

Litemove TX3 Raymon

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Tavano Sport
ALLROAD

*EUR 4.799 CHF 4.799 PLN 20.499 CZK 120.000

BOSCH 100 Nm 800 Wh 27.5“

Artikelnummer / Item#

silver/taupe

2302602730 S

2302602750 M

2302602770 L

2302602790 XL

27.5“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 120 mm Tektro HD-M5140, 4-piston, hydr. disc brake

SR Suntour XCR34X Boost 2CR, air, 120 mm, tapered Tektro TR54, 203 mm, 6-bolt  
Tektro TR54, 180 mm, 6-bolt

SR Suntour EdgeX R, air, 190x45 mm Raymon VR24/DT210, 15x110/12x148 mm

Bosch Performance Line CX, 250/750 W, 100 Nm Schwalbe Smart Sam, Reflex, 60-584 

Bosch Kiox 300  
Bosch LED Remote, Bluetooth Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 15 °, Rise: 30 mm

Bosch PowerTube, 800 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Bosch Charger, 4 A Selle Royal Explora Plus

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M6100, 10-51T Ursus INTEGRALE ANS, IC44, adjustable

Shimano CN-M6100 150 kg

Raymon FC02, forged alloy, BIS  
Raymon, Narrow Wide, 40T, CG -

-

Mini Fenders

Litemove RLX-100, 100 lx

Litemove TX3 Raymon

100
Nm

max. Torque

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Tavano Comp
ALLROAD

*EUR 4.799 CHF 4.799 PLN 20.499 CZK 120.000

BOSCH 90 Nm 800 Wh 27.5“

Artikelnummer / Item#

black stealth stormwhite

2302600230 S 2302600730 S

2302600250 M 2302600750 M

2302600270 L 2302600770 L

2302600290 XL 2302600790 XL

27.5“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 120 mm Tektro HD-M3120, 2-piston, hydr. disc brake

SR Suntour XCR34X Boost 2CR, air, 120 mm, tapered Tektro TR52, 203 mm, 6-bolt  
Tektro TR52, 180 mm, 6-bolt

SR Suntour EdgeX R, air, 190x45 mm Raymon VR24/DT210, 15x110/12x148 mm

Bosch Performance Line PX, 250/700 W, 90 Nm Schwalbe Advancer Hybrid, Reflex, 60-584, 27.5x2.35 

Bosch Kiox 300  
Bosch LED Remote, Bluetooth Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 15 °, Rise: 30 mm

Bosch PowerTube, 800 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Bosch Charger, 4 A Selle Royal Explora Plus

Shimano Cues, RD-U6000, Shadow, 11-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Cues, SL-U6000, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-LG400, 11-50T Ursus INTEGRALE ANS, IC44, adjustable

Shimano CN-LG500 150 kg

Raymon FC02, forged alloy, BIS  
Raymon, Narrow Wide, 40T, CG 31,1 kg

Raymon, MIK, 25 kg

Curana Apollo

Litemove RLX-100, 100 lx

Litemove TX3 Raymon

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Tavano Pure
ALLROAD

*EUR 4.299 CHF 4.299 PLN 17.999 CZK 106.900

BOSCH 75 Nm 600 Wh 27.5“

Artikelnummer / Item#

taupegrey

2302600130 S

2302600150 M

2302600170 L

2302600190 XL

27.5“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 120 mm Tektro HD-M3120, 2-piston, hydr. disc brake

SR Suntour XCR34X Boost 2CR, air, 120 mm, tapered Tektro TR52, 203 mm, 6-bolt  
Tektro TR52, 180 mm, 6-bolt

SR Suntour EdgeX R, air, 190x45 mm Raymon VR24/DT210, 15x110/12x148 mm

Bosch Performance Line, 250/600 W, 75 Nm Schwalbe Advancer Hybrid, Reflex, 60-584, 27.5x2.35 

Bosch Purion 200, Bluetooth  
integrated in display Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 15 °, Rise: 30 mm

Bosch PowerTube, 600 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Bosch Charger, 4 A Selle Royal Explora Plus

Shimano Essa, RD-U2000, 8-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano SL-M315, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-HG300-8, 11-45T Ursus INTEGRALE ANS, IC44, adjustable

KMC e8S 150 kg

Raymon FC02, forged alloy, BIS  
Raymon, Narrow Wide, 40T, CG 29,7 kg

Raymon, MIK, 25 kg

Curana Apollo

Litemove RLX-100, 100 lx

Litemove TX3 Raymon

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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Tech Facts
• langlebiger Aluminium Rahmen
• bewährtes Bosch Smart System
• entnehmbare Batterie bis zu 800 Wh
• laufruhige 29“ Bereifung
• MIK HD Gepäckträger mit integriertem Licht
• stabile Schutzbleche

• durable aluminum frame
• established Bosch Smart system
• removeable battery up to 800 Wh
• smooth running 29“ wheels
• MIK HD carrier with light integration
• sturdy fenders

TAHONA
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Tahona Ultra
ALLROAD

Artikelnummer / Item#

metalgrey / black / citron

Diamond Wave

2302502130 S 2302502230 S

2302502150 M 2302502250 M

2302502170 L 2302502270 L

2302502190 XL 2302502290 XL

BOSCH 100 Nm 800 Wh Dropper Post 150 kg

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost Shimano BR-M8120, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox Recon Gold RL, air, 80 mm, tapered Shimano SM-RT54, 180 mm, Center Lock

- Raymon VR24/DT210, 15x110/12x148 mm

Bosch Performance Line CX, 250/750 W, 100 Nm Schwalbe Marathon E-Plus, Reflex, 55-622, 29x2.15

Bosch Kiox 300
Bosch LED Remote, Bluetooth Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 15°, Rise: 30 mm

Bosch PowerTube, 800 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Bosch Charger, 4 A Raymon MIMA VM fit

Shimano Deore XT, RD-M8100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M8100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M7100, 10-51T Ursus MOOI, Hinterbauständer KSA40, adjustable

Shimano CN-M6100 150 kg

Raymon FC02, forged alloy, BIS
Raymon, Narrow Wide, 40T, CG Diamond 29 kg, Wave 28,8 kg

*EUR 4.799 CHF 4.799 PLN 20.399 CZK 120.000

Raymon, MIK HD, 27 kg belastbar

Curana Apollo

Litemove SEC-150, 150 lx

Spanninga Glow

29“

100
Nm

max. Torque

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

BOSCH 100 Nm 800 Wh 150 kg

Artikelnummer /Item#

mint / cotton

Diamond Wave

2302501930 S 2302502030 S

2302501950 M 2302502050 M

2302501970 L 2302502070 L

2302501990 XL 2302502090 XL

Tahona Pro
ALLROAD

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost Tektro Volans, 4-piston, hydr. disc brake

SR Suntour MOBIE34 D-Boost LO, air, 80 mm, tapered Tektro TR17, 180 mm, 6-bolt

- Raymon VR24/DT210, 15x110/12x148 mm

Bosch Performance Line CX, 250/750 W, 100 Nm Schwalbe Advancer Hybrid, Reflex 57-622, 29x2.25

Bosch Kiox 300
Bosch LED Remote, Bluetooth Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 15°, Rise: 30 mm

Bosch PowerTube, 800 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Bosch Charger, 4 A Raymon MIMA VM fit

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M6100, 10-51T Ursus MOOI, Hinterbauständer KSA40, adjustable

Shimano CN-M6100 150 kg

Raymon FC02, forged alloy, BIS
Raymon, Narrow Wide, 40T, CG 28,1 kg

*EUR 4.299 CHF 4.299 PLN 19.399 CZK 107.000

Raymon, MIK HD, 27 kg belastbar

Curana Apollo

Litemove HKSE-70, 70 lx

Spanninga Glow

29“

100
Nm

max. Torque

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer /Item#

black stealth

Diamond Wave

2302501730 S 2302501830 S

2302501750 M 2302501850 M

2302501770 L 2302501870 L

2302501790 XL 2302501890 XL

Tahona Pro
ALLROAD

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost Tektro Volans, 4-piston, hydr. disc brake

SR Suntour MOBIE34 D-Boost LO, air, 80 mm, tapered Tektro TR17, 180 mm, 6-bolt

- Raymon VR24/DT210, 15x110/12x148 mm

Bosch Performance Line CX, 250/750 W, 100 Nm Schwalbe Advancer Hybrid, Reflex 57-622, 29x2.25

Bosch Kiox 300
Bosch LED Remote, Bluetooth Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 15°, Rise: 30 mm

Bosch PowerTube, 800 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Bosch Charger, 4 A Raymon MIMA VM fit

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M6100, 10-51T Ursus MOOI, Hinterbauständer KSA40, adjustable

Shimano CN-M6100 150 kg

Raymon FC02, forged alloy, BIS
Raymon, Narrow Wide, 40T, CG 28,1 kg

*EUR 4.299 CHF 4.299 PLN 19.399 CZK 107.000

Raymon, MIK HD, 27 kg belastbar

Curana Apollo

Litemove HKSE-70, 70 lx

Spanninga Glow

BOSCH 100 Nm 800 Wh 150 kg 29“

100
Nm

max. Torque

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

plum noir

Diamond Wave

2302602530 S 2302602630 S

2302602550 M 2302602650 M

2302602570 L 2302602670 L

2302602590 XL 2302602690 XL

Tahona Comp
ALLROAD

*EUR 3.799 CHF 3.799 PLN 16.299 CZK 95.000

BOSCH 90 Nm 800 Wh 29“

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost Tektro HD-M3120, 2-piston, hydr. disc brake

SR Suntour NVX32-5TA NLO, coil, 80mm, tapered Tektro TR52, 180 mm, 6-bolt  
Tektro TR52, 180 mm, 6-bolt

- Raymon VR24/DT210, 9x100/12x148 mm

Bosch Performance Line PX, 250/700 W, 90 Nm Schwalbe Advancer Hybrid, Reflex, 57-622, 29x2.25 

Bosch Kiox 300  
Bosch LED Remote, Bluetooth Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 15 °, Rise: 30 mm

Bosch PowerTube, 800 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Bosch Charger, 4 A Raymon VacTech

Shimano Cues, RD-U4000, Shadow, 9-S Raymon, 34,9 mm

Shimano Cues, SL-U4000, Rapidfire Plus Raymon, thermoplastic

Shimano CS-LG300, 11-46T Ursus MOOI, KSA40, adjustable

Shimano CN-LG500 150 kg

Raymon FC02, forged alloy, BIS  
Raymon, Narrow Wide, 40T, CG 29,1 kg

Raymon, MIK HD, 27 kg

SKS PET

Litemove RLX-100, 100 lx

AXA Fusion

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

highlandgreen

Diamond Wave

2302600530 S 2302600630 S

2302600550 M 2302600650 M

2302600570 L 2302600670 L

2302600590 XL 2302600690 XL

Tahona Comp
ALLROAD

*EUR 3.799 CHF 3.799 PLN 16.299 CZK 95.000

BOSCH 90 Nm 800 Wh 29“

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost Tektro HD-M3120, 2-piston, hydr. disc brake

SR Suntour NVX32-5TA NLO, coil, 80mm, tapered Tektro TR52, 180 mm, 6-bolt  
Tektro TR52, 180 mm, 6-bolt

- Raymon VR24/DT210, 9x100/12x148 mm

Bosch Performance Line PX, 250/700 W, 90 Nm Schwalbe Advancer Hybrid, Reflex, 57-622, 29x2.25 

Bosch Kiox 300  
Bosch LED Remote, Bluetooth Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 15 °, Rise: 30 mm

Bosch PowerTube, 800 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Bosch Charger, 4 A Raymon VacTech

Shimano Cues, RD-U4000, Shadow, 9-S Raymon, 34,9 mm

Shimano Cues, SL-U4000, Rapidfire Plus Raymon, thermoplastic

Shimano CS-LG300, 11-46T Ursus MOOI, KSA40, adjustable

Shimano CN-LG500 150 kg

Raymon FC02, forged alloy, BIS  
Raymon, Narrow Wide, 40T, CG 29,1 kg

Raymon, MIK HD, 27 kg

SKS PET

Litemove RLX-100, 100 lx

AXA Fusion

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

tenmoku / black / honey

Diamond Wave

2302502630 S 2302502730 S

2302502650 M 2302502750 M

2302502670 L 2302502770 L

2302502690 XL 2302502790 XL

Tahona
ALLROAD

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost Tektro Vela, 2-piston, hydr. disc brake

SR Suntour MOBIEA32 LO, coil, 75mm, tapered Tektro TR52, 180 mm, 6-bolt

- Raymon VR24/DT210, 15x100/12x148 mm

Bosch Performance Line CX, 250/750 W, 100 Nm Schwalbe Advancer Hybrid, Reflex 57-622, 29x2.25

Bosch Purion 200, Bluetooth Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 15°, Rise: 30 mm

Bosch PowerTube, 600 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Bosch Charger, 4 A Raymon MIMA VM fit

Shimano Essa, RD-U2000, 8-S Raymon, 34,9 mm

Shimano SL-M315, Rapidfire Plus Raymon, thermoplastic

Shimano CS-HG400-8, 11-45T Ursus MOOI, Hinterbauständer KSA40, adjustable

KMC e8S 130 kg

Raymon FC02, forged alloy, BIS
Raymon, Narrow Wide, 40T, CG 27,8 kg

*EUR 3.599 CHF 3.599 PLN 15.999 CZK 90.000

Raymon, MIK HD, 27 kg belastbar

Curana Apollo

Litemove HKSE-70, 70 lx

Spanninga Glow

BOSCH 100 Nm 600 Wh 29“

100
Nm

max. Torque

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

azzuroblue

Diamond Wave

2302602330 S 2302602430 S

2302602350 M 2302602450 M

2302602370 L 2302602470 L

2302602390 XL 2302602490 XL

Tahona Pure
ALLROAD

*EUR 3.299 CHF 3.299 PLN 13.999 CZK 82.000

BOSCH 75 Nm 600 Wh 29“

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost Tektro HD-M3120, 2-piston, hydr. disc brake

SR Suntour NVX32-5TA, coil, 80mm, tapered Tektro TR52, 180 mm, 6-bolt  
Tektro TR52, 180 mm, 6-bolt

- Raymon VR24/DT210, 9x100/12x148 mm

Bosch Performance Line, 250/600 W, 75 Nm Schwalbe Advancer Hybrid, Reflex, 57-622, 29x2.25 

Bosch Purion 200, Bluetooth  
integrated in display Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 15 °, Rise: 30 mm

Bosch PowerTube, 600 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Bosch Charger, 4 A Raymon VacTech

Shimano Acera, RD-M3020-8, 8-S Raymon, 34,9 mm

Shimano SL-M315, Rapidfire Plus Raymon, thermoplastic

Shimano CS-HG400-8, 11-40T Ursus MOOI, KSA40, adjustable

KMC e8S 150 kg

Raymon FC02, forged alloy, BIS  
Raymon, Narrow Wide, 40T, CG 27,6 kg

Raymon, MIK HD, 27 kg

SKS PET

Litemove RLX-100, 100 lx

AXA Fusion

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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Tech Facts
• Aluminium-Rahmen
• Yamaha S2/X3 Motoren bis zu 85 Nm
• leistungsstarke Batterie mit bis zu 800 Wh
• 27.5 Diamond und Wave
• MIK HD Gepäckträger mit integriertem Licht
• Steckachse vorne und hinten
• integrierte Kabelführung
• Anhängerkompatibel

• Aluminum Frame
• Yamaha S2/X3 Motoren with 85 Nm
• powerful battery with up to 800 Wh
• 27.5 Diamond und Wave
• MIK HD Carrier with light integration
• Through Axle
• Integ. Cable routing
• Ready for Trailer

TOUR 
RAY
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Tourray Ultimate 800
ALLROAD

Artikelnummer / Item# 800 Wh

black / chrome / bronze

Diamond Wave

2302501530 S 2302501630 S

2302501550 M 2302501650 M

2302501570 L 2302501670 L

2302501590 XL 2302501690 XL

YAMAHA 85 Nm 800 Wh StVZO 150 kg

27.5“, Alloy 6061, removeable battery, boost Shimano BR-M8120, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox Recon Gold RL, air, 80 mm, tapered Shimano SM-RT64, 180 mm, Center Lock

- Raymon VR24/DT210, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-X3, 250/600 W, 85 Nm Schwalbe Advancer Hybrid, Reflex, 57-584, 27.5x2.25

Yamaha Display C, LCD, Bluetooth, Micro-USB Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 15°, Rise: 30 mm

800 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Smart Charger, 4 A Raymon MIMA VM fit

Shimano Deore XT, RD-M8100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm

Shimano Deore, SL-M8100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M7100, 10-51T Ursus MOOI, Hinterbauständer KSA40, adjustable

Shimano CN-M6100 150 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 40T, CG 26,5 kg

*EUR 4.499 CHF 4.499 PLN 19.499 CZK 111.990

Raymon, MIK HD, 27 kg belastbar

Curana Apollo

Litemove SEC-150, 150 lx

Litemove TX3 Raymon

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Tourray Ultra
ALLROAD

27.5“, Alloy 6061, removeable battery, boost Shimano BR-MT420, 4-piston, hydr. disc brake

SR Suntour MOBIE34 Boost LO, air, 80 mm, tapered Shimano SM-RT54, 180 mm, Center Lock

- Raymon VR24/DT210, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-X3, 250/600 W, 85 Nm Schwalbe Advancer Hybrid, Reflex, 57-584, 27.5x2.25

Yamaha Display B, LCD, Micro-USB Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 15°, Rise: 30 mm

800 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Smart Charger, 4 A Raymon MIMA VM fit

Shimano Deore XT, RD-M8100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M6100, 10-51T Ursus MOOI, Hinterbauständer KSA40, adjustable

Shimano CN-M6100 150 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 40T, CG 27,2 kg

Artikelnummer / Item# 800 Wh

tenmoku / black

Diamond Wave

2302501130 S 2302501230 S

2302501150 M 2302501250 M

2302501170 L 2302501270 L

2302501190 XL 2302501290 XL

Artikelnummer / Item# 720 Wh

tenmoku / black

Diamond Wave

2302500930 S 2302501030 S

2302500950 M 2302501050 M

2302500970 L 2302501070 L

2302500990 XL 2302501090 XL

*EUR 3.999 CHF 3.999 PLN 17.499 CZK 99.990*EUR 4.299 CHF 4.299 PLN 18.499 CZK 106.900

Dropper PostYAMAHA 85 Nm 800 Wh 150 kg
Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item# 800 Wh

sunlight magic / chrome

Diamond Wave

2302501330 S 2302501430 S

2302501350 M 2302501450 M

2302501370 L 2302501470 L

2302501390 XL 2302501490 XL

Dropper Post

Tourray Ultra 
ALLROAD

27.5“, Alloy 6061, removeable battery, boost Shimano BR-MT420, 4-piston, hydr. disc brake

SR Suntour MOBIE34 Boost LO, air, 80 mm, tapered Shimano SM-RT54, 180 mm, Center Lock

- Raymon VR24/DT210, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-X3, 250/600 W, 85 Nm Schwalbe Advancer Hybrid, Reflex, 57-584, 27.5x2.25

Yamaha Display B, LCD, Micro-USB Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 15°, Rise: 30 mm

800 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Smart Charger, 4 A Raymon MIMA VM fit

Shimano Deore XT, RD-M8100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M6100, 10-51T Ursus MOOI, Hinterbauständer KSA40, adjustable

Shimano CN-M6100 150 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 40T, CG 27,2 kg

*EUR 4.299 CHF 4.299 PLN 18.499 CZK 106.900

YAMAHA 85 Nm 800 Wh 150 kg

Raymon, MIK HD, 27 kg belastbar

Curana Apollo

Litemove SEC-150, 150 lx

Litemove TX3 Raymon

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

kalmatagrey / black / terra

Diamond Wave

2302500530 S 2302500630 S

2302500550 M 2302500650 M

2302500570 L 2302500670 L

2302500590 XL 2302500690 XL

Tourray Pro
ALLROAD

27.5“, Alloy 6061, removeable battery, boost Tektro Volans, 4-piston, hydr. disc brake

SR Suntour MOBIEA32 LO, coil, 75mm, tapered Tektro TR17, 180 mm, 6-bolt

- Raymon VR24/DT210, 15x100/12x148 mm

Yamaha PW-S2, 250/600 W, 75 Nm Schwalbe Advancer Hybrid, Reflex, 57-584, 27.5x2.25

Yamaha Display B, LCD, Micro-USB Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 15°, Rise: 30 mm

800 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Smart Charger, 4 A Raymon MIMA VM fit

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M6100, 10-51T Ursus MOOI, Hinterbauständer KSA40, adjustable

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 40T, CG 27,8 kg

*EUR 3.499 CHF 3.499 PLN 15.199 CZK 86.990

YAMAHA 75 Nm 800 Wh

Raymon, MIK HD, 27 kg belastbar

Curana Apollo

Litemove HKSE-70, 70 lx

Litemove TX3 Raymon

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

storm / black / kobalt

Diamond Wave

2302500730 S 2302500830 S

2302500750 M 2302500850 M

2302500770 L 2302500870 L

2302500790 XL 2302500890 XL

Tourray Pro
ALLROAD

27.5“, Alloy 6061, removeable battery, boost Tektro Volans, 4-piston, hydr. disc brake

SR Suntour MOBIEA32 LO, coil, 75mm, tapered Tektro TR17, 180 mm, 6-bolt

- Raymon VR24/DT210, 15x100/12x148 mm

Yamaha PW-S2, 250/600 W, 75 Nm Schwalbe Advancer Hybrid, Reflex, 57-584, 27.5x2.25

Yamaha Display B, LCD, Micro-USB Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 15°, Rise: 30 mm

800 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Smart Charger, 4 A Raymon MIMA VM fit

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M6100, 10-51T Ursus MOOI, Hinterbauständer KSA40, adjustable

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 40T, CG 27,8 kg

*EUR 3.499 CHF 3.499 PLN 15.199 CZK 86.990

YAMAHA 75 Nm 800 Wh

Raymon, MIK HD, 27 kg belastbar

Curana Apollo

Litemove HKSE-70, 70 lx

Litemove TX3 Raymon

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194



102 103

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item# 720 Wh

nebular blue / chrome

Diamond Wave

2302500330 S 2302500430 S

2302500350 M 2302500450 M

2302500370 L 2302500470 L

2302500390 XL 2302500490 XL

Artikelnummer / Item# 630 Wh

nebular blue / chrome

Diamond Wave

2302500130 S 2302500230 S

2302500150 M 2302500250 M

2302500170 L 2302500270 L

2302500190 XL 2302500290 XL

Tourray
ALLROAD

27.5“, Alloy 6061, removeable battery, boost Tektro Vela, 2-piston, hydr. disc brake

SR Suntour XCM32-ATB, coil, 80 mm, tapered Tektro TR52, 180 mm, 6-bolt

- Raymon VR24/DN619/DT210, 9x100/12x148 mm

Yamaha PW-S2, 250/600 W, 75 Nm Schwalbe Advancer Hybrid, Reflex, 57-584, 27.5x2.25

Yamaha Display A2, LCD, Micro-USB Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 15°, Rise: 30 mm

720 Wh / 630 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Smart Charger, 4 A Raymon MIMA VM fit

Shimano Acera, RD-M3020-8, 8-S Raymon, 34,9 mm

Shimano SL-M315, Rapidfire Plus Raymon, thermoplastic

Shimano CS-HG400-8, 11-40T Raymon, KSA40, adjustable

KMC e8S 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 40T, CG

720 Wh - Diamond 27,6 kg, Wave 27,9 kg
630 Wh - Diamond 27,1 kg, Wave 27,4 kg

*EUR 3.199 CHF 3.199 PLN 13.999 CZK 79.990 *EUR 2.999 CHF 2.999 PLN 12.999 CZK 73.990

YAMAHA 75 Nm 630 Wh

720 Wh

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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Gut ausgeleuchtet!
Der Frontscheinwerfer wurde speziell für E-Bikes entwickelt 
und garantiert mit seinen 70 Lux eine solide Streckenaus-
leuchtung. Er leuchtet ordentliche 6 Meter breit und bis zu 
150 Meter weit. So ist die Fahrstrecke immer gut ausge-
leuchtet.

Well illuminated!
The front headlight is specially designed for e-bikes and 
guarantees a solid illumination of the route with its 70 lux. 
It illuminates a respectable 6 meters wide and up to 150 
meters far. This ensures that the riding path is always well lit.

Integriertes Lichtdesign  
im MIK Gepäckträger 
Das Litemove’s TX3 Fahrradlicht bietet 240 Grad Sichtbarkeit  
und sorgt für eine rundum Lichtkugel, die auch von der Seite  
sichtbar ist.

MIK Carrier with  
light integration.
Litemove’s TX3 bike light offers 240 degrees of light visibility,  
providing bikers an all-around light sphere that’s visible even  
from the side.

Gemütliche Fahrten -  
mit extra Grip.
Die Geometrie des Tourray ist so ausgelegt, dass du an-
genehm durchs Leben fährst. Ob kurz oder lang, Stadt oder 
Land: Die breiten 27,5” Reifen geben dir optimalen Grip und 
Sicherheit, während die Federung dafür sorgt, dass selbst 
holprige Strecken dich nicht aus der Bahn werfen.

Comfortable rides -  
with extra grip.
The geometry of the Tourray is designed so that you can 
ride comfortably through life. Whether short or long, city 
or country: the wide 27.5“ tires give you optimum grip and 
safety, while the suspension ensures that even bumpy roads 
won‘t throw you off track.

Raymon factor: 
Ready to Ride



104 105

Tech Facts
• leichter Aluminium Rahmen
• neuer Yamaha PW L1 Motor mit 60 Nm
• entnehmbare 520 Wh Batterie
• RangeExtender optional
• komfortable Luftfedergabel
• MIK HD Gepäckträger 
• bewährte 28“ Laufräder
• exzellentes Gewicht

• light aluminium frame
• new Yamaha PW L1 motor with 60 Nm
• removeable 520 Wh battery 
• RangeExtender optional
• comfortable air suspension fork
• MIK HD carrier
• proven 28“ wheels
• excellent weight

NUMA
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

NUMA

Artikelnummer / Item#

pipegrey

Diamond Wave

2302601130 S 2302601230 S

2302601150 M 2302601250 M

2302601170 L 2302601270 L

2302601190 XL 2302601290 XL

Numa Pro
TREKKING

*EUR 3.999 CHF 3.999 PLN 16.999 CZK 99.990

YAMAHA 60 Nm 520 Wh 28“

28“, Alloy 6061, removeable battery, smooth welded Tektro HD-M3120, 2-piston, hydr. disc brake

SR Suntour NRX32-IL E EQ, air, 70 mm, tapered Tektro TR35, 180 mm, Center Lock  
Tektro TR35, 180 mm, Center Lock

- Raymon VR18/DT210,C7000-5D, 15x100/10x135 mm

Yamaha PW-L1, 250/600 W, 60 Nm Continental Contact Urban, Reflex, 47-622 

Diamond: Yamaha Link Integrated Display, Yamaha Link Remote
Wave: Yamaha Link Side Display Raymon Ergoriser 31,8 mm

520 Wh, 48 V Raymon 31.8, Ahead

Smart Charger, 4 A Selle Bassano Volare Icon Pro

Shimano Nexus, SG-C7002, 5-S Raymon, 31,6 mm

Shimano Nexus, SL-C7000, Revoshift Raymon, thermoplastic

Gates CDX 30T Raymon, KSA18, adjustable

Gates Belt CDC 140 kg

Raymon FC58, forged alloy, ISIS  
Gates CDX 42T -

Raymon, MIK, 25 kg

Alloy

B&M Briq-S E, 60 lx

Sate Lite M16

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

smoke lavender

Wave

2302602830 S

2302602850 M

2302602870 L

2302602890 XL

Numa Comp
TREKKING

*EUR 3.499 CHF 3.499 PLN 14.999 CZK 86.990

YAMAHA 60 Nm 520 Wh 28“

28“, Alloy 6061, removeable battery, smooth welded Tektro HD-M3120, 2-piston, hydr. disc brake

SR Suntour NRX32-IL D, air, 70 mm, tapered Tektro TR52, 180 mm, 6-bolt  
Tektro TR52, 180 mm, 6-bolt

- Raymon VR18/DT210, 15x100/12x142 mm

Yamaha PW-L1, 250/600 W, 60 Nm Continental Contact Urban, Reflex, 47-622 

Diamond: Yamaha Link Integrated Display, Yamaha Link Remote
Wave: Yamaha Link Side Display Raymon Ergoriser 31,8 mm

520 Wh, 48 V Raymon 31.8, Ahead

Smart Charger, 4 A Selle Bassano Volare Icon Pro

Shimano Essa, RD-U2000, 8-S Raymon, 31,6 mm

Shimano SL-M315, Rapidfire Plus Raymon, thermoplastic

Shimano CS-HG300-8, 11-45T Raymon, KSA18, adjustable

KMC e8S 140 kg

Raymon FC58, forged alloy, ISIS  
Raymon, Narrow Wide, 40T, CG -

Raymon, MIK, 25 kg

Alloy

B&M Briq-S E, 60 lx

Sate Lite M16

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

sand

Diamond Wave

2302600930 S 2302601030 S

2302600950 M 2302601050 M

2302600970 L 2302601070 L

2302600990 XL 2302601090 XL

Numa Comp
TREKKING

*EUR 3.499 CHF 3.499 PLN 14.999 CZK 86.990

YAMAHA 60 Nm 520 Wh 28“

28“, Alloy 6061, removeable battery, smooth welded Tektro HD-M3120, 2-piston, hydr. disc brake

SR Suntour NRX32-IL D, air, 70 mm, tapered Tektro TR52, 180 mm, 6-bolt  
Tektro TR52, 180 mm, 6-bolt

- Raymon VR18/DT210, 15x100/12x142 mm

Yamaha PW-L1, 250/600 W, 60 Nm Continental Contact Urban, Reflex, 47-622 

Diamond: Yamaha Link Integrated Display, Yamaha Link Remote
Wave: Yamaha Link Side Display Raymon Ergoriser 31,8 mm

520 Wh, 48 V Raymon 31.8, Ahead

Smart Charger, 4 A Selle Bassano Volare Icon Pro

Shimano Essa, RD-U2000, 8-S Raymon, 31,6 mm

Shimano SL-M315, Rapidfire Plus Raymon, thermoplastic

Shimano CS-HG300-8, 11-45T Raymon, KSA18, adjustable

KMC e8S 140 kg

Raymon FC58, forged alloy, ISIS  
Raymon, Narrow Wide, 40T, CG -

Raymon, MIK, 25 kg

Alloy

B&M Briq-S E, 60 lx

Sate Lite M16

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194



108 109

Tech Facts
• langlebiger Aluminium Rahmen
• established Bosch Smart system
• removeable battery up to 800 Wh
• Riemenantrieb bei Nabenschaltung-Modellen
• wendige 27.5“ Laufräder
• MIK HD Gepäckträger mit integriertem Licht
 
• durable aluminum frame
• established Bosch Smart system
• removeable battery up to 800 Wh
• Belt drive at internal gear
• agile 27.5“ wheels
• MIK HD Carrier with light integration

METMO
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Metmo Ultra
ALLROAD BOSCH 90 Nm 800 Wh Belt Drive

*EUR 4.999 CHF 4.999 PLN 21.399 CZK 125.000

27.5“

Artikelnummer / Item#

darkblue

FW

2302602230 S

2302602250 M

2302602270 L

2302602290 XL

27.5“, Alloy 6061, removeable battery Tektro HD-M3120, 2-piston, hydr. disc brake

SR Suntour MOBIE-A34 NLO, air, 80mm, tapered Tektro TR35A, 180 mm, Center Lock  
Tektro TR47, 180 mm, 5-Loch

- Raymon VR18/DN622/C7002-5CD

Bosch Performance Line PX, 250/700 W, 90 Nm Continental eContact Plus, Reflex, 55-584, 27.5x2.20 

Bosch Kiox 500  
Bosch LED Remote, Bluetooth Raymon Ergo 31,8 mm, Sweep: 35 °, Rise: 25 mm

Bosch PowerTube, 800 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Bosch Charger, 4 A Raymon 197 HM Fit

Shimano Nexus, SG-C7050, Di2, 5-S Raymon, 30.9 mm, Dropper Post

Shimano SW-EN605, shift switch Raymon, Aluminium

Gates CDX 34T Raymon, KSA18, adjustable

Gates CDX128T 150 kg

Raymon FC02, forged alloy, BIS  
Gates CDX 46T -

Raymon, MIK HD, 27 kg

Curana Apollo

Litemove RLX-100, 100 lx

Litemove TX3, brake light

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

vintage red

CB FW

2302601930 S 2302602030 S

2302601950 M 2302602050 M

2302601970 L 2302602070 L

2302601990 XL 2302602090 XL

Metmo Pro
ALLROAD

*EUR 4.299 CHF 4.299 PLN 18.399 CZK 107.500

BOSCH 90 Nm 800 Wh Belt Drive 27.5“

27.5“, Alloy 6061, removeable battery Tektro HD-M3120, 2-piston, hydr. disc brake

SR Suntour NVX32-5TA LO, coil, 80mm, tapered Tektro TR35A, 180 mm, Center Lock  
Tektro TR35A, 180 mm, Center Lock

- Raymon VR18/DN622/C7000-5D

Bosch Performance Line PX, 250/700 W, 90 Nm Continental eContact Plus, Reflex, 55-584, 27.5x2.20 

Bosch Kiox 300  
Bosch LED Remote, Bluetooth Raymon Ergo 31,8 mm, Sweep: 35 °, Rise: 25 mm

Bosch PowerTube, 800 Wh, 36 V Raymon 30.9, Ahead, adjustable

Bosch Charger, 4 A Raymon 197 HM Fit

Shimano Nexus, SG-C7000, 5-S Raymon, 34,9 mm

Shimano Nexus, SL-C7000, Revoshift Raymon, Aluminium

Gates CDX 34T Raymon, KSA18, adjustable

Gates CDX 128T 150 kg

Raymon FC02, forged alloy, BIS  
Gates CDX 46T 29,4 kg

Raymon, MIK HD, 27 kg

Curana Apollo

Litemove RLX-60, 60 lx

Litemove TX3 Raymon

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

black stealth / Wave Diamond

CB FW FW

2302602930 S 2302603030 S

2302602950 M 2302603050 M 2302602150 M

2302602970 L 2302603070 L 2302602170 L

2302602990 XL 2302603090 XL 2302602190 XL

Metmo Pro
ALLROAD

*EUR 4.299 CHF 4.299 PLN 18.399 CZK 107.500

BOSCH 90 Nm 800 Wh Belt Drive 27.5“

27.5“, Alloy 6061, removeable battery Tektro HD-M3120, 2-piston, hydr. disc brake

SR Suntour NVX32-5TA LO, coil, 80mm, tapered Tektro TR35A, 180 mm, Center Lock  
Tektro TR35A, 180 mm, Center Lock

- Raymon VR18/DN622/C7000-5D

Bosch Performance Line PX, 250/700 W, 90 Nm Continental eContact Plus, Reflex, 55-584, 27.5x2.20 

Bosch Kiox 300  
Bosch LED Remote, Bluetooth Raymon Ergo 31,8 mm, Sweep: 35 °, Rise: 25 mm

Bosch PowerTube, 800 Wh, 36 V Raymon 30.9, Ahead, adjustable

Bosch Charger, 4 A Raymon 197 HM Fit

Shimano Nexus, SG-C7000, 5-S Raymon, 34,9 mm

Shimano Nexus, SL-C7000, Revoshift Raymon, Aluminium

Gates CDX 34T Raymon, KSA18, adjustable

Gates CDX 128T 150 kg

Raymon FC02, forged alloy, BIS  
Gates CDX 46T 29,4 kg

Raymon, MIK HD, 27 kg

Curana Apollo

Litemove RLX-60, 60 lx

Litemove TX3 Raymon

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item# 600 Wh

highlandgreen

CB FW

2302601530 S 2302601630 S

2302601550 M 2302601650 M

2302601570 L 2302601670 L

2302601590 XL 2302601690 XL

Metmo Comp
ALLROAD

*EUR 3.699 CHF 3.699 PLN 15.699 CZK 92.000

ALLROAD BOSCH 75 Nm 600 Wh Belt Drive 27.5“

27.5“, Alloy 6061, removeable battery Tektro HD-M3120, 2-piston, hydr. disc brake

SR Suntour NVX32-5TA, coil, 80mm, tapered Tektro TR35A, 180 mm, Center Lock  
Tektro TR35A, 180 mm, Center Lock

- Raymon VR18/DN622/C7000-5D

Bosch Performance Line, 250/600 W, 75 Nm Continental eContact Plus, Reflex, 55-584, 27.5x2.20 

Bosch Purion 200, Bluetooth  
integrated in display Raymon Ergo 31,8 mm, Sweep: 35 °, Rise: 25 mm

Bosch PowerTube, 600 Wh, 36 V
Bosch PowerTube, 800 Wh, 36 V Raymon 30.9, Ahead, adjustable

Bosch Charger, 4 A Raymon 197 HM Fit

Shimano Nexus, SG-C7000, 5-S Raymon, 34,9 mm

Shimano Nexus, SL-C7000, Revoshift Raymon, Aluminium

Gates CDX 34T Raymon, KSA18, adjustable

Gates RCDC 128To 150 kg

Raymon FC02, forged alloy, BIS  
Gates CDC 46T 800 Wh: 29,2 kg, 600 Wh: 28,2 kg

*EUR 3.999 CHF 3.999 PLN 16.999 CZK 99.000

Artikelnummer / Item# 800 Wh

highlandgreen

CB FW

2302601730 S 2302601830 S

2302601750 M 2302601850 M

2302601770 L 2302601870 L

2302601790 XL 2302601890 XL

800 Wh

Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

copper / taupe

CB FW

2202500330 S 2202500930 S

2202500350 M 2202500950 M

2202500370 L 2202500970 L

2202500390 XL 2202500990 XL

Metmo
ALLROAD

27.5“, Alloy 6061, removeable battery Shimano BR-MT200, 2-piston, hydr. disc brake

SR Suntour XCM32-ATB, coil, 80 mm, tapered FW: Shimano SM-RT10, 180/160 mm, Center Lock
CB: Shimano SM-RT10, 180 mm, Center Lock / SM-RTC60, 160 mm, 5-Loch

- Raymon VR18/Shimano QC400/C6001-8D

Bosch Active Line Plus, 250/600 W, 50 Nm Continental eContact Plus, Reflex, 55-584, 27.5x2.20

Bosch Purion 200, Bluetooth Raymon Ergo 31,8 mm, Sweep: 35°, Rise: 25 mm

Bosch PowerTube, 600 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Bosch Charger, 4 A Raymon MIMA VM fit

Shimano Nexus, SG-C6001, 8-S Raymon, 34,9 mm

Shimano Nexus, SL-C6000, Revoshift Raymon, Aluminium

Gates CDC 22T Raymon, KSA18, adjustable

Gates CDC 122T 130 kg

Raymon FC03, forged alloy, BNI
Gates CDC 46T 27,9 kg

*EUR 3.499 CHF 3.499 PLN 14.999 CZK 86.990

Raymon, MIK HD, 27 kg belastbar

Curana Apollo

AXA Nxt 30, 30 lx

Litemove TX3 Raymon

BOSCH 50 Nm 600 Wh Belt Drive 27.5“
Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

anthracite

CB FW

2202501230 S 2202501330 S

2202501250 M 2202501350 M

2202501270 L 2202501370 L

2202501290 XL 2202501390 XL

Metmo
ALLROAD

27.5“, Alloy 6061, removeable battery Shimano BR-MT200, 2-piston, hydr. disc brake

SR Suntour XCM32-ATB, coil, 80 mm, tapered FW: Shimano SM-RT10, 180/160 mm, Center Lock
CB: Shimano SM-RT10, 180 mm, Center Lock / SM-RTC60, 160 mm, 5-Loch

- Raymon VR18/Shimano QC400/C6001-8D

Bosch Active Line Plus, 250/600 W, 50 Nm Continental eContact Plus, Reflex, 55-584, 27.5x2.20

Bosch Purion 200, Bluetooth Raymon Ergo 31,8 mm, Sweep: 35°, Rise: 25 mm

Bosch PowerTube, 600 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Bosch Charger, 4 A Raymon MIMA VM fit

Shimano Nexus, SG-C6001, 8-S Raymon, 34,9 mm

Shimano Nexus, SL-C6000, Revoshift Raymon, Aluminium

Gates CDC 22T Raymon, KSA18, adjustable

Gates CDC 122T 130 kg

Raymon FC03, forged alloy, BNI
Gates CDC 46T 27,9 kg

*EUR 3.499 CHF 3.499 PLN 14.999 CZK 86.990

ALLROAD

Raymon, MIK HD, 27 kg belastbar

Curana Apollo

AXA Nxt 30, 30 lx

Litemove TX3 Raymon

BOSCH 50 Nm 600 Wh Belt Drive 27.5“
Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

aqua / mint

Kettenschaltung / derailleur gear

2202501130 S

2202501150 M

2202501170 L

2202501190 XL

Metmo
ALLROAD

27.5“, Alloy 6061, removeable battery Tektro Vela, 2-piston, hydr. disc brake

SR Suntour XCM32-ATB, coil, 80 mm, tapered Tektro TR24, 180/160 mm, 6-bolt

- Raymon VR18/DN619

Bosch Active Line Plus, 250/600 W, 50 Nm Continental eContact Plus, Reflex, 55-584, 27.5x2.20

Bosch Purion 200, Bluetooth Raymon Ergo 31,8 mm, 640 mm, Sweep: 35°, Rise: 25 mm

Bosch PowerTube, 600 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Bosch Charger, 4 A Raymon MIMA VM fit

Shimano Acera, RD-M3020-8, 8-S Raymon, 34,9 mm

Shimano SL-M315, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-HG400-8, 11-40T Raymon, KSA18, adjustable

KMC e8S 130 kg

Raymon FC03, forged alloy, BNI
Raymon, 38T 27,1 kg

*EUR 3.199 CHF 3.199 PLN 13.499 CZK 79.990

BOSCH 50 Nm 600 Wh

Raymon, MIK HD, 27 kg belastbar

Curana Apollo

AXA Nxt 30, 30 lx

Litemove TX3 Raymon

27.5“
Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

cotton / taupe

Kettenschaltung / derailleur gear

2202500230 S

2202500250 M

2202500270 L

2202500290 XL

Metmo
ALLROAD

27.5“, Alloy 6061, removeable battery Tektro Vela, 2-piston, hydr. disc brake

SR Suntour XCM32-ATB, coil, 80 mm, tapered Tektro TR24, 180/160 mm, 6-bolt

- Raymon VR18/DN619

Bosch Active Line Plus, 250/600 W, 50 Nm Continental eContact Plus, Reflex, 55-584, 27.5x2.20

Bosch Purion 200, Bluetooth Raymon Ergo 31,8 mm, 640 mm, Sweep: 35°, Rise: 25 mm

Bosch PowerTube, 600 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Bosch Charger, 4 A Raymon MIMA VM fit

Shimano Acera, RD-M3020-8, 8-S Raymon, 34,9 mm

Shimano SL-M315, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-HG400-8, 11-40T Raymon, KSA18, adjustable

KMC e8S 130 kg

Raymon FC03, forged alloy, BNI
Raymon, 38T 27,1 kg

*EUR 3.199 CHF 3.199 PLN 13.499 CZK 79.990

Raymon, MIK HD, 27 kg belastbar

Curana Apollo

AXA Nxt 30, 30 lx

Litemove TX3 Raymon

BOSCH 50 Nm 600 Wh 27.5“
Geometrie Seite 194 / Geometry page 194
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Winkelverstellbarer  
Vorbau
Komfortables fahren durch den winkelverstellbaren Vorbau. 
Leicht und easy lässt sich der Vorbau auf deinen Körperbau 
anpassen.

Angle-adjustable  
stem
Comfortable riding thanks to the angle-adjustable stem.  
The stem is light and easy to adjust to your physique.

MIK-HD Gepäckträger
für flexible Nutzung.
Der Gepäckträger mit der MIK HD-Technologie ist extrem 
vielseitig und schaut gut aus. Durch das Klicksystem kann 
man verschiedenes Zubehör anklicken: Von der Fahrradta-
sche, über den Kindersitz bis zum Einkaufskorb..

MIK-HD luggage carrier
for flexible use
The carrier with MIK HD technology is extremely versatile 
and also looks good. The click system allows you to click on 
various accessories: from panniers and child seats to shop-
ping baskets.

Stabile Schutzbleche:
Bei Regen sauber und trocken.
Das Metmo ist mit extra langen Aluminium Schutzblechen 
ausgestattet, die dich auch an nassen Tagen effektiv vor 
Spritzwasser schützen. Diese robusten Schutzbleche sorgen 
dafür, dass du immer sauber und trocken bleibst

Stable mudguards:
Clean and dry when it rains.
The Metmo is equipped with extra-long aluminium mud-
guards that effectively protect you from splashing water 
even on wet days. These robust mudguards ensure that you 
always stay clean and dry.

Raymon factor: 
Ready to Ride



  
BIKE



  
BIKE



Tech Facts
• neuer Carbon UHT-Rahmen
• optimierter Strömungswiderstand
• UCI Freigabe 
• integrierte Aero-Sattelstütze mit verschieden Offsets 
• Race Geometrie
• Di2 Batteriefach hinter dem Tretlager
• UDH Ausfallende

• new carbon UHT frame
• optimierter Strömungswiderstand
• UCI approved
• integrated Aero-seat post with 2 different offset
• Race Geometrie
• Di2 battery compartment behind BB
• UDH Dropout

ARVA



Sculpted by speed.
Made for victory.
Du schneidest durch den Wind. Hörst, wie der Asphalt unter dir summt. Jeder Tritt 
feuert dich nach vorne. Denn das ARVA ist dein Windschattenbrecher. Dein Vorsprung 
auf zwei Rädern. Dein verlängertes Ich, geformt aus Ultra High Tensile Carbon und 
Sehnsucht nach Geschwindigkeit.

Der UCI-zertifizierte Aero-Rahmen ist aus 100 Jahren Erfahrung geboren und gemacht 
für Höchstleistung. Weil jede Sekunde zählt, ist jedes Detail auf Performance aus-
gelegt. Dein Blick klebt an der Ideallinie, dein Puls jagt voraus. Und wenn du über die 
Ziellinie fliegst, weißt du: Das war kein Zufall, denn das ARVA is made for Victory.

You cut through the wind. You can hear the asphalt humming beneath you. With every 
pedal stroke, you move forward. The ARVA is your slipstream breaker. It‘s your advan-
tage on two wheels. It‘s your extended self, shaped from Ultra High Tensile Carbon and 
a longing for speed. 
 
The UCI-certified aero frame was born from 100 years of experience and is built for 
peak performance. Every detail is designed for performance because every second 
counts. Your eyes are glued to the racing line and your pulse races ahead. When you 
fly over the finish line, you know: It was no accident because the ARVA is built  
for victory.

ARVA



122 123

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

ALLROAD/ROAD
Arva Ultimate

Artikelnummer / Item#

carbon / champagne

7402601649 49

7402601652 52

7402601654 54

7402601656 56

7402601658 58

7402601660 60

*EUR 8.999 CHF 8.999 PLN 37.999 CZK 225.000

28“, Carbon UHT Composite, Aero, UCI Vision 5D SMR one piece carbon

Carbon Road Disc Vision 5D ACR EVO one piece carbon

- Fizik Vento Antares R1 Lite 140mm

Shimano Dura Ace Di2, RD-9250, 24-S Arva carbon, offset: 15 mm

Shimano Dura Ace Di2, ST-R9270 -

Shimano Dura Ace, CS-R9200, 11-34T -

Shimano CN-M6100 -

Shimano Dura Ace, FC-R9200-P, 52/36T, Powermeter -

Shimano BR-R9270, 2-piston, hydr. disc brake -

Shimano RT-CL900, 160 mm, Center Lock
Shimano RT-CL900, 160 mm, Center Lock -

Vision Metron 60RS, Center Lock, 12x100/12x142 mm 120 kg

Continental Grand Prix 5000 S, 30-622 7,1 kg

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

ALLROAD/ROAD
Arva Ultra

Artikelnummer / Item#

rubyred / carbon

7402601549 49

7402601552 52

7402601554 54

7402601556 56

7402601558 58

7402601560 60

*EUR 5.299 CHF 5.299 PLN 22.499 CZK 132.500

28“, Carbon UHT Composite, Aero, UCI Vision 5D SMR one piece carbon

Carbon Road Disc Vision 5D SMR one piece carbon

- Fizik Vento Antares R5 140mm

Shimano Ultegra Di2, RD-R8150, 24-S Arva carbon, offset: 15 mm

Shimano Ultegra Di2, ST-R8170 -

Shimano Ultegra, CS-R8101, 11-34T -

Shimano CN-M6100 -

Shimano Ultegra, FC-R8100, 52/36T -

Shimano BR-R8170, 2-piston, hydr. disc brake -

Shimano RT-CL800, 160 mm, Center Lock
Shimano RT-CL800, 160 mm, Center Lock -

Vision SC60 i23, Center Lock, 12x100/12x142 mm 120 kg

Continental Grand Prix 5000, 30-622 7,2 kg

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

ALLROAD/ROAD
Arva Pro

Artikelnummer / Item#

grey / carbon

7402601449 49

7402601452 52

7402601454 54

7402601456 56

7402601458 58

7402601460 60

*EUR 4.399 CHF 4.399 PLN 18.699 CZK 110.000

28“, Carbon UHT Composite, Aero, UCI FSA SL-K Compact, carbon, 31,8mm

Carbon Road Disc Raymon alloy, 31,8 mm

- Fizik Vento Antares R7 140mm

Shimano 105 Di2, RD-R7150, 24-S Arva carbon, offset: 15 mm

Shimano 105 Di2, ST-R7170 -

Shimano 105, CS-R7101, 11-34T -

Shimano CN-M6100 -

Shimano 105, FC-R7100, 52/36T -

Shimano BR-R7170, 2-piston, hydr. disc brake -

Shimano SM-RT70, 160 mm, Center Lock
Shimano SM-RT70, 160 mm, Center Lock -

Vision TC60 i23, Center Lock, 12x100/12x142 mm 120 kg

Continental Grand Prix TR, 30-622 8,4 kg

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

ALLROAD/ROAD
Arva Comp

Artikelnummer / Item#

white / copper

7402601349 49

7402601352 52

7402601354 54

7402601356 56

7402601358 58

7402601360 60

*EUR 3.799 CHF 3.799 PLN 16.499 CZK 95.000

28“, Carbon UHT Composite, Aero, UCI FSA SL-K Compact, carbon, 31,8mm

Carbon Road Disc Raymon alloy, 31,8 mm

- Fizik Vento Antares R7 140mm

Shimano 105 Di2, RD-R7150, 24-S Arva carbon, offset: 15 mm

Shimano 105 Di2, ST-R7170 -

Shimano 105, CS-R7101, 11-34T -

Shimano CN-M6100 -

Shimano FC-RS520, 50/34T -

Shimano BR-R7170, 2-piston, hydr. disc brake -

Shimano SM-RT70, 160 mm, Center Lock
Shimano SM-RT70, 160 mm, Center Lock -

Fulcrum Soniq AL, Center Lock, 12x100/12x142 mm 120 kg

Continental Grand Prix TR, 30-622 8,7 kg

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198



Tech Facts
• Carbon MLC-Rahmen
• 6 Rahmenhöhen in 28“ 
• integrierte Kabelführung
• integrierte Sattelstütze
• Endurance Geometrie

• Carbon MLC frame
• 6 sizes in 28“ 
• Integrated Cable routing
• integrated seatpin
• Endurance geometry

KIRANA



Find Harmony -
on Wheels.
Helm auf, Klicks an. Schwing dich auf’s Kirana und entfliehe der Realität. Mit dem 
leichten Carbonrahmen und den komfortablen Continental 30mm Breitreifen rollst du 
harmonisch über den Asphalt und legst die Kilometer in Rekordzeit zurück.

Es ist dein Moment der Ruhe und Konzentration. Eine Zeit, in der du allein mit dem 
Rhythmus deines Atems und dem Summen des Windes bist.

Helmet on, clicks on. Get on the Kirana and escape from reality. With the lightweight 
carbon frame and comfortable Continental 30 mm wide tires, you‘ll roll smoothly over 
the asphalt and cover the kilometers in record time. 
 
It‘s your moment of peace and concentration. A time when you are alone with the 
rhythm of your breathing and the hum of the wind.

KIRANA
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

ALLROAD/ROAD
Kirana Ultimate

Artikelnummer / Item#

carbon stealth

7402500448 48

7402500452 52

7402500454 54

7402500456 56

7402500458 58

7402500460 60

28“, Carbon MLC Composite Raymon one piece carbon

Carbon Road Disc Raymon one piece carbon

- Raymon 140 SL VM Fit

Shimano Ultegra Di2, RD-R8150, 24-S Raymon, carbon offset: 15 mm 27,2 mm

Shimano Ultegra Di2, ST-R8170 -

Shimano CS-R8101, 11-34T -

Shimano CN-M6100 -

Shimano Ultegra, FC-R8100, 52/36T -

Shimano BR-R8170, 2-piston, hydr. disc brake -

Shimano RT-CL800, 160 mm, Center Lock -

DT Swiss ERC1100 carbon 12x100/12x142 mm 120 kg

Continental Grand Prix 5000S, 30-622 7,6 kg

*EUR 5.999 CHF 5.999 PLN 25.999 CZK 149.000

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

star white stealth

7402600548 48

7402600552 52

7402600554 54

7402600556 56

7402600558 58

7402600560 60

ALLROAD/ROAD
Kirana Ultra

*EUR 4.499 CHF 4.499 PLN 19.499 CZK 112.000

28“, Carbon MLC Composite Raymon carbon 31,8mm

Carbon Road Disc Raymon alloy, 31,8mm

- Raymon 140 SL VM Fit

Shimano Ultegra Di2, RD-R8150, 24-S Raymon carbon, offset: 15 mm, 27,2 mm

Shimano Ultegra Di2, ST-R8170 -

Shimano CS-R7100, 11-34T -

Shimano CN-M6100 -

Shimano Ultegra, FC-R8100, 52/36T -

Shimano BR-R8170, 2-piston, hydr. disc brake -

Shimano SM-RT70, 160 mm, Center Lock
Shimano SM-RT70, 160 mm, Center Lock -

Newmen Advanced A.50 carbon 12x100/12x142 mm 120 kg

Continental Grand Prix 5000S, 30-622 7,7 kg

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

ALLROAD/ROAD
Kirana Pro

Artikelnummer / Item#

turquoise stealth

7402500248 48

7402500252 52

7402500254 54

7402500256 56

7402500258 58

7402500260 60

28“, Carbon MLC Composite Raymon carbon 31,8mm

Carbon Road Disc Raymon alloy 31,8mm

- Raymon 140 SL VM Fit

Shimano 105 Di2, RD-R7150, 24-S Raymon, carbon offset: 8mm 27,2 mm

Shimano 105 Di2, ST-R7170 -

Shimano CS-R7100, 11-34T -

Shimano CN-M6100 -

Shimano FC-RS520, 50/34T -

Shimano BR-R7170, 2-piston, hydr. disc brake -

Shimano SM-RT70, 160 mm, Center Lock -

Newmen Performance Road 12x100/12x142 mm 120 kg

Continental Grand Prix TR, 30-622 8,5 kg

*EUR 3.299 CHF 3.299 PLN 14.299 CZK 82.000

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

storm stealth

7402500148 48

7402500152 52

7402500154 54

7402500156 56

7402500158 58

7402500160 60

ALLROAD/ROAD
Kirana

28“, Carbon MLC Composite Raymon alloy 31,8mm

Carbon Road Disc Raymon alloy 31,8mm

- Raymon 140 SL VM Fit

Shimano 105, RD-R7100 24-S Raymon, carbon offset: 8mm 27,2 mm

Shimano 105, ST-R7120 -

Shimano CS-R7100, 11-34T -

Shimano CN-M6100 -

Shimano FC-RS520, 50/34T -

Shimano BR-R7170, 2-piston, hydr. disc brake -

Shimano SM-RT70, 160 mm, Center Lock -

Raymon VR32/DH866 12x100/12x142 mm 120 kg

Continental Grand Prix, 30-622 9,4 kg

*EUR 2.499 CHF 2.499 PLN 10.799 CZK 62.000

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

ALLROAD/ROAD
Kirana Pure

Artikelnummer / Item#

anthracite

7402601148 48

7402601150 52

7402601152 54

7402601154 56

7402601156 58

7402601158 60

*EUR 1.999 CHF 1.999 PLN 8.499 CZK 50.000

28“, Carbon MLC Composite Raymon alloy 31,8mm

Carbon Road Disc Raymon alloy, 31,8mm

- Raymon 140 SL VM Fit

Shimano Tiagra, RD-R4000, 22-S Raymon, offset: 15mm, 27,2 mm

Shimano Tiagra, ST-R4020 -

Shimano CS-RS400, 11-36T -

Shimano CN-LG500 -

Shimano Tiagra, FC-R4000, 50/34T -

Shimano BR-RS405, 2-piston, hydr. disc brake -

Shimano SM-RT10, 160 mm, Center Lock
Shimano SM-RT10, 160 mm, Center Lock -

Raymon T260/DH866 12x100/12x142 mm 120 kg

Schwalbe One Performance, 30-622 -

Embargo until 
03.03.2026

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

ALLROAD/ROAD
Kirana Pure

Artikelnummer / Item#

granite white

7402602748 48

7402602752 52

7402602754 54

7402602756 56

7402602758 58

7402602760 60

*EUR 1.999 CHF 1.999 PLN 8.499 CZK 50.000

28“, Carbon MLC Composite Raymon alloy 31,8mm

Carbon Road Disc Raymon alloy, 31,8mm

- Raymon 140 SL VM Fit

Shimano Tiagra, RD-R4000, 22-S Raymon, offset: 15mm, 27,2 mm

Shimano Tiagra, ST-R4020 -

Shimano CS-RS400, 11-36T -

Shimano CN-LG500 -

Shimano Tiagra, FC-R4000, 50/34T -

Shimano BR-RS405, 2-piston, hydr. disc brake -

Shimano SM-RT10, 160 mm, Center Lock
Shimano SM-RT10, 160 mm, Center Lock -

Raymon T260/DH866 12x100/12x142 mm 120 kg

Schwalbe One Performance, 30-622 -

Embargo until 
03.03.2026

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198
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Tech Facts
• Carbon-Rahmen
• 4 Rahmenhöhen in 28“ 
• integrierte Kabelführung
• integrierter Sattelklemme
• abgesenkte Kettenstrebe
• UDH

• Carbon frame
• 4 sizes in 28“ 
• Integrated Cable routing
• Integrated seatpin
• dropped Chainstay
• UDH

SORENO
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

SORENO
ALLROAD/GRAVEL
Soreno Ultimate

Artikelnummer / Item#

white marble

7402601030 S

7402601050 M

7402601070 L

7402601090 XL

*EUR 4.999 CHF 4.999 PLN 20.999 CZK 124.900

28“, Carbon MLC Composite Raymon, carbon, 31,8mm

Carbon Gravel Disc Raymon alloy, 31,8mm

- Raymon 140 SL VM Fit

Sram Force XPLR AXS, 13-S Raymon carbon, offset: 10 mm, 31,6 mm

Sram Force AXS -

Sram XG 1351 E1 XPLR, 10-46T -

Sram Rival -

Sram Force 1 E1 XPLR, 40T -

Sram Force, 2-piston, hydr. disc brake -

Sram Paceline, 160 mm, Center Lock
Sram Paceline, 160 mm, Center Lock -

Fulcrum Soniq CF, Center Lock, 12x100/12x142 mm 120 kg

Schwalbe G-ONE R PRO Evo, Super Race, V-Guard, 40-622 8,6 kg

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

ALLROAD/GRAVEL
Soreno Ultra

Artikelnummer / Item#

carbon / forestgreen

7402601230 S

7402601250 M

7402601270 L

7402601290 XL

*EUR 3.999 CHF 3.999 PLN 18.699 CZK 99.900

28“, Carbon MLC Composite Raymon, carbon, 31,8mm

Carbon Gravel Disc Raymon alloy, 31,8mm

- Raymon 140 SL VM Fit

Shimano GRX Di2, RD-RX827, 12-S Raymon carbon, offset: 10 mm, 31,6 mm

Shimano GRX Di2, ST-RX825 -

Shimano Deore, CS-M6100, 10-51T -

Shimano CN-M6100 -

Shimano GRX, FC-RX820-1, 40T -

Shimano GRX BR-RX820, 2-piston, hydr. disc brake -

Shimano RT-CL700, 160 mm, Center Lock
Shimano RT-CL700, 160 mm, Center Lock -

Fulcrum Soniq ALX, Center Lock, 12x100/12x142 mm 120 kg

Schwalbe G-ONE ALLROUND Perf, Race Guard, 45-622 8,9 kg

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198



136 137

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

sand / black

7402500530 S

7402500540 M

7402500560 L

7402500570 XL

ALLROAD/GRAVEL
Soreno Pro

28“, Carbon MLC Composite Raymon alloy 31,8mm

Carbon Gravel Disc Raymon 31,8mm

- Raymon 140 SL VM Fit

Sram APEX XPLR AXS, 12-S Raymon, carbon offset: 8mm 31,6 mm

Sram APEX AXS -

Sram PG1231 XPLR, 11-44T -

Sram APEX -

Sram Apex, 40T -

Sram APEX, 2-piston, hydr. disc brake -

Sram Paceline, 160 mm, Center Lock  
Sram Paceline, 160 mm, Center Lock -

Raymon VR32/DA210 12x100/12x142 mm 120 kg

Continental Terra Trail ,45-622 9,9 kg

*EUR 2.999 CHF 2.999 PLN 12.999 CZK 75.000

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

reseda green / black

7402500930 S

7402500950 M

7402500970 L

7402500990 XL

ALLROAD/GRAVEL
Soreno

28“, Carbon MLC Composite Raymon alloy 31,8mm

Carbon Gravel Disc Raymon 31,8mm

- Raymon 140 SL VM Fit

Shimano GRX, RD-RX400, 20-S Raymon, carbon offset: 8mm 31,6 mm

Shimano GRX, ST-RX400 -

Shimano CS-HG500, 11-34T -

Shimano Tiagra CN-4601 -

Shimano GRX, FC-RX600, 46/30T -

Shimano GRX BR-RX400, 2-piston, hydr. disc brake -

Shimano SM-RT64, 160 mm, Center Lock 
Shimano SM-RT64, 160 mm, Center Lock -

Raymon VR32/DA210 12x100/12x142 mm 120 kg

Continental Terra Trail ,45-622 9,9 kg

*EUR 2.499 CHF 2.499 PLN 10.799 CZK 62.000

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

carbon stealth floridplum

7402602930 S 7402603030 S

7402602950 M 7402603050 M

7402602970 L 7402603070 L

7402602990 XL 7402603090 XL

ALLROAD/GRAVEL
Soreno Pure

28“, Carbon MLC Composite Raymon alloy 31,8mm

Carbon Gravel Disc Raymon 31,8mm

- Raymon 140 SL VM Fit

Shimano GRX, RD-RX822, 12-S Raymon, 31,6 mm

Shimano GRX, ST-RX610 -

Shimano CS-M6100, 11-51T -

Shimano CN-M6100 -

Shimano GRX, FC-RX610, 40T -

Shimano GRX BR-RX410, 2-piston, hydr. disc brake -

Shimano SM-RT54, 160 mm, Center Lock 
Shimano SM-RT54, 160 mm, Center Lock -

Raymon S260/DA210 12x100/12x142 mm 120 kg

Maxxis Reaver, 45-622 -

*EUR 1.999 CHF 1.999 PLN 8.499 CZK 49.900

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198
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Tech Facts
• langlebiger Aluminium Rahmen 
• integrierte Kabelführung für einen aufgeräumten look
• Vollcarbongabel mit Steckachse
• viele Anschraubpunkte für Zubehör
• UDH Ausfallende
• neueste TrueSize Rahmengeometrie

• durable aluminum frame
• integrated cable routing for a clean look
• carbon fork with through axle
• multiple mounting points for accessories
• UDH Dropout
• latest TrueSize frame geometry

TERRIT
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

ALLROAD/GRAVEL
Territ Ultra

Artikelnummer / Item#

smoke lavender/black black stealth

7402602510 XS 7402602810 XS

7402602530 S 7402602830 S

7402602550 M 7402602850 M

7402602570 L 7402602870 L

7402602590 XL 7402602890 XL

*EUR 2.199 CHF 2.199 PLN 9.499 CZK 54.000

28“, Alloy 6061, smooth welding Raymon alloy, 31,8mm, flare: 16°

Carbon Gravel Disc Raymon, 31,8mm

- Raymon 147 VacTech

Sram APEX XPLR AXS, 12-S Raymon, 27,2 mm

Sram APEX AXS -

Sram PG1231 XPLR, 11-44T -

Sram APEX -

Sram Apex, 40T -

Sram APEX, 2-piston, hydr. disc brake Raymon, thermoplastic

Sram Paceline, 160 mm, Center Lock
Sram Paceline, 160 mm, Center Lock KSA18, compatible

Raymon S260/DA210 12x100/12x142 mm 120 kg

Maxxis Reaver, 45-622 10,6 kg

TERRIT
Geometrie Seite 198 / Geometry page 198
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

salviagrey / sagegreen

7402602630 S

7402602650 M

7402602670 L

7402602690 XL

ALLROAD/GRAVEL
Territ Auto Street

*EUR 2.399 CHF 2.399 PLN 9.999 CZK 60.000

28“, Alloy 6061, smooth welding Raymon alloy, 31,8mm, flare: 16°

Carbon Gravel Disc Raymon, 31,8mm

- Raymon 147 VacTech

Shimano Cues Q‘AUTO, RD-U8050, 11-S Raymon, 27,2 mm

Shimano GRX Di2, ST-RX825 Raymon, MIKside, convertible MIK, 15 kg

Shimano Cues, CS-LG400, 11-50T Alloy

Shimano CN-LG500 AXA Nxt 60, 60 lx

Shimano Cues, FC-U6000-1, 42T AXA LS 423 COB LINE

Shimano GRX, BR-RX820, 2-piston, hydr. disc brake Raymon, thermoplastic

Shimano SM-RT10, 160 mm, Center Lock
Shimano SM-RT10, 160 mm, Center Lock Raymon, KSA18, adjustable

Raymon S260/PL-7/DA210 12x100/12x142 mm 120 kg

Maxxis Reaver, 40-622 -

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

 palemauve / saltwhite

7402602310 XS

7402602330 S

7402602350 M

7402602370 L

7402602390 XL

ALLROAD/GRAVEL
Territ Pro

*EUR 1.699 CHF 1.699 PLN 7.199 CZK 42.000

28“, Alloy 6061, smooth welding Raymon alloy, 31,8mm, flare: 16°

Carbon Gravel Disc Raymon, 31,8mm

- Raymon 147 VacTech

Shimano GRX, RD-RX810, 22-S Raymon, 27,2 mm

Shimano GRX, ST-RX600 -

Shimano CS-HG700, 11-34T -

Shimano CN-HG601 -

Shimano GRX, FC-RX600, 46/30T -

Shimano GRX BR-RX400, 2-piston, hydr. disc brake Raymon, thermoplastic

Shimano SM-RT10, 160mm, Center Lock
Shimano SM-RT10, 160 mm, Center Lock KSA18, compatible

Raymon S260/DA210 12x100/12x142 mm 120 kg

Maxxis Reaver, 45-622 10,9 kg

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

star black stealth

7402602210 XS

7402602230 S

7402602250 M

7402602270 L

7402602290 XL

ALLROAD/GRAVEL
Territ Pro

*EUR 1.699 CHF 1.699 PLN 7.199 CZK 42.000

28“, Alloy 6061, smooth welding Raymon alloy, 31,8mm, flare: 16°

Carbon Gravel Disc Raymon, 31,8mm

- Raymon 147 VacTech

Shimano GRX, RD-RX810, 22-S Raymon, 27,2 mm

Shimano GRX, ST-RX600 -

Shimano CS-HG700, 11-34T -

Shimano CN-HG601 -

Shimano GRX, FC-RX600, 46/30T -

Shimano GRX BR-RX400, 2-piston, hydr. disc brake Raymon, thermoplastic

Shimano SM-RT10, 160mm, Center Lock
Shimano SM-RT10, 160 mm, Center Lock KSA18, compatible

Raymon S260/DA210 12x100/12x142 mm 120 kg

Maxxis Reaver, 45-622 -

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

ALLROAD/GRAVEL
Territ Pro Street

Artikelnummer / Item#

maroonbrown / brick

7402602430 S

7402602450 M

7402602470 L

7402602490 XL

*EUR 1.899 CHF 1.899 PLN 7.999 CZK 47.000

28“, Alloy 6061, smooth welding Raymon alloy, 31,8mm, flare: 16°

Carbon Gravel Disc Raymon, 31,8mm

- Raymon 147 VacTech

Shimano GRX, RD-RX810, 22-S Raymon, 27,2 mm

Shimano GRX, ST-RX600 Raymon, MIKside, convertible MIK, 15 kg

Shimano CS-HG700, 11-34T Alloy

Shimano CN-HG601 AXA Nxt 60, 60 lx

Shimano GRX, FC-RX600, 46/30T AXA LS 423 COB LINE

Shimano GRX BR-RX400, 2-piston, hydr. disc brake Raymon, thermoplastic

Shimano SM-RT10, 160mm, Center Lock
Shimano SM-RT10, 160 mm, Center Lock Raymon, KSA18, adjustable

Raymon S260/PL-7/DA210 12x100/12x142 mm 120 kg

Maxxis Reaver, 40-622 -

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

ALLROAD/GRAVEL
Territ Comp

Artikelnummer / Item#

agave green / chrome black / forestgreen

7402601910 XS 7402602010 XS

7402601930 S 7402602030 S

7402601950 M 7402602050 M

7402601970 L 7402602070 L

7402601990 XL 7402602090 XL

*EUR 1.299 CHF 1.299 PLN 5.499 CZK 32.500

28“, Alloy 6061, smooth welding Raymon alloy, 31,8mm, flare: 16°

Carbon Gravel Disc Raymon, 31,8mm

- Raymon 147 VacTech

Shimano Cues, RD-U6000, Shadow, 10-S Raymon, 27,2 mm

Shimano Cues, ST-U6030 -

Shimano Cues, CS-LG400, 11-48T -

Shimano CN-LG500 -

Shimano Cues, FC-U6030-1, 40T -

Shimano Cues BR-U6030, 2-piston, hydr. disc brake Raymon, thermoplastic

Shimano SM-RT10, 160 mm, Center Lock
Shimano SM-RT10, 160 mm, Center Lock KSA18, compatible

Raymon S260/DA210 12x100/12x142 mm 120 kg

Maxxis Reaver, 45-622 -

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

ALLROAD/GRAVEL
Territ Comp Commute

Artikelnummer / Item#

black stealth

7402602130 S

7402602150 M

7402602170 L

7402602190 XL

*EUR 1.299 CHF 1.299 PLN 5.499 CZK 32.500

28“, Alloy 6061, smooth welding Raymon alloy, 31,8mm, flare: 16°

Carbon Gravel Disc Raymon, 31,8mm

- Raymon 147 VacTech

Shimano Cues, RD-U6000, Shadow, 10-S Raymon, 27,2 mm

Shimano Cues, ST-U6030 Raymon, MIKside, convertible MIK, 15 kg

Shimano Cues, CS-LG400, 11-48T Alloy

Shimano CN-LG500 AXA Nxt 30, 30 lx

Shimano Cues, FC-U6030-1, 40T AXA LS 423 COB LINE

Shimano Cues BR-UR300, 2-piston, hydr. disc brake Raymon, thermoplastic

Shimano SM-RT10, 160 mm, Center Lock
Shimano SM-RT10, 160 mm, Center Lock Raymon, KSA18, adjustable

Raymon S260/PL-7/DA210 12x100/12x142 mm 120 kg

Maxxis Reaver, 40-622 -

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

ALLROAD/GRAVEL
Territ Pure

Artikelnummer / Item#

silt brown / black

7402601730 S

7402601750 M

7402601770 L

7402601790 XL

*EUR 999 CHF 999 PLN 4.299 CZK 24.500

28“, Alloy 6061 Raymon alloy, 31,8mm, flare: 16°

Alloy Gravel Disc Raymon, 31,8mm

- Raymon 147 VacTech

Shimano Cues, RD-U3020, 18-S Raymon, 27,2 mm

Shimano Cues, ST-U3030 -

Shimano Cues, CS-LG300-9, 11-36T -

Shimano CN-LG500 -

Shimano Cues, FC-U6030-2, 50/34T -

Tektro MD-C550, 2-piston, mech. disc brake Raymon, thermoplastic

Tektro TR35, 160 mm, Center Lock
Tektro TR35, 160 mm, Center Lock KSA18, compatible

Raymon S260/Shimano QC300, QR 120 kg

Maxxis Reaver, 45-622 -

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198



148 149

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

dusty lilac / black

7402601830 S

7402601850 M

7402601870 L

7402601890 XL

ALLROAD/GRAVEL
Territ Pure Street

*EUR 1.199 CHF 1.199 PLN 5.199 CZK 29.000

28“, Alloy 6061 Raymon alloy, 31,8mm, flare: 16°

Alloy Gravel Disc Raymon, 31,8mm

- Raymon 147 VacTech

Shimano Cues, RD-U3020, 18-S Raymon, 27,2 mm

Shimano Cues, ST-U3030 Raymon, MIKside, convertible MIK, 15 kg

Shimano Cues, CS-LG300-9, 11-36T Alloy

Shimano CN-LG500 AXA Nxt 30, 30 lx

Shimano Cues, FC-U6030-2, 50/34T AXA LS 423 COB LINE

Tektro MD-C550, 2-piston, mech. disc brake Raymon, thermoplastic

Tektro TR35, 160 mm, Center Lock
Tektro TR35, 160 mm, Center Lock Raymon, KSA18, adjustable

Raymon S260/Shimano 3D37/QC300, QR 120 kg

Maxxis Reaver, 40-622 -

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198



Tech Facts
• Aluminium-Rahmen mit geglätteten Schweißnähten
• bewährte 28“ Laufräder
• verstellbare Vorbauten
• Riemenantrieb bei Nabenschaltungs-Modell
• MIK Gepäckträger
• integrierte Kabelführung

• Aluminium frame smooth welded
• proven 28“ wheels
• adjustable stem
• Belt drive at internal gear
• MIK carrier
• integ. cable routing

ZAYN



Join the 
urban flow.
Der Morgen tobt, die Stadt pulsiert und du gleitest wie im Tanz mit deinem Zayn durch 
die Straßen. Entspannt fährst du mit breiten Reifen über Schienen und Pflastersteine. 
Vorbei an hupenden Autos, während die LED-Beleuchtung dir den Weg weist. Der 
leichte, fast nahtlose Rahmen passt perfekt zu deinem urbanen Lifestyle.

Ob ins Büro, zum Einkaufen oder ins Café - mit Zayn lebst du deinen Alltag, nur  
schneller und viel entspannter.

The morning rages, the city pulsates and you glide through the streets as if dancing 
with your Zayn. You ride relaxed with wide tires over rails and cobblestones. Past hon-
king cars while the LED lighting shows you the way. The lightweight, almost seamless 
frame is perfect for your urban lifestyle. 
 
Whether it‘s to the office, the shops or the café - with Zayn, you live your everyday life, 
only faster and much more relaxed.

ZAYN



152 153

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Zayn Auto
ALLROAD

Artikelnummer / Item#

mushroom / black

Diamond Trapez Wave

7202601330 S 7202601430 S 7202601530 S

7202601350 M 7202601450 M 7202601550 M

7202601370 L 7202601470 L 7202601570 L

7202601390 XL 7202601590 XL

*EUR 1.699 CHF 1.699 PLN 6.999 CZK 42.000

28“, Alloy 6061, smooth welding Raymon Ergo 31,8 mm, Sweep: 15 °, Rise: 20 mm

SR Suntour NCX D LO, air, 63 mm Raymon 31.8, Ahead, adjustable

- Raymon VacTech

Shimano Cues Q‘AUTO, RD-U8050, 11-S Raymon, 27,2 mm

Shimano SW-EN605, shift switch Raymon, MIK, clamp

Shimano CS-LG400, 11-50T Raymon 28 PET

Shimano CN-LG500 AXA Nxt 60, 60 lx

Shimano Cues, FC-U6000-1, 42T AXA Blueline Steady

Shimano BR-MT200, 2-piston, hydr. disc brake Raymon, thermoplastic

Shimano SM-RT10, 180 mm, Center Lock
Shimano SM-RT10, 160 mm, Center Lock Alu adjustable

Raymon X21/Shimano 3D37/U6060 120 kg

Schwalbe Road Cruiser, Reflex, 47-622, 28x1.75 Wave: 17,4 kg, Trapez: 17,5 kg, Diamond: 17,8 kg

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Zayn Ultra
ALLROAD

Artikelnummer / Item#

black stealth

Diamond Trapez Wave

7202500530 S 7202500730 S 7202500630 S

7202500550 M 7202500750 M 7202500650 M

7202500570 L 7202500770 L 7202500670 L

7202500590 XL 7202500690 XL

BELT DRIVE

*EUR 1.299 CHF 1.299 PLN 5.599 CZK 32.000

https://www.radfahren.de/test-technik/raymon-zayn-ultra-test/

28“, Alloy 6061 Raymon Ergo 31,8 mm, Sweep: 15 ø, Rise: 20 mm

SR Suntour NEX HLO, coil, 63 mm Raymon 31.8, Ahead, adjustable

- Raymon MIMA VM fit

Shimano Nexus, SG-C6001, 8-S Raymon, 27,2 mm

Shimano Alfine, SL-S503, Rapidfire Plus Raymon, MIK, Federklappe

Gates CDN 24T Raymon 28 PET

Gates CDN 120T AXA Nxt 60, 60 lx

Gates CDN S150, 50T AXA Blueline Steady

Shimano BR-MT200, 2-piston, hydr. disc brake Raymon, thermoplastic

Shimano SM-RT10, 180/160 mm, Center Lock Alu adjustable

Ryde Disc19/Shimano 3D37/C6001-8D 120 kg

Schwalbe Road Cruiser, Reflex, 47-622, 28x1.75 17,3 kg
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154 155

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer /Item#

anthracite

Diamond Trapez Wave

7202500330 S 7202500830 S 7202500430 S

7202500350 M 7202500850 M 7202500450 M

7202500370 L 7202500870 L 7202500470 L

7202500390 XL 7202500490 XL

Zayn Pro
ALLROAD

*EUR 999 CHF 999 PLN 4.299 CZK 25.000

28“, Alloy 6061 Raymon Ergo 31,8 mm, Sweep: 15 ø, Rise: 20 mm

SR Suntour NEX, coil, 63 mm Raymon 31.8, Ahead, adjustable

- Raymon MIMA VM fit

Shimano Cues, RD-U3020, 18-S Raymon, 27,2 mm

Shimano Cues, SL-U4000, Rapidfire Plus Raymon, MIK, Federklappe

Shimano CS-LG300, 11-36T Raymon 28 PET

Shimano CN-LG500 AXA Nxt 30, 30 lx

Shimano Cues, FC-U4010, 46/30T AXA Blueline Steady

Shimano BR-MT200, 2-piston, hydr. disc brake Raymon, thermoplastic

Shimano SM-RT10, 160 mm, Center Lock Alu adjustable

Ryde Disc19/Shimano 3D37/QC300, QR 120 kg

Schwalbe Road Cruiser, Reflex, 47-622, 28x1.75 17,3 kg

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198



154 155

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer /Item#

taupegrey/black

Diamond Trapez Wave

7202601030 S 7202601130 S 7202601230 S

7202601050 M 7202601150 M 7202601250 M

7202601070 L 7202601170 L 7202601270 L

7202601090 XL 7202601290 XL

Zayn Comp
ALLROAD

*EUR 799 CHF 799 PLN 3.399 CZK 20.000

28“, Alloy 6061 Raymon Ergo 31,8 mm, Sweep: 15 °, Rise: 20 mm

SR Suntour NEX, coil, 63 mm Raymon 31.8, Ahead, adjustable

- Raymon ArcTech

 Shimano Tourney, RD-TX800, 16-S Raymon, 27,2 mm

Shimano ST-EF515, EZfire Plus Raymon, MIK, clamp

Shimano CS-HG200, 12-32T Raymon 28 PET

KMC Z8 Spanninga X&O, 15 lx

 Shimano Tourney, FC-TY501-2, 46/30T Spanninga Solo safe stop

Hydraulische Scheibenbremse Raymon, thermoplastic

Shimano BR-MT200, 2-piston, hydr. disc brake Shimano SM-RT10, 
160 mm, Center Lock Alu adjustable

Raymon X21/Shimano 3D37/TY505-7, QR 120 kg

Maxxis Overdrive Excel, Reflex, 47-622, 28x1.75 -
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Tech Facts
• Carbon Full Suspension
• 29“ Bereifung 
• 150 mm und 170 mm Federweg
• State of the art Bike Geometrie
• integrierte Kabelführung
• Überarbeitete Kinematik
• 4-Gelenk-Hinterbau (Horst-Link) 
• UDH

• Carbon Full Suspension
• 29“ front and rear 
• 150 mm and 170 mm Travel
• State of the art bike Geometry
• Integ. Cable routing
• Refined kinematiks
• 4-Bar linkage (Horst link) 
• UDH

ROKUA



156 157

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

OFFROAD
Rokua 170 Ultra

Artikelnummer / Item#

carbon matt

7102500130 S

7102500150 M

7102500170 L

29“, Carbon MLC Composite, boost, 170 mm Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9 ø, Rise: 20 mm

FOX Float 38 Factory, Grip X, air, 170 mm, tapered Raymon 35, 0 ø, Ahead

FOX Float X Factory, air, 225x75 mm Raymon 143 VM Fit

Shimano Deore XT, RD-M8100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 31,6 mm, Dropper Post

Shimano Deore XT, SL-M8100, Rapidfire Plus -

Shimano CS-M7100, 10-51T -

Shimano CN-M7100 -

Shimano Deore XT, FC-M8100, 34T -

Shimano Deore XT, BR-M8120, 4-piston, hydr. disc brake Raymon, Aluminium

Shimano RT-CL800, 203 mm, Center Lock -

DT Swiss E 1900 Spline, Tubeless ready, Center Lock, 
15x110/12x148mm 120 kg

Continental Kryptotal-F, Enduro, SuperSoft, 60x622, 29x2.40  
Continental Kryptotal-R, Enduro, Soft, 60x622, 29x2.40 15,1 kg

*EUR 4.799 CHF 4.799 PLN 20.799 CZK 119.000

ROKUA
Geometrie Seite 198 / Geometry page 198



158 159

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

reseda green matt

7102500330 S

7102500350 M

7102500370 L

OFFROAD
Rokua 150 Pro

29“, Carbon MLC Composite, boost, 150 mm Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9 ø, Rise: 20 mm

RockShox Lyrik Select+, air, 150 mm, tapered Raymon 35, 0 ø, Ahead

RockShox Deluxe Select, air, 205x60 mm Raymon 143 VM Fit

Shimano Deore XT, RD-M8100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 31,6 mm, Dropper Post

Shimano SLX, SL-M7100, Rapidfire Plus -

Shimano CS-M7100, 10-51T -

Shimano CN-M7100 -

Shimano Deore XT, FC-M8100, 34T -

Shimano Deore XT, BR-M8120, 4-piston, hydr. disc brake Raymon, Aluminium

Shimano RT-CL800, 203 mm, Center Lock -

Raymon VR23/DT210, 15x110/12x148 mm 120 kg

Continental Kryptotal-F, Enduro, SuperSoft, 60x622, 29x2.40  
Continental Kryptotal-R, Enduro, Soft, 60x622, 29x2.40 14,7 kg

*EUR 3.999 CHF 3.999 PLN 17.299 CZK 99.000

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198



158 159

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

saltwhite matt

7102500230 S

7102500250 M

7102500270 L

OFFROAD
Rokua 150

29“, Carbon MLC Composite, boost, 150 mm Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9 ø, Rise: 20 mm

RockShox Psylo Gold RC, air, 150 mm, tapered Raymon 35, 0 ø, Ahead

RockShox Deluxe Select, air, 205x60 mm Raymon 143 VM Fit

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 31,6 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus -

Shimano CS-M6100, 10-51T -

Shimano CN-M6100 -

Shimano FC-MT510-1, 34T -

Magura MT5, 4-piston, hydr. disc brake Raymon, Aluminium

Magura MDR-C, 203 mm, 6-bolt -

Raymon VR23/DT210, 15x110/12x148 mm 120 kg

Continental Kryptotal-F, Trail, Soft, 60x622, 29x2.40  
Continental Kryptotal-R, Trail, Endurance, 60x622, 29x2.40 15,3 kg

*EUR 3.299 CHF 3.299 PLN 14.299 CZK 82.000

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198



Tech Facts
• Aluminium-Full Suspension Rahmen
• 29“ Bereifung 
• 150 oder 120 mm Federweg

• Aluminum full supensiom frame
• 29“ front and rear 
• 150 or 120 mm travel

YARA



Get ready for
big adventures.
Samstagmorgen. Die Sonne lacht und du kannst es kaum erwarten, loszufahren. Ob 
du mit Freunden die Trails erkundest, neue Lines findest oder einfach nur durch den 
Wald cruisest - egal, was kommt - du hast heute richtig Bock auf’s Biken! 
 
Du schwingst dich auf dein Yara und federst erstmal schön ein. Ohja, es ist einfach was 
anderes mit Fullsuspension. Und dann ist er da: Der perfekte Trail. Gemeinsam mit der 
4-Gelenk-Kinematik und der Luftfederung rockst du die Abfahrt. Woah, gleich nochmal!

Saturday morning. The sun is shining and you can hardly wait to get going. Whether 
you‘re exploring the trails with friends, finding new lines or simply cruising through the 
forest - no matter what - you‘re in the mood for biking today! 
 
You get on your Yara and start off with a nice suspension. Oh yes, it‘s just different with 
full suspension. And then there it is: the perfect trail. Together with the 4-bar kinema-
tics and the air suspension, you rock the descent. Woah, do it again!

YARA



162 163

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

OFFROAD
Yara 150 Ultra

Artikelnummer / Item#

snow white matt

7102501430 S

7102501450 M

7102501470 L

7102501490 XL

29“, Alloy 6061, boost, 150 mm Raymon Riser 31,8mm, Sweep: 6ø, Rise: 12mm

RockShox 35 Gold, air, 150mm Raymon 31.8, 0 ø, Ahead

RockShox Deluxe Select+ , air, 210x50mm Raymon HM Fit

Sram GX Eagle, 12-S Raymon, 31,6 mm, Dropper Post

Sram GX Eagle -

Sram PG-1230, 11-50T -

Sram GX Eagle -

Sram X1 1000 Eagle, 32T -

Sram DB8, 4-piston, hydr. disc brake Raymon, Aluminium

Sram Centerline, 200/180 mm, 6-bolt -

Raymon VR23/DT210, 15x110/12x148 mm 120 kg

Schwalbe Hans Dampf, Evolution, 60-622, 29x2.35  
Schwalbe Hans Dampf, Evolution, 60-622, 29x2.35 16,4 kg

*EUR 2.799 CHF 2.799 PLN 12.099 CZK 69.000

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198



162 163

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

kiwi green

7102501230 S

7102501250 M

7102501270 L

7102501290 XL

OFFROAD
Yara 150 Pro

29“, Alloy 6061, boost, 150 mm Raymon Riser 31,8mm, Sweep: 6ø, Rise: 12mm

RockShox 35 Silver TK, air, 150mm Raymon 31.8, 0 ø, Ahead

RockShox Deluxe Select, air, 210x50mm Raymon HM Fit

Sram SX Eagle, 12-S Raymon, 31,6 mm, Dropper Post

Sram SX Eagle -

Sram PG-1210, 11-50T -

Sram SX Eagle -

Sram SX Eagle, 32T -

Sram G2 R, 4-piston, hydr. disc brake Raymon, Aluminium

Sram Centerline, 200/180 mm, 6-bolt -

Raymon VR23/DT210, 15x110/12x148 mm 120 kg

Schwalbe Hans Dampf, Evolution, 60-622, 29x2.35  
Schwalbe Wicked Will, Performance, 57-622, 29x2.25 16,8 kg

*EUR 2.499 CHF 2.499 PLN 10.799 CZK 62.000

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

OFFROAD
Yara 120 Pro

Artikelnummer / Item#

smaragd green stealth

7102501830 S

7102501850 M

7102501870 L

7102501890 XL

29“, Alloy 6061, boost, 120 mm Raymon Riser 31.8 mm, Sweep: 9 ø, Rise: 15 mm

RockShox Psylo Silver RC, air, 130 mm, tapered Raymon 31.8, 0 ø, Ahead

RockShox Deluxe Select, air, 210x50 mm Raymon HM Fit

Shimano Deore XT, RD-M8100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 31,6 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus -

Shimano CS-M6100, 10-51T -

Shimano CN-M6100 -

Shimano Deore, FC-M6100, 32T -

Magura MT5, 4-piston, hydr. disc brake Raymon, Aluminium

Magura Storm HC, 180 mm, 6-bolt -

Raymon VR23/DT210, 15x110/12x148 mm 120 kg

Schwalbe Nobby Nic, Performance, 57-622, 29x2.25 16,4 kg

*EUR 2.299 CHF 2.299 PLN 9.999 CZK 57.000

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198



164 165

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

corn stealth

7102501730 S

7102501750 M

7102501770 L

7102501790 XL

OFFROAD
Yara 120

29“, Alloy 6061, boost, 120 mm Raymon Riser 31.8 mm, Sweep: 9 ø, Rise: 15 mm

SR Suntour X1, air, 120 mm, tapered Raymon 31.8, 0 ø, Ahead

SR Suntour Raidon R, air, 210x50 mm Raymon HM Fit

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 31,6 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus -

Shimano CS-M6100, 10-51T -

Shimano CN-M6100 -

Shimano FC-MT510-1, 32T -

Shimano BR-MT200, 2-piston, hydr. disc brake Raymon, Aluminium

Shimano SM-RT26, 180 mm, 6-bolt -

Raymon VR23/DT210, 15x110/12x148 mm 120 kg

Schwalbe Smart Sam, Performance, 57-622, 29x2.25 17,1 kg

*EUR 1.699 CHF 1.699 PLN 7.299 CZK 42.000

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198
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Tech Facts
• Carbon Hardtail-Rahmen
• 29“ Bereifung 
• 110 mm und 100 mm Federweg
• integrierte Kabelführung
• UDH

• Carbon Hardtail frame
• 29“ front and rear 
• 110 mm und 100 mm travel at fork
• Integrated Cable routing
• UDH

ARID



166 167

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

OFFROAD
Arid Ultra

Artikelnummer / Item#

carbon

7102501330 S

7102501350 M

7102501370 L

7102501390 XL

29“, Carbon MLC Composite, boost Raymon carbon, 31,8mm, Sweep: 9ø, Rise: 12mm

RockShox Sid Ultimate, DebonAir, air, 110 mm Raymon alloy 31,8mm

- Raymon 140 SL VM Fit

 Sram GX Eagle Transmission, 12-S Raymon, carbon 31,6mm

Sram AXS Pod Controller -

Sram XS 1275, 10-52T -

Sram GX T-Type -

Sram GX Eagle, 34T -

Magura MT Trail Sport, 4/2-piston, hydr. disc brake -

Magura Storm HC, 180/160 mm, 6-bolt -

Newmen Performance 15x110/12x148 mm 120 kg

Schwalbe Racing Ralph, Evolution, 57-622, 29x2.25 10,1 kg

*EUR 3.999 CHF 3.999 PLN 17.299 CZK 99.000

ARID
Geometrie Seite 198 / Geometry page 198
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

carmine red matt

7102501030 S

7102501050 M

7102501070 L

7102501090 XL

OFFROAD
Arid Pro

29“, Carbon MLC Composite, boost Raymon alloy 31,8mm, Sweep: 6ø, Rise: 10mm

RockShox Recon Silver, Solo Air, air, 100 mm Raymon alloy 31,8mm

- Raymon 143 VM Fit

Shimano Deore XT, RD-M8250, 12-S Raymon, 31,6 mm

Shimano SLX, SL-M7100, Rapidfire Plus -

Shimano CS-M6100, 10-51T -

Shimano CN-M6100 -

Shimano Deore XT, FC-M8100, 34T -

Magura MT4, 2-piston, hydr. disc brake -

Magura Storm HC, 180/160 mm, 6-bolt -

Raymon VR23/DT210, 15x110/12x148 mm 120 kg

Schwalbe Racing Ralph, Performance, 57-622, 29x2.25 12,6 kg

*EUR 2.499 CHF 2.499 PLN 10.799 CZK 62.000

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198



168 169

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

saltwhite matt

7102500930 S

7102500950 M

7102500970 L

7102500990 XL

OFFROAD
Arid

29“, Carbon MLC Composite, boost Raymon alloy 31,8mm, Sweep: 6ø, Rise: 10mm

SR Suntour X1, air, 100 mm Raymon alloy 31,8mm

- Raymon 143 VM Fit

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 31,6 mm

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus -

Shimano CS-M6100, 10-51T -

Shimano CN-M6100 -

Shimano FC-MT510, 34T -

Shimano BR-MT200, 2-piston, hydr. disc brake -

Shimano SM-RT26, 180/160 mm, 6-bolt -

Raymon VR23/DT210, 15x110/12x148 mm 120 kg

Schwalbe Smart Sam, Performance, 57-622, 29x2.25 13,5 kg

*EUR 1.999 CHF 1.999 PLN 8.599 CZK 49.000
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Tech Facts
• Aluminium Hardtail-Rahmen
• 27.5“ oder 29“ Bereifung 
• 100 mm Federweg
• integrierte Kabelführung
• Seitenständer/Schutzbleche/Gepäckträcher nachrüstbar

• Aluminum Hardtail frame
• 27.5“ or 29“ front and rear 
• 100 mm travel at fork
• Integrated Cable routing
• Ready for Kickstand/Fender/Carrier

NAYTA



Discover your
wilderness.
Fichtenduft und Steingemisch – der Forstweg vor dir öffnet sich. Dein Nayta rollt locker 
über den Schotter und deine Neugier wächst von Kurve zu Kurve. Mit jedem Tritt in 
die Pedale gleitest du tiefer in die Wildnis, erkundest neue Pfade und entdeckst, was 
abseits der gewohnten Wege liegt.

Dein Nayta ist leicht, wendig und genau richtig für deinen Einstieg in dein Offroad- 
Erlebnis.

The scent of spruce and a mixture of stones - the forest path opens up in front of you. 
Your Nayta rolls easily over the gravel and your curiosity grows from bend to bend. 
With every pedal stroke, you glide deeper into the wilderness, exploring new paths and 
discovering what lies off the beaten track.
 
Your Nayta is light, agile and just right for your first off-road experience.

NAYTA



172 173

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

OFFROAD
Nayta Ultra

Artikelnummer / Item#

anthracite / black

7102600830 S 27.5

7102600850 M

7102600870 L

7102600890 XL

*EUR 999 CHF 999 PLN 4.299 CZK 24.000

27.5“, Alloy 6061 Raymon Riser 31,8mm, Sweep: 9°, Rise: 20mm

RockShox Judy silver TK, air, 100 mm Raymon 31,8, Ahead

- Raymon 145 HM Fit

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 27,2 mm

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus -

Shimano CS-M6100, 10-51T -

KMC X12 -

Shimano FC-MT510-1, 34T -

Shimano BR-MT200, 2-piston, hydr. disc brake Raymon, MTB

Shimano SM-RT10, 180 mm, Center Lock
Shimano SM-RT10, 160 mm, Center Lock KSA40, compatible

Raymon X21/Shimano QC300/QC500, QR 120 kg

Maxxis Ikon, 27.5x2.2 13,4 kg

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198



172 173

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

reseda green / black / purple rust / sulfur

7102500730 S 27.5 7102600730 S 27.5

7102500750 M 7102600750 M

7102500770 L 7102600770 L

7102500790 XL 7102600790 XL

OFFROAD
Nayta Pro

29“, Alloy 6061 Raymon Riser 31,8mm, Sweep: 9ø, Rise: 20mm

SR Suntour XCT30, coil, 100 mm Raymon 31,8, Ahead

- Raymon 145 HM Fit

Shimano Cues, RD-U6020, Shadow, 22-S Raymon, 27,2 mm

Shimano Cues, SL-U6000, Rapidfire Plus -

Shimano CS-LG400, 11-45T -

Shimano CN-LG500 -

Shimano Cues, FC-U4000-2, 36/22T -

Shimano BR-MT200, 2-piston, hydr. disc brake Raymon, MTB

Shimano SM-RT10, 180/160 mm, Center Lock KSA40, compatible

Raymon X21/Shimano QC300, QR 120 kg

Maxxis Ikon, 29x2.2 14,5 kg

*EUR 799 CHF 799 PLN 3.399 CZK 19.000

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

OFFROAD
Nayta Comp

*EUR 699 CHF 699 PLN 2.999 CZK 17.500

Artikelnummer / Item#

salviagrey / black smoke lavender / black

7102601730 S 27.5 7102601830 S 27.5

7102601750 M 7102601850 M

7102601770 L 7102601870 L

7102601790 XL 7102601890 XL

27.5“, Alloy 6061 Raymon Riser 31,8mm, Sweep: 9°, Rise: 20mm

SR Suntour XCT30 HLO, coil, 100 mm Raymon 31,8, Ahead

- Raymon 145 HM Fit

Shimano Cues, RD-U4000, Shadow, 9-S Raymon, 27,2 mm

Shimano Cues, SL-U4000, Rapidfire Plus -

Shimano CS-LG300, 11-46T -

Shimano CN-LG500 -

Shimano, FC-UT400, 32T -

Shimano BR-MT200, 2-piston, hydr. disc brake Raymon, MTB

Shimano SM-RT10, 180 mm, Center Lock
Shimano SM-RT10, 160 mm, Center Lock KSA40, compatible

Raymon X21/Shimano QC300, QR 120 kg

Maxxis Ikon, 27.5x2.2 14,1 kg
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174 175

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

OFFROAD
Nayta

29“, Alloy 6061 Raymon Riser 31,8mm, Sweep: 9ø, Rise: 20mm

SR Suntour XCE28, coil, 100 mm Raymon 31,8, Ahead

- Raymon 145 HM Fit

Shimano Tourney, RD-TX800, 21-S Raymon, 27,2 mm

Shimano ST-EF515, EZfire Plus -

Shimano CS-HG200, 12-32T -

KMC Z7 -

Shimano Tourney, FC-TY301, 42/34/24T -

Shimano BR-MT200, 2-piston, hydr. disc brake Raymon, MTB

Shimano SM-RT10, 160 mm, Center Lock KSA40, compatible

Raymon X21/Shimano QC300/TY505-7, QR 120 kg

Maxxis Ikon, 29x2.2 14,2 kg

*EUR 599 CHF 599 PLN 2.799 CZK 15.000

Artikelnummer / Item#

black / iredesciant black mustard / lime / black

7102500630 S 27.5 7102501130 S 27.5

7102500650 M 7102501150 M

7102500670 L 7102501170 L

7102500690 XL 7102501190 XL

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198



176 177

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

OFFROAD
Nayta

Artikelnummer / Item#

floridplum / sulfur  white / chameleon

7102600930 S 27.5 7102501190 S 27.5

7102600950 M 7102600630 M

7102600970 L 7102600650 L

7102600990 XL 7102600670 XL

29“, Alloy 6061 Raymon Riser 31,8mm, Sweep: 9ø, Rise: 20mm

SR Suntour XCE28, coil, 100 mm Raymon 31,8, Ahead

- Raymon 145 HM Fit

Shimano Tourney, RD-TX800, 21-S Raymon, 27,2 mm

Shimano ST-EF515, EZfire Plus -

Shimano CS-HG200, 12-32T -

KMC Z7 -

Shimano Tourney, FC-TY301, 42/34/24T -

Shimano BR-MT200, 2-piston, hydr. disc brake Raymon, MTB

Shimano SM-RT10, 160 mm, Center Lock KSA40, compatible

Raymon X21/Shimano QC300/TY505-7, QR 120 kg

Maxxis Ikon, 29x2.2 14,2 kg

*EUR 599 CHF 599 PLN 2.799 CZK 15.000

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198



176 177

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

OFFROAD
Nayta Street

Artikelnummer / Item#

radiantblue / ice black / chameleon

7102500630 S 27.5 7102601630 S 27.5

7102500650 M 7102601650 M

7102500670 L 7102601670 L

7102500690 XL 7102601690 XL

27.5“, Alloy 6061 Raymon Riser 31,8mm, Sweep: 9ø, Rise: 20mm

SR Suntour XCE28, coil, 100 mm Raymon 31,8, Ahead

- Raymon 145 HM Fit

Shimano Tourney, RD-TX800, 21-S Raymon, 27,2 mm

Shimano ST-EF515, EZfire Plus Raymon, Federklappe

Shimano CS-HG200, 12-32T Raymon, PET

KMC Z7 AXA Ecoline 15, 15 lx

Shimano Tourney, FC-TY301, 42/34/24T AXA Blueline Steady

Shimano BR-MT200, 2-piston, hydr. disc brake Raymon, MTB

Shimano SM-RT10, 160 mm, Center Lock Standwell KSA40

Raymon X21/Shimano QC300/TY505-7, QR 120 kg

Schwalbe Smart Sam, Active, Reflex, 54-584, 27.5x2.1 16,3 kg

*EUR 699 CHF 699 PLN 2.999 CZK 17.500

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198



Tech Facts
• langlebiger Aluminium Rahmen
• 20“, 24“ und 26“ Ausführungen
• Straßenausführung optional
• Pro level mit Scheibenbremsen

• durable aluminum frame
• 20“, 24“ and 26“ options
• street Option
• Pro level with disc brake

KIDS



With every journey 
the world gets bigger.
Stell dir vor, dein Kind fährt stolz auf seinem 26-Zoll-Fahrrad durch die Nachbarschaft. 
Es fühlt sich wie ein kleiner Abenteurer, bereit, die Welt zu erkunden.  
Diese Fahrräder sind perfekt für ältere Kinder und Jugendliche, die sich nach Freiheit 
und Unabhängigkeit sehnen. Mit robusten Rahmen und coolen Designs sind sie  
bereit für jedes Abenteuer, ob auf dem Weg zur Schule oder bei einer aufregenden 
Fahrradtour.

Und unserer 24“ und 20“ Fahrräder sind einfach zu handhaben und bieten Sicherheit 
und Komfort für die kleinen Entdecker.

Imagine your child proudly riding their 26-inch bike through the neighborhood. They 
feel like a little adventurer, ready to explore the world. These bikes are perfect for older 
children and teenagers who crave freedom and independence. With sturdy frames and 
cool designs, they are ready for any adventure, whether it‘s on the way to school or 
during an exciting bike tour.

And our 24“ and 20“ bikes are easy to handle and offer safety and comfort for the  
little explorers.

KIDS



180 181

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

KIDS
Nayta 26 Pro

Artikelnummer / Item#

grey confetti

2002606400 26

*EUR 599 CHF 599 PLN 2.499 CZK 15.000

26“, Alloy 6061 Raymon Riser 31,8mm, Rise: 25mm

Vaxa 565, coil, 80 mm Raymon 31,8, Ahead 

- Raymon 145 HM Fit

 Shimano Acera, RD-M3020-8, 8-S Raymon, 27,2 mm

Shimano SL-M315, Rapidfire Plus -

Shimano CS-HG400, 11-40T -

YBN S50 -

Samox, 36T -

Hydraulische Scheibenbremse Raymon, MTB

Tektro HD-J290, hydr. disc brake Tektro, 160mm, 6-bolt Alu adjustable

Raymon A-M1/K68, QR 100 kg

Schwalbe Smart Sam, 26x2.1 -

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198



180 181

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

KIDS
Nayta 26 Pro Street

Artikelnummer / Item#

grey confetti floridplum

2002606400 26 2002606700 26

*EUR 679 CHF 679 PLN 2.899 CZK 16.000

26“, Alloy 6061 Raymon Riser 31,8mm, Rise: 25mm

Vaxa 565, coil, 80 mm Raymon 31,8, Ahead 

- Raymon 145 HM Fit

 Shimano Acera, RD-M3020-8, 8-S Raymon, 27,2 mm

Shimano SL-M315, Rapidfire Plus Raymon, clamp

Shimano CS-HG400, 11-40T Raymon Kid 26 PET

YBN S50 Spanninga X&O, 15 lx

Samox, 36T Spanninga Vivo safe stop

Hydraulische Scheibenbremse Raymon, MTB

Tektro HD-J290, hydr. disc brake Tektro, 160mm, 6-bolt Alu adjustable

Raymon A-M1/K68, QR 100 kg

Schwalbe Smart Sam, 26x2.1 -

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198



182 183

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

KIDS
Nayta 26 Comp

Artikelnummer / Item#

kurkuma

2002606200 26

*EUR 499 CHF 499 PLN 1.999 CZK 12.000

26“, Alloy 6061 Raymon Riser 31,8mm, Rise: 25mm

Vaxa 565, coil, 80 mm Raymon 31,8, Ahead 

- Raymon 145 HM Fit

 Shimano Tourney, RD-TY200, 7-S Raymon, 27,2 mm

Shimano SL-RV200, RevoShift -

Shimano MF-TZ500, 14-34T -

YBN S50 -

 Samox, 36T -

V-Brake Raymon, MTB

V-Brake Alu adjustable

Raymon A-M1/K68, QR 100 kg

Schwalbe Smart Sam, 26x2.1 -

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198



182 183

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

KIDS
Nayta 24 Pro

Artikelnummer / Item#

red marble

2002604400 24

*EUR 599 CHF 599 PLN 2.499 CZK 15.000

24“, Alloy 6061 Raymon Riser 25,4mm, Rise: 40mm

Vaxa 565, coil, 50 mm Raymon 25,4, Ahead

- Raymon 134 active control

 Shimano Acera, RD-M3020-8, 8-S Raymon, 27,2 mm

Shimano SL-M315, Rapidfire Plus -

Shimano CS-HG400, 11-40T -

YBN S50 -

 Samox, 36T -

Hydraulische Scheibenbremse Raymon, Kid

Tektro HD-J290, hydr. disc brake Tektro, 160mm, 6-bolt Alu adjustable

Raymon A-M1/K68, QR 80 kg

Schwalbe Smart Sam, 24x2.1 -

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198



184 185

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

KIDS
Nayta 24 Pro Street

Artikelnummer / Item#

timelessgrey / orange

2002604600 24

*EUR 679 CHF 679 PLN 2.899 CZK 16.000

24“, Alloy 6061 Raymon Riser 25,4mm, Rise: 40mm

Vaxa 565, coil, 50 mm Raymon 25,4, Ahead

- Raymon 134 active control

 Shimano Acera, RD-M3020-8, 8-S Raymon, 27,2 mm

Shimano SL-M315, Rapidfire Plus Raymon, clamp

Shimano CS-HG400, 11-40T Raymon Kid 24 PET

YBN S50 Spanninga X&O, 15 lx

 Samox, 36T Spanninga Vivo safe stop

Hydraulische Scheibenbremse Raymon, Kid

Tektro HD-J290, hydr. disc brake Tektro, 160mm, 6-bolt Alu adjustable

Raymon A-M1/K68, QR 80 kg

Schwalbe Smart Sam, 24x2.1 -

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198



184 185

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

KIDS
Nayta 24 Comp

Artikelnummer / Item#

iridiumblack

2002604200 24

*EUR 499 CHF 499 PLN 1.999 CZK 12.000

24“, Alloy 6061 Raymon Riser 25,4mm, Rise: 40mm

Vaxa 565, coil, 50 mm Raymon 25,4, Ahead

- Raymon 134 active control

 Shimano Tourney, RD-TY200, 7-S Raymon, 27,2 mm

Shimano SL-RV200, RevoShift -

Shimano MF-TZ500, 14-34T -

YBN S50 -

 Samox, 36T -

V-Brake Raymon, Kid

V-Brake Alu adjustable

Raymon A-M1/K68, QR 80 kg

Schwalbe Smart Sam, 24x2.1 -

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198



186 187

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

KIDS
Yanga Pro 24

24“, Alloy 6061 Raymon Riser 25,4mm, 580mm, 40mm

Alloy Disc Raymon 25,4, Ahead

- Raymon 134 active control

Shimano Acera, RD-M3020-8, 8-S Raymon, 27,2x250mm

Shimano SL-M315, Rapidfire Plus -

Shimano CS-HG400, 11-40T -

YBN S50 -

Prowheel, 36T -

Tektro HD-J290, hydr. disc brake Raymon, Kid

Tektro, 160mm, 6-bolt Alu adjustable

Raymon A-M1/K68, QR 80 kg

Schwalbe Smart Sam, 24x2.4 10,8 kg

Artikelnummer / Item#

grey / white / lime

2002500600 24

*EUR 629 CHF 629 PLN 2.899 CZK 16.000

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198



186 187

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

KIDS
Yanga Street 24

24“, Alloy 6061 Raymon Riser 25,4mm, 580mm, 40mm

HiTen unicrown Raymon 25,4, Ahead

- Raymon 134 active control

Shimano Tourney, RD-TY200, 7-S Raymon, 27,2x250mm

Shimano SL-RV200, RevoShift Raymon, Federklappe

Shimano MF-TZ500, 14-34T Raymon Kid 24 PET

YBN S50 AXA Ecoline 15, 15 lx

Prowheel, 36T AXA Blueline Steady

V-Brake Raymon, Kid

- Alu adjustable

Raymon A-M1/C3000/A52 80 kg

Schwalbe Land Cruiser, 24x 2.2, Reflex 12,5 kg

Artikelnummer / Item#

mustard / black

2002500500 24

*EUR 579 CHF 579 PLN 2.599 CZK 14.500

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198



188 189

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

KIDS
Yanga 24

24“, Alloy 6061 Raymon Riser 25,4mm, 580mm, 40mm

HiTen unicrown Raymon 25,4, Ahead

- Raymon 134 active control

Shimano Tourney, RD-TY200, 7-S Raymon, 27,2x250mm

Shimano SL-RV200, RevoShift -

Shimano MF-TZ500, 14-34T -

YBN S50 -

Prowheel, 36T -

V-Brake Raymon, Kid

- Alu adjustable

Raymon A-M1/A52, QR 80 kg

Schwalbe Smart Sam, 24x2.4 10,3 kg

Artikelnummer / Item#

green / purple

2002500400 24

*EUR 499 CHF 499 PLN 2.299 CZK 12.500

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198



188 189

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

KIDS
Yanga Pro 20

20“, Alloy 6061 Raymon Riser 25,4mm, 540mm, 40mm

Alloy Disc Raymon 25,4, Ahead

- Raymon 134 active control

Shimano Altus, RD-M310, 8-S Raymon, 27,2x250mm

Shimano SL-RV400, RevoShift -

Shimano CS-HG31, 11-34T -

YBN S50 -

Prowheel, 36T -

Tektro HD-J290, hydr. disc brake Raymon, Kid

Tektro, 160mm, 6-bolt Alu adjustable

Raymon A-M1/K68, QR 60 kg

Schwalbe Smart Sam, 20x2.4 9,8 kg

Artikelnummer / Item#

grey / red

2002500300 20

*EUR 599 CHF 599 PLN 2.799 CZK 15.000
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190 191

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

KIDS
Yanga Steet 20

20“, Alloy 6061 Raymon Riser 25,4mm, 540mm, 40mm

HiTen unicrown Raymon 25,4, Ahead

- Raymon 134 active control

Shimano Tourney, RD-TY200, 7-S Raymon, 27,2x250mm

Shimano SL-RV200, RevoShift Raymon, Federklappe

Shimano MF-TZ500, 14-34T Raymon Kid 20 PET

YBN S50 AXA Ecoline 15, 15 lx

Prowheel, 36T AXA Blueline Steady

V-Brake Raymon, Kid

- Alu adjustable

Raymon A-M1/C3000/A52 60 kg

Schwalbe CX Comp, 20x1.9, Reflex 11,2 kg

Artikelnummer / Item#

turquoise / lime

2002500200 20

*EUR 579 CHF 579 PLN 2.599 CZK 14.500

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198



190 191

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

orange / purple

2002500100 20

KIDS
Yanga 20

20“, Alloy 6061 Raymon Riser 25,4mm, 540mm, 40mm

HiTen unicrown Raymon 25,4, Ahead

- Raymon 134 active control

Shimano Tourney, RD-TY200, 7-S Raymon, 27,2x250mm

Shimano SL-RV200, RevoShift -

Shimano MF-TZ500, 14-34T -

YBN S50 -

Prowheel, 36T -

V-Brake Raymon, Kid

- Alu adjustable

Raymon A-M1/A52, QR 60 kg

Schwalbe Smart Sam, 20x2.4 9,3 kg

*EUR 499 CHF 499 PLN 2.299 CZK 12.000

Geometrie Seite 198 / Geometry page 198
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194 195

Trailray 180
M L XL

420 440 460

445 485 510

633 642 651

594 623 651

64 64 64

72 72 72

105 115 125

20 20 20

1.258 1.284 1.310

450 450 450

165 165 165

40 40 40

- - -

150 150 150

780 780 780

OFFROAD

Trailray 170
S M L XL

410 440 460 490

445 460 485 510

620 625 629 634

576 592 619 645

64 64 64 64

72 72 72 72

100 105 110 115

20 20 20 20

1.241 1.258 1.285 1.313

460 460 460 460

160 165 165 165

40 40 40 40

- - - -

125 150 170 200

780 780 780 780

Trailray 150
S M L XL

400 440 470 500

430 450 475 500

629 633 638 642

563 585 611 638

65 65 65 65

72 72 72 72

110 115 120 125

32 32 32 32

1.211 1.233 1.260 1.287

460 460 460 460

160 165 165 165

40 40 40 40

- - - -

125 150 170 200

780 780 780 780

GEOMETRY E-BIKE 01

frame size

seat tube length [mm]

reach [mm]

stack [mm]

top tube [mm]

steering angle [°]

seat tube angle [°]

head tube [mm]

BB drop [mm]

wheelbase [mm]

chain stay [mm]

crank length [mm]

stem length [mm]

seat post length [mm]

seat post  dropper length [mm]

Size From To

S 153 cm 168 cm

M 163 cm 178 cm

L 173 cm 188 cm

XL 183 cm 198 cm

Vantor 
S M L XL

400 420 440 460

435 455 480 505

639 639 648 657

575 595 622 650

64 64 64 64

77,7 77,7 77,7 77,7

115 115 125 135

25 25 25 25

1.234 1.254 1.283 1.312

450 450 450 450

160 165 165 165

40 40 40 40

- - - -

125 150 170 200

Ravor 
S M L XL

400 420 440 460

435 455 480 505

629 629 638 647

572 592 619 647

64,7 64,7 64,7 64,7

77,7 77,7 77,7 77,7

115 115 125 135

30 30 30 30

1.226 1.246 1.276 1.305

460 460 460 460

160 165 165 165

40 40 40 40

- - - -

125 150 170 200

frame size

seat tube length [mm]

reach [mm]

stack [mm]

top tube [mm]

steering angle [°]

seat tube angle [°]

head tube [mm]

BB drop [mm]

wheelbase [mm]

chain stay [mm]

crank length [mm]

stem length [mm]

seat post length [mm]

seat post  dropper length [mm]

frame size

seat tube length [mm]

reach [mm]

stack [mm]

top tube [mm]

steering angle [°]

seat tube angle [°]

head tube [mm]

BB drop [mm]

wheelbase [mm]

chain stay [mm]

crank length [mm]

stem length [mm]

seat post length [mm]

seat post  dropper length [mm]

handlebar width [mm]



194 195

Trailray 120
S M L XL

400 420 440 460

415 440 465 490

624 633 643 652

547 575 603 631

66 66 66 66

72 72 72 72

120 130 140 150

32 32 32 32

1.191 1.220 1.249 1.278

465 465 465 465

260 260 260 260

40 40 40 40

300 350 350 400

125 150 170 200

780 780 780 780

Hardray
S M L XL

370 420 450 500

401 409 427 441

588 644 653 672

575 600 620 640

67,5 67,5 67,5 67,5

73,5 73,5 73,5 73,5

110 110 120 140

45 45 45 45

1.133 1.175 1.196 1.218

460 475 475 475

220 220 220 220

50 50 60 60

350 350 350 400

- - - -

740 740 740 740

OFFROAD
GEOMETRY E-BIKE 02

Airok
S M L XL

400 420 440 460

430 455 475 500

610 619 628 637

551 584 611 642

65 65 65 65

73 73 73 73

100 110 120 130

25 25 25 25

1.199 1.228 1.252 1.281

448 448 448 448

160 165 165 165

40 40 40 40

- - - -

125 150 170 200

780 780 780 780

Korak
S M L XL

400 420 440 460

435 460 485 510

621 621 630 639

562 587 615 643

65,7 65,7 65,7 65,7

78,7 78,2 77,8 77,4

110 110 120 130

32 32 32 32

1.198 1.223 1.252 1.281

450 450 450 450

160 165 165 165

40 40 40 40

- - - -

125 150 170 200

780 780 780 780

Vamok
S M L XL

400 420 440 460

435 460 485 510

625 625 634 643

563 588 616 644

64,3 64,3 64,3 64,3

78,7 78,2 77,8 77,4

110 110 120 130

22 22 22 22

1.219 1.244 1.273 1.303

445 445 445 445

160 165 165 165

40 40 40 40

- - - -

125 150 170 200

780 780 780 780

frame size

seat tube length [mm]

reach [mm]

stack [mm]

top tube [mm]

steering angle [°]

seat tube angle [°]

head tube [mm]

BB drop [mm]

wheelbase [mm]

chain stay [mm]

crank length [mm]

stem length [mm]

seat post length [mm]

seat post  dropper length [mm]

handlebar width [mm]

frame size

seat tube length [mm]

reach [mm]

stack [mm]

top tube [mm]

steering angle [°]

seat tube angle [°]

head tube [mm]

BB drop [mm]

wheelbase [mm]

chain stay [mm]

crank length [mm]

stem length [mm]

seat post length [mm]

seat post  dropper length [mm]

handlebar width [mm]

frame size

seat tube length [mm]

reach [mm]

stack [mm]

top tube [mm]

steering angle [°]

seat tube angle [°]

head tube [mm]

BB drop [mm]

wheelbase [mm]

chain stay [mm]

crank length [mm]

stem length [mm]

seat post length [mm]

seat post  dropper length [mm]

handlebar width [mm]
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OFFROAD/ALLROAD
GEOMETRY E-BIKE 03

Tavano
S M L XL

445 470 505 526

427 440 447 455

636 646 655 664

610 625 635 646

68 68 68 68

74 74 74 74

150 160 170 180

28 28 28 28

1.220 1.236 1.243 1.259

500 500 500 500

165 165 165 165

100 100 100 100

- - - -

75 100 125 150

680 680 680 680

Tahona
Diamond Wave

S M L XL S M L XL

460 490 520 550 440 470 500 530

402 413 423 433 406 417 429 439

634 644 662 676 644 658 667 685

596 610 625 640 590 605 620 635

68 68 68 68 68 68 68 68

73 73 73 73 74 74 74 74

135 145 165 180 145 160 170 190

65 65 65 65 65 65 65 65

1.148 1.163 1.180 1.190 1.155 1.172 1.188 1.205

475 475 475 475 475 475 475 475

170 170 170 170 170 170 170 170

100 100 100 100 100 100 100 100

300 350 350 350 300 300 350 350

100 100 100 100 100 100 100 100

680 680 680 680 680 680 680 680

Norza
S M L XL

415 450 486 522

380 390 400 410

561 580 599 622

538 554 577 593

71 71 71 71

73,5 73,5 73,5 73,5

120 140 160 185

tbd tbd tbd tbd

tbd tbd tbd tbd

435 435 435 435

165 165 170 170

70 70 80 90

350 350 350 400

75 75 75 75

400 400 420 440

Size From To

S 153 cm 168 cm

M 163 cm 178 cm

L 173 cm 188 cm

XL 183 cm 198 cm

Tourray
Diamond Wave

S M L XL S M L XL

460 490 520 550 440 470 500 530

425 435 440 445 427 440 447 455

610 624 642 656 637 647 656 665

611 626 636 646 610 625 635 646

68,5 68,5 68,5 68,5 68,5 68,5 68,5 68,5

73 73 73 73 74 74 ° 74 74

130 145 165 180 160 170 180 190

60 60 60 60 60 60 60 60

1160 1175 1188 1198 1173 1190 1200 1212

475 475 475 475 475 475 475 475

170 170 170 170 170 170 170 170

90 90 90 90 90 90 90 90

350 350 350 350 350 350 350 350

- - - - - - - -

680 680 680 680 680 680 680 680

frame size

seat tube length [mm]

reach [mm]

stack [mm]

top tube [mm]

steering angle [°]

seat tube angle [°]

head tube [mm]

BB drop [mm]

wheelbase [mm]

chain stay [mm]

crank length [mm]

stem length [mm]

seat post length [mm]

seat post  dropper length [mm]

handlebar width [mm]

frame size

seat tube length [mm]

reach [mm]

stack [mm]

top tube [mm]

steering angle [°]

seat tube angle [°]

head tube [mm]

BB drop [mm]

wheelbase [mm]

chain stay [mm]

crank length [mm]

stem length [mm]

seat post length [mm]

seat post  dropper length [mm]

handlebar width [mm]

frame size

seat tube length [mm]

reach [mm]

stack [mm]

top tube [mm]

steering angle [°]

seat tube angle [°]

head tube [mm]

BB drop [mm]

wheelbase [mm]

chain stay [mm]

crank length [mm]

stem length [mm]

seat post length [mm]

seat post  dropper length [mm]

handlebar width [mm]
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ALLROAD
GEOMETRY E-BIKE 04

frame size Rahmengröße

seat tube length A Sitzrohrlänge

reach B Reach

stack C Stack

top tube D Oberrohr

steering angle E Lenkwinkel

seat tube angle F Sitzrohrwinkel

head tube G Steuerrohr

BB drop H Tretlagerabstand

wheelbase I Radstand

chain stay J Kettenstrebenlänge

crank length Kurbellänge

stem length Vorbaulänge

seat post length Sattelstützelänge

seat post  dropper length Sattelstütze-Dropperlänge

handlebar width Lenkerbreite

A

J

I

H E

C

G
F

D
B

Metmo / Ultra / Pro / Comp
S M L XL

440 470 500 530 

395 407 419 431 

660 669 679 688 

590 605 620 635 

69 69 69 69 

73,5 73,5 73,5 73,5 

170 180 190 200 

65 65 65 65 

1144 1159 1175 1191 

483 483 483 483 

170 170 170 170 

85 85 85 85 

300 300 350 350 

- - - -

640 640 640 640 

Numa
Diamond Wave

S M L XL S M L XL

460 490 520 550 440 470 500 530

394 405 415 426 387 398 409 419

625 640 654 668 630 644 658 672

585 600 615 630 580 595 610 625

70 70 70 70 70 70 70 70

73 73 73 73 73 73 73 73

135 150 165 180 145 155 170 185

AGENDA

frame size

seat tube length [mm]

reach [mm]

stack [mm]

top tube [mm]

steering angle [°]

seat tube angle [°]

head tube [mm]

BB drop [mm]

wheelbase [mm]

chain stay [mm]

crank length [mm]

stem length [mm]

seat post length [mm]

seat post  dropper length [mm]

handlebar width [mm]
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Rokua 170 
S M L

400 430 460 

440 470 500 

617 621 630 

588 619 651 

64 64 64 

76,5 76,5 76,5 

100 105 115 

20 20 20 

1223 1256 1290 

445 445 445 

170 170 170 

40 40 40 

- - -

125 170 200 

780 780 780 

Rokua 150
S M L

400 430 460 

440 470 500 

613 617 626 

580 618 650 

65 65 65 

76,5 76,5 76,5 

100 105 115 

28 28 28 

1199 1231 1265 

440 440 440 

170 175 175 

40 40 40 

- - -

125 170 200 

780 780 780 

Yara 150 Ultra
S M L XL

370 420 470 520 

420 440 460 480

623 632 641 650 

564 586 608 630 

65 65 65 65 

77 77 77 77

100 110 120 130 

40 40 40 40 

1194 1218 1242 1266

455 455 455 455 

170 170 170 170 

35 35 35 35 

- - - -

125 125 150 150 

780 780 780 780 

OFFROAD

Yara 120
S M L XL

370 420 470 520

420 440 460 480 

610 620 629 638 

560 583 605 627 

66 66 66 66

77 77 77 77 

100 110 120 130 

50 50 50 50 

1170 1194 1218 1242 

455 455 455 455 

170 175 175 175 

60 60 60 60 

- - - -

125 150 170 200 

780 780 780 780 

Arid
S M L XL

405 440 480 520

400 417 434 451

609 618 628 637

580 600 620 640

69,5 69,5 69,5 69,5

71 71 71 71

95 105 115 125

60 60 60 60

1.085 1.106 1.127 1.147

430 430 430 430

170 175 175 175

70 80 80 80

350 400 400 400

- - - -

740 740 740 740

GEOMETRY BIKE 01

Nayta 
S M L XL

370 420 450 500

399 415 432 447

594 624 633 652

575 600 620 640

67,5 67,5 67,5 67,5

73,5 73,5 73,5 73,5

110 110 120 140

48 60 60 60

1.112 1.150 1.171 1.193

440 455 455 455

170 170 170 170

40 50 60 70

350 350 350 350

- - - -

680 680 680 680

Size From To

S 153 cm 168 cm

M 163 cm 178 cm

L 173 cm 188 cm

XL 183 cm 198 cm

frame size

seat tube length [mm]

reach [mm]

stack [mm]

top tube [mm]

steering angle [°]

seat tube angle [°]

head tube [mm]

BB drop [mm]

wheelbase [mm]

chain stay [mm]

crank length [mm]

stem length [mm]

seat post length [mm]

seat post  dropper length [mm]

handlebar width [mm]

frame size

seat tube length [mm]

reach [mm]

stack [mm]

top tube [mm]

steering angle [°]

seat tube angle [°]

head tube [mm]

BB drop [mm]

wheelbase [mm]

chain stay [mm]

crank length [mm]

stem length [mm]

seat post length [mm]

seat post  dropper length [mm]

handlebar width [mm]

frame size

seat tube length [mm]

reach [mm]

stack [mm]

top tube [mm]

steering angle [°]

seat tube angle [°]

head tube [mm]

BB drop [mm]

wheelbase [mm]

chain stay [mm]

crank length [mm]

stem length [mm]

seat post length [mm]

seat post  dropper length [mm]

handlebar width [mm]
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ALLROAD
GEOMETRY BIKE 02

Soreno
S M L XL

434 471 500 525

360 375 390 405

547 574 603 632

512 534 563 586

70 71 71,5 71,5

74,5 74,5 74 74

125 150 180 210

70 70 68 68

1.006 1.021 1.041 1.066

425 425 425 425

170 170 172,5 175

70 70 80 90

350 400 400 400

- - - -

400 400 420 440

Territ
XS S M L XL

440 475 500 525 560

368 369 372 387 401

540 547 584 603 621

523 530 545 565 585

68,5 69 70 70 70

74 73,5 73,5 73,5 73,5

115 120 155 175 195

70 70 70 70 70

1.039 1.047 1.068 1.089

440 440 440 440 440

165 165 170 172,5 175

60 70 80 80 90

300 350 350 400 400

- - - - -

380 400 420 420 440

Arva
49 52 54 56 58 60

440 455 475 495 520 545

373 380 386 396 404 410

512 527 540 560 580 595

505 525 540 560 575 590

71,5 72 72,5 73 73 73,5

75,5 75 74,5 74 73,5 73,5

110 120 135 155 170 185

72 72 70 70 70 70

- - - - - -

410 410 410 410 410 410

165 170 172,5 172,5 175 175

90 100 110 110 120 120

300 300 350 350 400 400

- - - - - -

380 400 420 420 420 420

frame size

seat tube length [mm]

reach [mm]

stack [mm]

top tube [mm]

steering angle [°]

seat tube angle [°]

head tube [mm]

BB drop [mm]

wheelbase [mm]

chain stay [mm]

crank length [mm]

stem length [mm]

seat post length [mm]

seat post  dropper length [mm]

handlebar width [mm]

frame size

seat tube length [mm]

reach [mm]

stack [mm]

top tube [mm]

steering angle [°]

seat tube angle [°]

head tube [mm]

BB drop [mm]

wheelbase [mm]

chain stay [mm]

crank length [mm]

stem length [mm]

seat post length [mm]

seat post  dropper length [mm]

handlebar width [mm]

frame size

seat tube length [mm]

reach [mm]

stack [mm]

top tube [mm]

steering angle [°]

seat tube angle [°]

head tube [mm]

BB drop [mm]

wheelbase [mm]

chain stay [mm]

crank length [mm]

stem length [mm]

seat post length [mm]

seat post  dropper length [mm]

handlebar width [mm]

Kirana 
48 52 54 56 58 60

463 470 494 513 533 556

368 373 379 386 397 402

512 529 545 564 585 613

510 525 535 553 570 590

71 72 73 73 73,5 73,5

74,5 74 74 73,5 73 73

110 125 140 160 180 210

72,5 72,5 70 70 70 70

975 978 980 993 1.005 1.020

415 415 415 415 415 415

160 160 160 160 160 160

80 90 100 100 110 110

350 350 350 350 400 400

- - - - - -

380 400 420 420 440 440

Zayn
Diamond Trapez Wave

S M L XL S M L S M L XL

460 490 520 550 460 490 520 440 470 500 530 

394 405 415 426 394 405 415 387 398 409 419 

625 640 654 668 625 640 654 630 644 658 672 

585 600 615 630 585 600 615 580 595 610 625 

70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 

73 73 73 73 73 73 73 73 73 73 73 

135 150 165 180 135 150 165 140 155 170 185 

65 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65 

1089 1105 1120 1136 1089 1105 1120 1084 1100 1116 1132 

454 454 454 454 454 454 454 454 454 454 454 

170 170 170 175 170 170 170 170 170 170 175 

90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 

350 350 350 350 350 350 350 350 350 350 350 

- - - - - - - - - - -

680 680 680 680 680 680 680 680 680 680 680 
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03

frame size Rahmengröße

seat tube length A Sitzrohrlänge

reach B Reach

stack C Stack

top tube D Oberrohr

steering angle E Lenkwinkel

seat tube angle F Sitzrohrwinkel

head tube G Steuerrohr

BB drop H Tretlagerabstand

wheelbase I Radstand

chain stay J Kettenstrebenlänge

crank length Kurbellänge

stem length Vorbaulänge

seat post length Sattelstützelänge

seat post  dropper length Sattelstütze-Dropperlänge

handlebar width Lenkerbreite

A

J

I

H E

C

G
F

D
B

KIDS
GEOMETRY BIKE

Yanga 24 & 20
 24“ uni 20“ uni

300 260 

344 295 

487 421 

484 417 

69 69

72 72

110 105 

40 30

977 857 

415 365 

140 114 

40 40 

250 250 

- -

580 540 

Nayta 24 & 26
24“ uni  26“ uni

300 330

345 370

504 557

504 535

70 68,5

72,5 73,5

90 100

40 45

969 1.042

415 430

140 165

40 45

300 350

- -

580 640

frame size

seat tube length [mm]

reach [mm]

stack [mm]

top tube [mm]

steering angle [°]

seat tube angle [°]

head tube [mm]

BB drop [mm]

wheelbase [mm]

chain stay [mm]

crank length [mm]

stem length [mm]

seat post length [mm]

seat post  dropper length [mm]

handlebar width [mm]

AGENDA



200 201

Rahmen Frame Lenker Handlebar

Federgabel Fork Vorbau Stem

Dämpfer Shock Sattel Saddle

Motor Drive Unit Sattelstüzte Seatpost

Display Display Gepäckträger Carrier

Batterie Battery Schutzblech Fender

Ladergerät Charger Licht vorne Headlight

Schaltwerk Gear system Licht hingen Tail light

Schalthebel Shift lever Pedal Pedals

Kassette Cassette Ständer Kickstand

Kette Chain max. Gesamtgewicht max. permissible weight

Kurbel Crank set Gewicht Weight

Bremse Brake

Bremsscheibe Brake disc

Laufrad Wheel set

Reifen Tube

ICON OVERVIEW
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b2b Shop &  
Media Library

Mit unserem B2B Shop bieten wir dir eine spezialisierte Online-
Plattform, um Bestellungen, Aufträge, Lieferscheine, Rechnungen 
uvm. an einem Ort zu verwalten. Hier findest du nicht nur eine 
große Auswahl an Produkten, sondern auch maßgeschneiderte 
Lösungen, die den spezifischen Anforderungen von Fachhändlern 
gerecht werden.

With our B2B store, we offer you a specialized online platform to 
manage orders, purchase orders, delivery bills, invoices and much 
more in one place. Here you will not only find a large selection 
of products, but also customized solutions that meet the specific 
requirements of specialist retailers.

01
b2b Shop

https://b2b.raymon-bicycles.com/
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02
Media Library
Registriere dich für unsere neue Mediendatenbank und tauche 
ein in die Welt von RAYMON Bicycles! Hier findest du die neuesten 
Bilder, umfassende Informationen zu unseren Bikes und  
spannende Neuigkeiten rund um unsere Marke.

Register for our new media library and dive into the world of 
RAYMON Bicycles! Here you will find the latest pictures, detailed 
information about our bikes and exciting news about our brand.

https://media.raymon-bicycles.com/



Luis Freitag
     luis.freitag

Jule Kühnpast 
     julekuehnpast

RAYMON Factory Racing Team
     raymon_factory_racing

Johannes Fischbach 
     johannesfischbach88

Dominika Durcakova
     dominikar4f



Vanni Oddera
     vannioddera

Sandra Mertl  
     sandrandrara

Ricky Fadda
     rickyfadda

GOAT COLLECTIVE
     goat_cllctv

Diego Caverzasi
     diemtb



see you!Die abgebildeten Bikes und E-Bikes sind teil-
weise Vorschau-Bilder und das Original kann 
in einzelnen Details vom Serienmodell und 
Produkt abweichen. 
 
Alle Informationen in Bezug auf Lieferumfang, 
Aussehen, Dienstleistungen, Abmessungen 
und Preise sind freibleibend und werden unter 
dem Vorbehalt, dass Fehler, zum Beispiel 
Druckfehler, Satzfehler und/oder Tippfehler, 
enthalten sein können, zur Verfügung gestellt. 
Änderungen an den Informationen sind vor-
behalten. Bitte beachten Sie, dass Modell-
spezifikationen von Land zu Land verschieden 
sein können. 

Fotos
Emotion: Martin Erd, Vanni Oddera
Produkt: Johannes Bräutigam

Dank an
das gesamte Team von RAYMON Bicycles – 
jeden Einzelnen in unserer Firma.

© 2025, R Raymon Bicycles GmbH

Weiterführende Informationen und Neuig-
keiten finden sie unter
www.raymon-bicycles.com

The e-bikes/bikes illustrated may differ in 
certain details from the production models. 

All information concerning the scope of 
supply, appearance, services, dimensions, and 
prices is non-binding and specified with the 
proviso that errors, for instance in printing, 
setting, and / or typing, may occur. We reserve 
the right to amend this information. Please 
note that model specifications may vary from 
country to country. 

Photos
Emotion: Martin Erd, Vanni Oddera
Product: Johannes Bräutigam

Thanks to
the entire RAYMON Bicycles team – 
every single person in our company.

© 2025, R Raymon Bicycles GmbH

For more detailed information and other 
news, please visit or website at
www.raymon-bicycles.com

Imprint



see you!



www.raymon-bicycles.com
R Raymon Bicycles GmbH, Rudolf-Diesel-Str. 35, 97424 Schweinfurt - Germany

© 2025, R Raymon Bicycles GmbH

Follow us


